
Жигаловский район
муниципальная газета 

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
12+                           №16 (46) 27 ноября 2019 г.

СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:
Объявление о проведении публичных слушаний по проекту решения Думы муниципального образования 
«Жигаловский район» «О бюджете муниципального образования «Жигаловский район» на 2020 год и плановый период 
2021 и 2022 годов» - стр.1
ПРОЕКТ Решения Думы муниципального образования «Жигаловский район» «О бюджете муниципального 
образования «Жигаловский район» на 2020 год плановый период 2021 и 2022 годов» - стр.1-41
Решения Думы муниципального образования «Жигаловский район»:
№83 от 26.11.2019г. «О налоге на имущество физических лиц на межселенной территории муниципального образования 
«Жигаловский район» - стр.42
№84 от 26.11.2019г. «О принятии к осуществлению части полномочий по формированию, исполнению и контролю за 
исполнением бюджетов муниципальных образований Жигаловского района на 2022 год» - стр.42
№85 от 26.11.2019г. «О дополнительных мерах социальной поддержки для отдельных категорий медицинских работников 
отдельных областных государственных медицинских организаций, расположенных на территории Жигаловского района» 
- стр.43
№86 от 26.11.2019г. «О внесении изменений в Положение об оплате труда выборного должностного лица местного 
самоуправления муниципального образования «Жигаловский район», утверждённое решением Думы муниципального 
образования «Жигаловский район» от 26 января 2016 года №158» - стр.43
№87 от 26.11.2019г. «О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих муниципального 
образования «Жигаловский район», утвержденное решением Думы муниципального образования «Жигаловский район» 
от 23 апреля 2019 года №68» - стр.43-44
Постановление администрации муниципального образования «Жигаловский район»:
№129 от 18.11.2019г. «О создании на территории муниципального образования «Жигаловский район» учебно-
консультационного пункта для обучения неработающего населения в области гражданской обороны и защиты от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» - стр.41-42

БЕСПЛАТНО

ОБЪЯВЛЕНИЕ
11 декабря 2019 года в актовом зале районной администрации по адресу: п. Жигалово, ул. Советская, 25 состоятся публичные слушания по проекту 

решения Думы муниципального образования «Жигаловский район» «О бюджете муниципального образования «Жигаловский район» на 2020 год 
и плановый период 2021 и 2022 годов». Проект решения размещен на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» http://
zhigalovo.irkobl.ru/society/public/. Начало в 11 часов 00 минут. Все вопросы, предложения и пожелания по проекту бюджета муниципального образования 
«Жигаловский район» принимаются начальником финансового управления Трофимовой Т.В. по телефону (факсу) 3-13-67.

Администрация МО «Жигаловский район»
ДУМА

муниципального образования
«Жигаловский район»

шестой созыв
Р Е Ш Е Н И Е

«____»________________ 2019 г. №____                                                                ПРОЕКТ
О бюджете муниципального образования «Жигаловский район» на 2020 год плановый период 2021 и 2022 годов
Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, статьями 24, 31 Устава муниципального образования «Жигаловский район», Дума 

муниципального образования «Жигаловский район»,
РЕШИЛА:
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Жигаловский район» (далее - районный бюджет) на 2020 год:
- прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 666205,3 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 545636,3 

тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 545554,3 
тыс. рублей;

- общий объем расходов районного бюджета в сумме 675247,3 тыс. рублей;
- размер дефицита районного бюджета в сумме 9042,0 тыс. рублей или 7,5 % утвержденного общего годового объема доходов районного бюджета без 

учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на плановый период 2021 и 2022 годов:
- прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета на 2021 год в сумме 664037,7 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 

541842,5 тыс. рублей из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 
541842,5 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 684904,2 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 559170,5 тыс. рублей, из них объем 
межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 559170,5 тыс.рублей;

- общий объем расходов районного бюджета на 2021 год в сумме 673201,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 6172,0 тыс. 
рублей, на 2022 год в сумме 694334,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 12569,0 тыс. рублей;

- размер дефицита районного бюджета на 2021 год в сумме 9164,0 тыс.рублей, или 7,5 % утвержденного общего годового объема доходов районного 
бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, на 2022 год в сумме 9430,0 тыс. рублей, или 7,5 % утвержденного общего годового 
объема доходов районного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений. 

3. Установить, что доходы районного бюджета, поступающие в 2020 - 2022 годах, формируются за счет:
а) налоговых доходов, в том числе:
- доходов от федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами в соответствии с 

нормативами, установленными Бюджетным Кодексом Российской Федерации и Законом Иркутской области от 22.10.2013 года №74-оз (с изменениями) 
«О межбюджетных трансфертах и нормативах отчислений доходов в местные бюджеты»;

б) неналоговых доходов;
в) безвозмездных поступлений.
4. Утвердить перечень главных администраторов доходов районного бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению Думы муниципального 

образования «Жигаловский район» (далее – Дума).
5. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета согласно приложению 2 к настоящему 

решению Думы.
6. Установить нормативы распределения доходов между бюджетами поселений Жигаловского района и бюджетом муниципального образования 

«Жигаловский район», входящим в бюджетную систему Российской Федерации на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 
3 к настоящему решению Думы.

7. Установить прогнозируемые доходы районного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов по классификации доходов бюджетов 
Российской Федерации согласно приложениям 4, 5 к настоящему решению Думы.

8. В случае изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов районного бюджета или главных администраторов источников 



№16 (46) 27 ноября 2019г.                        Жигаловский район

2

финансирования дефицита районного бюджета Финансовое управление муниципального образования «Жигаловский район» (далее – финансовое 
управление) вправе вносить соответствующие изменения в состав закрепленных за ними классификации кодов доходов бюджета и источников 
финансирования дефицита бюджета с последующим внесением изменений на рассмотрение Думы.

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годов согласно приложениям 6, 7 к настоящему решению Думы.

10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования «Жигаловский 
район» и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2020 год 
и плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложениям 8, 9 к настоящему решению Думы.

11. Утвердить ведомственную структуру расходов районного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов (по главным распорядителям 
средств районного бюджета, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования «Жигаловский район» 
и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов) согласно приложениям  10, 11 к настоящему 
решению Думы.

12. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:
- на 2020 год в сумме 1528,0 тыс.рублей;
- на 2021 год в сумме 1528,0 тыс.рублей;
- на 2022 год в сумме 1528,0 тыс.рублей.
13. Установить, что в расходной части районного бюджета создается резервный фонд администрации муниципального образования «Жигаловский 

район»:
- на 2020 год в размере 100,0 тыс.рублей;
- на 2021 год в размере 100,0 тыс.рулей;
- на 2022 год в размере 100,0 тыс.рублей.
14. Установить уровень бюджетной обеспеченности городских и сельских поселений, до которого доводится уровень бюджетной обеспеченности всех 

городских и сельских поселений Жигаловского района на 2020 год – 11,52273213, на 2021 год – 11,38299155, на 2022 год – 10,61497192.
15. Установить весовые коэффициенты для расчета индекса расходов бюджета поселений Жигаловского района А1=0,7300, А2=0,1350, А3=0,0950, 

А4=0,0010, А5=0,0390.
16. Установить в составе расходов районного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 – 2022 годов общий объем дотаций на выравнивание 

бюджетной обеспеченности поселений Жигаловского района, в 2020 году в сумме 41533,2 тыс.рублей, в 2021 году в сумме 40672,6 тыс.рублей, в 2022 году 
в сумме 41457,6 тыс.рублей с распределением согласно приложению 12 к настоящему решению Думы.

17. Утвердить порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, входящих в состав Жигаловского района, на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 13 к настоящему 
решению Думы.

18. Утвердить в составе расходов районного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов объем иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений, входящих в состав Жигаловского района, на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов на 2020 
год в сумме 13284,0 тыс. рублей, в том числе нераспределенный резерв 2600,0 тыс.рублей, на 2021 год 12681,0 тыс.руб., в том числе нераспределенный 
резерв 2600,0 тыс.руб., на 2022 год 13095,0 тыс.руб., в том числе нераспределенный резерв 2700,0 тыс.руб. с распределением согласно приложению 14 к 
настоящему решению Думы.

19. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования «Жигаловский район» на 2020 год и плановый 
период 2021-2022 годов согласно приложению 15 к настоящему решению Думы.

20. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2020 год согласно приложению 16, на плановый период 2021 
и 2022 годов согласно приложению 17 к настоящему решению Думы.

21. Установить бюджетные ассигнования для предоставления бюджетных кредитов на 2020 – 2022 годы - 0 тыс. руб. 
22. Установить следующие дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись районного бюджета:
1) внесение изменений в установленном порядке в муниципальные программы муниципального образования «Жигаловский район» – в пределах 

общей суммы, утвержденной по соответствующей муниципальной программе муниципального образования «Жигаловский район» приложениями 8, 9 к 
настоящему решению Думы;

2) внесение изменений в установленном порядке в муниципальные программы муниципального образования «Жигаловский район» – в пределах общей 
суммы, утвержденной соответствующему главному распорядителю средств районного бюджета приложениями 10, 11 к настоящему решению Думы;

3) распределение межбюджетных трансфертов районному бюджету постановлениями (распоряжениями) Правительства Иркутской области, приказами 
органов государственной власти;

4) обращение главного распорядителя средств районного бюджета о перераспределении бюджетных ассигнований, утвержденных сводной бюджетной 
росписью районного бюджета, соответствующему главному распорядителю средств районного бюджета;

5) изменения типа муниципальных учреждений муниципального образования «Жигаловский район» в соответствии с действующим законодательством; 
6) внесение изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утверждаемые Министерством финансов 

Российской Федерации;
7) уточнение кодов видов расходов классификации расходов бюджетов;
8) ликвидация, реорганизация, изменение наименования органов местного самоуправления, муниципальных учреждений;
9) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов классификации расходов 

бюджета в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных по соответствующему главному распорядителю средств районного бюджета (по 
уведомлению главного распорядителя средств районного бюджета), на условиях согласования с начальником финансового управления;

10) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов районного бюджета на сумму 
средств, необходимых для выполнения условий софинансирования, установленных для получения межбюджетных трансфертов, предоставляемых 
районному бюджету из областного бюджета, в том числе путем введения новых кодов классификации расходов районного бюджета – в пределах объема 
бюджетных ассигнований, предусмотренных соответствующему главному распорядителю средств районного бюджета.

23. Установить, что безвозмездные поступления от юридических и физических лиц, имеющих целевое назначение, фактически полученные при 
исполнении районного бюджета сверх объемов, утвержденных настоящим решением Думы, направляются на увеличение бюджетных ассигнований 
районного бюджета соответственно целям их предоставления.

24. Установить, что в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов за счет средств районного бюджета субсидии юридическим лицам (за исключением 
субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям и физическим лицам-производителям товаров, работ, 
услуг, осуществляющим деятельность на территории Жигаловского района, в целях возмещения затрат или недостающих доходов в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг предоставляются на безвозмездной, безвозвратной основе в случаях:

- оказание услуг по перевозке пассажиров и багажа автомобильным транспортом между поселениями в границах муниципального образования 
«Жигаловский район»;

- категории и (или) критерии отбора юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных 
предпринимателей, а также физических лиц – производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на получение субсидий, цели, условия и порядок 
предоставления субсидий, указанных в части 1 настоящего пункта, порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их 
предоставлении, случаи и порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, предоставленных в целях финансового 
обеспечения затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не использованных в отчетном финансовом 
году (за исключением субсидий, предоставленных в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателя субсидии, источником 
финансового обеспечения которых являются указанные субсидии), положения об обязательной проверке главным распорядителем (распорядителем) 
средств районного бюджета, предоставляющим субсидии, и органом муниципального финансового контроля района соблюдения условий, целей и 
порядка предоставления субсидий их получателями устанавливаются администрацией муниципального образования «Жигаловский район».

25. Установить, что остатки средств районного бюджета на начало текущего финансового года, за исключением остатков неиспользованных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в объеме до 100 процентов могут направляться на покрытие временных кассовых разрывов, 
возникающих при исполнении районного бюджета.

26. Установить, что остатки средств на счете финансового управления, открытом в УФК по Иркутской области для учета операций со средствами, 
поступающими во временное распоряжение органа местного самоуправления и казенных учреждений муниципального образования «Жигаловский 
район», перечисляются финансовым управлением в 2020 году в районный бюджет с их возвратом до последнего рабочего дня текущего финансового года 
на счет, с которого они были ранее перечислены, в порядке, установленном финансовым управлением.

27. Утвердить предельный объем муниципального долга муниципального образования «Жигаловский район»:
- на 2020 год в размере 45000,0 тыс.рублей;
- на 2021 год в размере 46000,0 тыс.рублей;
- на 2022 год в размере 46000,0 тыс.рублей.
28. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Жигаловский район»:
- по состоянию на 1 января 2021 года в размере 10526,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга  по муниципальным гарантиям – 0 тыс. руб.;
- по состоянию на 1 января 2022 года в размере 19690,0 тыс.рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 тыс.рублей;
- по состоянию на 1 января 2023 года в размере 29120,0 тыс.рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 тыс.рублей.



Жигаловский район                           №16 (46) 27 ноября 2019г.

3

29. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга в 2020 году 0,8 тыс.рублей, в 2021 году 0 тыс.рублей, в 2022 году 0 тыс.рублей.  
30. Установить, что в соответствии с пунктом 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации главные распорядители средств районного 

бюджета, получившие уведомления об исполнении за счет казны муниципального образования «Жигаловский район» судебного акта о возмещении 
вреда, ежеквартально не позднее 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляют в финансовое управление информацию о 
совершаемых действиях, направленных на реализацию права регресса муниципального образования «Жигаловский район», либо отсутствия оснований 
для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса. 

31. Установить, что уполномоченным органом, осуществляющим муниципальные внутренние заимствования, является администрация муниципального 
образования «Жигаловский район».

32. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2020 года.
Председатель Думы муниципального образования «Жигаловский район»                                                                           А.Ю.Дягилев
Мэр муниципального образования «Жигаловский район»                                                                    И.Н.Федоровский

Приложение 1
к решению Думы муниципального образования "Жигаловский район" 

"О бюджете муниципального образования "Жигаловский район" на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов" от_____ декабря 2019 года. № ____                                                                                                                 
 Перечень главных администраторов доходов районного бюджета

Код главного
администратора 
доходов

Код бюджетной 
классификации
Российской Федерации

Наименование дохода

Управление культуры, молодежной политики и спорта  администрации  муниципального образования  «Жигаловский район»* 
902 1 13 01995 05 0000 130  Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)  получателями средств бюджетов 

муниципальных районов
902 113 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества муниципальных районов
902 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов.
902 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба(убытков)****

902 1 16 07010 05 0000 140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального района

902 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
902 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов.
Финансовое управление  муниципального образования  «Жигаловский район»*
903 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов.
903 1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях****

903 1 16 07010 05 0000 140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального района

903 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба(убытков)****
903 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
903 1 17  05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
Управление  образования администрации муниципального образования  «Жигаловский район»*
904 1 13 01995 05 0000 130  Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 

муниципальных районов
904 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества муниципальных районов
904 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов.

904 1 16 07010 05 0000 140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального района

904 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба(убытков)****
904 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
904 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов.
Администрация муниципального образования  «Жигаловский район»* 
905 1 11 01050 05 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим муниципальным районам

905 1 11 05013 05 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и  
межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

905 1 11 05025 05 0000 120 
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

905 1.11.05035 05 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

905 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов (за 
исключением земельных участков)

905 1.11.08050 05 0000 120

Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в 
доверительное управление.

905 1 11 09045 05 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

905 1 13 02065 05 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества муниципальных районов

905 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов.
905 1 14 01050 05 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности муниципальных районов

905 1 14 02052 05 0000 410
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

905 1.14.02052 05 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

905 1 14 02053 05 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу



№16 (46) 27 ноября 2019г.                        Жигаловский район

4

905 1.14.03050 05 0000 410
Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в 
доходы муниципальных районов( в части реализации основных средств по указанному имуществу)

905 1.14.03050 05 0000 440
Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного 
в доходы муниципальных районов( в части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу)

905 1 14 04050 05 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности муниципальных 
районов

905 1 14 06013 05 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах  сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов

905 1 14 06313 05 0000 430
Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в 
результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов. 

905 1 14 06025 05 0000 430
Доходы о продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и  автономных учреждений.)

905 1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях****

905 1 16 07010 05 0000 140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального района

905 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба(убытков)****
905 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
905 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
Контрольно-счетная комиссия муниципального образования «Жигаловский район»*
909 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов.
909 1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях****
909 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
909 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
Иные доходы местного бюджета, администрирование которых может осуществляться  главными администраторами доходов местного бюджета в 
пределах их компетенции*(**)

1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества муниципальных районов

1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов.
1.17. 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
1.17.05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
2.00.00000.00 0000 000 Безвозмездные поступления***

*Администрирование поступлений по всем подстатьям и программам соответствующей статьи осуществляется  главным администратором, указанным 
в группировочном коде  бюджетной классификации. 

** номер кода администратора поступлений соответствует коду распорядителя ведомственной структуры расходов  бюджета муниципального 
образования «Жигаловский район», утвержденной приложением10  к Решению Думы муниципального образования  «Жигаловский район» №      от              
.2019года.   

*** в части доходов, зачисляемых в бюджет муниципального образования «Жигаловский район», администрирование поступлений по всем подгруппам, 
статьям, подстатьям, элементам соответствующей группы кода вида доходов и кодам подвида доходов, осуществляется  главным администратором, 
указанным в группировочном коде бюджетной классификации.

**** в части доходов, зачисляемых в бюджет муниципального образования «Жигаловский район»

Приложение 2
к решению Думы муниципального образования "Жигаловский район" "О бюджете муниципального образования "Жигаловский район" на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов" от__  декабря 2019 года. №____

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета

Код бюджетной классификации
Наименование главного администратора – источников финансирования 

дефицита  районного бюджета.Главного администратора источников
источников финансирования 

дефицита районного 
бюджета

903 Финансовое управление муниципального образования «Жигаловский район»

903 0103 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте 
РФ.

903 0102 00 00 00 0000 000 Кредиты от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

Приложение 3
к решению Думы муниципального образования "Жигаловский район" "О бюджете муниципального образования "Жигаловский район" на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов" от____ декабря 2019 года. №_____

Нормативы распределения доходов между бюджетами поселений и бюджетом муниципального образования «Жигаловский район» 
на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов

(в процентах)

Наименование кода бюджетной классификации Российской Федерации
Код дохода бюджетной 
классификации Российской 
Федерации

Нормативы 
распределения (*)
Бюджет 
района

Бюджеты 
поселений

Налоговые и неналоговые доходы  1 00 00000 00 0000 000
Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным 
платежам. 1 09 00000 00 0000 000
Прочие налоги и сборы (по отмененным местным налогам и сборам) 1 09 07000 00 0000 110
Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание 
милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели 1 09 07030 00 0000 110
Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание 
милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели, 
мобилизуемые на территориях муниципальных районов. 

1 09 07033 05 0000 110 100 -

Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности 1 11 05300 00 0000 120
Плата по соглашениям   об установлении сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления муниципальных районов, государственными или муниципальными 
предприятиями  либо государственными или муниципальными учреждениями в 
отношении земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских поселений  

1 11 05313 13 0000 120 50 50

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 1 13 00000 00 0000 000
Доходы от оказания платных услуг 1 13 01000 00 0000 130



Жигаловский район                           №16 (46) 27 ноября 2019г.

5

Прочие доходы от оказания платных услуг 1 13 01990 00 0000 130 -
Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов 
муниципальных районов 1 13 01995 05 0000 130 100
Доходы от компенсации затрат государства 1 13 02000 00 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества 1 13 02060 00 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества муниципальных районов 1 13 02065 05 0000 130 100
Прочие доходы от компенсации затрат государства 1 13 02990 00 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 1 13 02995 05 0000 130 100
Административные платежи и сборы 1 15 00000 00 0000 000
Платежи, взимаемые организациями муниципальных районов за выполнение 
определенных функций.  1 15 02050 05 0000 140 100 -
Штрафы, санкции, возмещение ущерба  1 16 00000 00 0000 000
Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения 
с муниципальным органом муниципального района (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального района за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

1 16 10061 05 0000 140 100

Денежные взыскания, налагаемые в возмещении ущерба, причиненного в результате 
незаконного или нецелевого использования бюджетных средств 9в части бюджетов 
муниципальных районов)

1 16 10100 05 0000 140 100 -

Прочие неналоговые доходы  1 17 00000 00 0000 000
Невыясненные поступления 1 17 01000 00 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов. 1 17 01050 05 0000 180 100 -

*- нормативы распределения федеральных, региональных налогов установлены от общей суммы дохода, подлежащей зачислению в бюджет 
муниципальных районов. 

Приложение 4
к решению Думы муниципального образования "Жигаловский район" "О бюджете муниципального образования "Жигаловский район" на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов" от ___ декабря 2019 года. №____ 

Прогнозируемые доходы районного бюджета на 2020  год.

наименование
Код бюджетной 
классификации Российской 
Федерации

Сумма, 
тыс.руб.

Налоговые и неналоговые доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 120569
Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00000 00 0000 000 93943
Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 93943
Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 4420,3
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения  000 1 05 01000 00 0000 110 1854
Единый налог на вмененный доход  для отдельных видов деятельности 000 1 05 02000 02 0000 110 2500
Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 66,3
Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 58
Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 58
Государственная пошлина 000 1 08 00000 00 0000 000 956
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 000 1 08 03000 01 0000 110 956
Доходы от использования имущества , находящегося в государственной  и  муниципальной 
собственности 000 1 11 00000 00 0000 000 5163,4
Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим Российской Федерации, 
субъектам Российской Федерации или муниципальным образованиям

000 1 11 01000 00 0000 120 35

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или дивидендов по акциям. 000 1 11 01050 00 0000 120 35
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы  за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений , а также имущества государственных и муниципальных предприятий, в том 
числе казенных)

000 1 11 05000 00 0000 120 4523,6

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 000 1 11 05010 00 0000 120 1732,8
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений)

000 1 11 05020 00 0000 120 925

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за 
исключением земельных участков) 000 1 11 05070 00 0000 120 1865,8
Прочие доходы от использования имущества , находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и  автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 000 1 11 09000 00 0000 120 604,8
Платежи при пользовании природными ресурсами 000  1 12 00000 00 0000 000 215,4
Плата за негативное воздействие на окружающую среду 000  1 12 01000 01 0000 120 215,4
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами 000  1 12 01010 01 0000 120 127,1
Плата за размещение отходов производства и потребления 000 1 12 01040 01 0000 120 88,3
Доходы от оказания платных услуг (работ)  и компенсации затрат государства. 000 1 13 00000 00 0000 000 15778,5
Доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01000 00 0000 130 15427,9
Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 350,6
Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 000 1 14 00000 00 0000 000 20
Доходы от продажи земельных участков , находящихся в государственной и муниципальной 
собственности 000 1 14 06000 00 0000 430 20
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000 1 16 00000 00 0000 000 14,4
Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных 
правонарушениях 000 1 16 01000 01 0000 140 14,4
Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 545636,3
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 00000 00 0000 000 545554,3
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 000 2 02 10000 00 0000 150 83277,6
Дотации   на выравнивание  бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 150 83277,6
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 000 2 02 20000 00 0000 150 119349,1
Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 000 2 02 20077 00 0000 150 34172,8



№16 (46) 27 ноября 2019г.                        Жигаловский район

6

Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 000 0 02 20077 05 0000 150 34172,8
Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры 000 2 02 25519 00 0000 150 27,2
Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 000 2 02 25519 05 0000 150 27,2
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 000 2 02 29999 05 0000 150 85149,2
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 000 2 02 30000 00 0000 150 338823,6
Субвенции бюджетам муниципальных образований на предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг 000 2 02 30022 00 0000 150 1914,2
Субвенции бюджетам муниципальных районов  на предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг. 000 2 02 30022 05 0000 150 1914,2
Субвенции   местным  бюджетам  на выполнение передаваемых полномочий  субъектов Российской 
Федерации 000 2 02  30024 00 0000 150 12312,9
Субвенции   бюджетам муниципальных районов  на выполнение передаваемых полномочий  
субъектов Российской Федерации 000 2 02  30024 05 0000 150 12312,9
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции 
Российской Федерации 000 2 02 35120 05 0000 150 8,1
Субвенции бюджетам на проведение Всероссийской переписи населения 2020 года 0002 02 35469 00 0000 150 153,5
Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение Всероссийской переписи населения 
2020 года 000 2 02 35469 05 0000 150 153,5
Прочие субвенции 000 2 02 39999 00 0000 150 324434,9
Прочие субвенции  бюджетам муниципальных районов 000 2 02 39999 05 0000 150 324434,9
Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 4104
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

000  2 02 40014 00 0000 150 4104

Безвозмездные поступления от негосударственных организаций 000 2 04 00000 00 0000 150 82
Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты муниципальных районов 000 2 04 05000 05 0000 150 82
Поступления от денежных пожертвований , предоставляемых  негосударственными организациями 
получателям средств бюджетов муниципальных районов 000 2 04 05020 05 0000 150 82
Итого доходов: 666205,3

Приложение 5
к решению Думы муниципального образования "Жигаловский район" "О бюджете муниципального образования "Жигаловский район" на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов" от ____ декабря 2019 г. №____
Прогнозируемые доходы районного бюджета на плановый период  2021-2022  годов.

Наименование
Код  бюджетной классификации 
Российской Федерации

2021 год 
Сумма, 
тыс.руб.

2022 год
Сумма, тыс.
руб.

Налоговые и неналоговые доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 122195,2 125733,7
Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00000 00 0000 000 94738 97677
Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 94738 97677
Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 4582,3 4636,3
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения  000 1 05 01000 00 0000 110 3891 4570
Единый налог на вмененный доход  для отдельных видов деятельности 000 1 05 02000 02 0000 110 625 0
Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 66,3 66,3
Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 58 58
Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 58 58
Государственная пошлина 000 1 08 00000 00 0000 000 956 956
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями 182 1 08 03000 01 0000 110 956 956
Доходы от использования имущества , находящегося в государственной  и  
муниципальной собственности 000 1 11 00000 00 0000 000 5331,5 5340,4
Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) 
капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим Российской Федерации, субъектам Российской Федерации или 
муниципальным образованиям 000 1 11 01000 00 0000 120 35 35

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) 
капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям. 000 1 11 01050 00 0000 120 35 35
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы  за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений , а также 
имущества государственных и муниципальных предприятий, в том числе 
казенных) 000 1 11 05000 00 0000 120 4667,5 4676,4
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

000 1 11 05010 00 0000 120 1802,1 1811

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

000 1 11 05020 00 0000 120 925 925

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за исключением земельных участков) 000 1 11 05070 00 0000 120 1940,4 1940,4
Прочие доходы от использования имущества , находящихся в государственной 
и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных 
и  автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 000 1 11 09000 00 0000 120 629 629
Платежи при пользовании природными ресурсами 000 1 12 00000 00 0000 000 219,5 226,1
Плата за негативное воздействие на окружающую среду 000 1 12 01000 01 0000 120 219,5 226,1
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 
стационарными объектами 000 1 12 01010 01 0000 120 129,5 133,4
Плата за размещение отходов производства и потребления 000 1 12 01040 01 0000 120 90 92,7
Доходы от оказания платных услуг (работ)  и компенсации затрат государства. 000 1 13 00000 00 0000 000 16275,5 16805,5
Доходы от оказания платных услуг (работ) 000  1 13 01000 00 0000 130 15924,9 16454,9
Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 350,6 350,6
Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 000 1 14 00000 00 0000 000 20 20
Доходы от продажи земельных участков , находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 000 1 14 06000 00 0000 430 20 20
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000 1 16 00000 00 0000 000 14,4 14,4
Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации 
об административных правонарушениях 000 1 16 01000 01 0000 140 14,4 14,4



Жигаловский район                           №16 (46) 27 ноября 2019г.

7

Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 541842,5 559170,5
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 000 2 02 00000 00 0000 000 541842,5 559170,5
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 000 2 02 10000 00 0000 150 74167,1 76803,6
Дотации   на выравнивание  бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 150 74167,1 76803,6
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 000 2 02 20000 00 0000 150 124894,7 139588,4
Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 000 2 02 20077 00 0000 150 40962,5 57333,1
Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 000 0 02 20077 05 0000 150 40962,5 57333,1
Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры 000 2 02 25519 00 0000 150 40,8 40,8
Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 000 2 02 25519 05 0000 150 40,8 40,8
Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 150 83891,4 82214,5
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 000 2 02 29999 05 0000 150 83891,4 82214,5
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 000 2 02 30000 00 0000 150 338670,7 337707,5
Субвенции бюджетам муниципальных образований на предоставление 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 000 2 02 30022 00 0000 150 1914,2 1914,2
Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 000 2 02 30022 05 0000 150 1914,2 1914,2
Субвенции   местным  бюджетам  на выполнение передаваемых полномочий  
субъектов Российской Федерации 000 2 02  30024 00 0000 150 12312,9 12312,9
Субвенции  бюджетам муниципальных районов   на выполнение передаваемых 
полномочий  субъектов Российской Федерации 000 2 02 30024 05 0000 150 12312,9 12312,9
Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации 000 2 02 35120 00 0000 150 8,7 45,5
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий 
по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции Российской Федерации 000 2 02 35120 05 0000 150 8,7 45,5
Прочие субвенции 000 2 02 39999 00 0000 150 324434,9 324434,9
Прочие субвенции  бюджетам муниципальных районов 000 2 02 39999 05 0000 150 324434,9 324434,9
Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 4110 4071
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  муниципальных 
образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 000  2 02 40014 00 0000 150 4110 4071
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 000 2 02 40014 05 0000 150 4110 4071
Итого доходов: 664037,7 684904,2

приложение 6
к решению Думы муниципального образования «Жигаловский район» «О бюджете муниципального образования «Жигаловский район» на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов» от ___ декабря 2019 г. №____

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ 
НА 2020 ГОД

Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя КБК
2020 годРаздел Подраздел

1 2 3 5
ВСЕГО: 675 247,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 41 032,4
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 2 177,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

01 03 8,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 22 324,3

Судебная система 01 05 8,1
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 13 801,2

Резервные фонды 01 11 100,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 613,9
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 81,5
Мобилизационная подготовка экономики 02 04 81,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 2 092,6
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

03 09 2 072,6

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 20,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 11 217,0
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 85,0
Транспорт 04 08 4 000,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 7 100,0
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 32,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 20 320,3
Жилищное хозяйство 05 01 19,3
Коммунальное хозяйство 05 02 20 301,0
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 462 075,9
Дошкольное образование 07 01 122 402,2
Общее образование 07 02 284 280,6
Дополнительное образование детей 07 03 30 913,5
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 187,6
Молодежная политика 07 07 2 601,5
Другие вопросы в области образования 07 09 21 690,5
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 32 104,0
Культура 08 01 20 094,0



№16 (46) 27 ноября 2019г.                        Жигаловский район

8

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 12 010,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 14 668,7
Пенсионное обеспечение 10 01 2 817,0
Социальное обеспечение населения 10 03 1 690,0
Охрана семьи и детства 10 04 9 065,3
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 1 096,4
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 36 836,9
Физическая культура 11 01 242,0
Массовый спорт 11 02 36 594,9
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 00 0,8
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 0,8
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

14 00 54 817,2

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

14 01 41 533,2

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 13 284,0

приложение 7 
к решению Думы муниципального образования "Жигаловский район" 

"О бюджете муниципального образования "Жигаловский район" на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов" от ____ декабря 2019 г. №____
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ 
НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021-2022 ГОДОВ

Единица измерения: тыс. руб.
Наименование показателя КБК

2021 год 2020 год
Раздел Подраздел

1 2 3 5 6
ВСЕГО: 667 029,7 681 765,2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 46 438,3 49 054,8
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02 2 128,0 2 128,0

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 01 03 8,0 8,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 27 003,5 28 896,6

Судебная система 01 05 8,7 45,5
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 01 06 14 729,7 15 416,3
Резервные фонды 01 11 100,0 100,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 460,4 2 460,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 31,5 31,5
Мобилизационная подготовка экономики 02 04 31,5 31,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 2 586,5 2 526,5
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 03 09 2 566,5 2 506,5

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 20,0 20,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 8 685,0 4 185,0
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 85,0 85,0
Транспорт 04 08 4 000,0 4 000,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 4 600,0 100,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 326,7 326,7
Жилищное хозяйство 05 01 25,7 25,7
Коммунальное хозяйство 05 02 301,0 301,0
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 468 518,9 465 920,1
Дошкольное образование 07 01 116 102,5 115 832,3
Общее образование 07 02 286 914,5 280 651,9
Дополнительное образование детей 07 03 36 968,0 39 265,9
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 100,7 100,7
Молодежная политика 07 07 2 147,4 2 147,4
Другие вопросы в области образования 07 09 26 285,8 27 921,9
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 28 483,4 30 300,4
Культура 08 01 15 115,2 15 990,8
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 13 368,2 14 309,6
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 14 776,7 14 893,7
Пенсионное обеспечение 10 01 2 925,0 3 042,0
Социальное обеспечение населения 10 03 1 690,0 1 690,0
Охрана семьи и детства 10 04 9 065,3 9 065,3
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 1 096,4 1 096,4
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 43 829,2 59 974,0
Физическая культура 11 01 252,0 252,0
Массовый спорт 11 02 43 577,2 59 722,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 14 00 53 353,6 54 552,6

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 14 01 40 672,6 41 457,6

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 12 681,0 13 095,0



Жигаловский район                           №16 (46) 27 ноября 2019г.

9

Приложение 8 
к решению Думы муниципального образования "Жигаловский район" "О бюджете муниципального образования "Жигаловский район" на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов" от     декабря 2019 г. № 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ 
МУНЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЖИГАЛОВСКИЙ РАЙОН" И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), 

ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ, РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2020 ГОД
Единица измерения: тыс. руб.
Наименование показателя КБК 2020 годКЦСР КВР Раздел Подраздел
1 2 3 4 5 6
ВСЕГО: 675 247,3
Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры муниципального образования 
«Жигаловский район»» на 2018-2022 годы 0200000000 41 376,6
Основное мероприятие «Организация деятельности учреждений культуры» 0200100000 27 262,5
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 0200120020 1 355,8
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0200120020 100 08 04 1 338,8
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0200120020 200 07 05 10,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0200120020 200 08 04 7,0
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0200120150 16 873,7
Дополнительное образование детей 0200120150 100 07 03 5 122,9
Культура 0200120150 100 08 01 3 760,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0200120150 100 08 04 6 138,0
Дополнительное образование детей 0200120150 200 07 03 589,2
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0200120150 200 07 05 30,0
Культура 0200120150 200 08 01 297,7
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0200120150 200 08 04 921,2
Дополнительное образование детей 0200120150 800 07 03 8,7
Культура 0200120150 800 08 01 1,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0200120150 800 08 04 5,0
Субсидия на выплату денежного содержания с начислениями на него главам, муниципальным 
служащим, заработной платы с начислениями на нее техническому и вспомогательному 
персоналу, работникам учреждений, находяшихся в ведении органов местного 
самоуправления

0200172972 9 033,0

Дополнительное образование детей 0200172972 100 07 03 3 303,0
Культура 0200172972 100 08 01 2 130,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0200172972 100 08 04 3 600,0
Основное мероприятие «Совершенствование библиотечного обслуживания» 0200200000 5 770,7
Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы, а также на непрограммные направления деятельности 0200219999 59,8

Культура 0200219999 200 08 01 59,8
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0200220150 3 713,7
Культура 0200220150 100 08 01 3 452,7
Культура 0200220150 200 08 01 257,5
Культура 0200220150 800 08 01 3,5
Субсидия на выплату денежного содержания с начислениями на него главам, муниципальным 
служащим, заработной платы с начислениями на нее техническому и вспомогательному 
персоналу, работникам учреждений, находяшихся в ведении органов местного 
самоуправления

0200272972 1 967,0

Культура 0200272972 100 08 01 1 967,0
Расходы на поддержку отрасли культуры (Комплектование книжных фондов муниципальных 
общедоступных библиотек) 02002L5193 30,2
Культура 02002L5193 200 08 01 30,2
Основное мероприятие «Развитие системы культурно-досугового обслуживания населения, 
сохранение и использование нематериального культурного наследия и культурных традиций, 
сохранение, возрождение и развитие народных художественных промыслов и ремесел 
Жигаловского района»

0200300000 175,0

Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы, а также на непрограммные направления деятельности 0200319999 175,0

Культура 0200319999 200 08 01 135,0
Культура 0200319999 300 08 01 40,0
Основное мероприятие «Развитие музыкального и художественного образования» 0200400000 69,5
Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы, а также на непрограммные направления деятельности 0200419999 69,5

Дополнительное образование детей 0200419999 100 07 03 8,5
Дополнительное образование детей 0200419999 200 07 03 61,0
Основное мероприятие «Совершенствование системы управления и развитие кадрового 
потенциала в сфере культуры» 0200500000 89,0
Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы, а также на непрограммные направления деятельности 0200519999 89,0

Дополнительное образование детей 0200519999 100 07 03 8,4
Культура 0200519999 100 08 01 46,6
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0200519999 200 07 05 32,0
Культура 0200519999 200 08 01 2,0
Основное мероприятие «Развитие материально- технической базы учреждений культуры» 0200600000 932,1
Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы, а также на непрограммные направления деятельности 0200619999 189,1
Дополнительное образование детей 0200619999 200 07 03 75,5
Культура 0200619999 200 08 01 113,6
Расходы на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив 02006S2370 743,0
Культура 02006S2370 200 08 01 743,0
Основное мероприятие «Пожарная безопасность, охрана труда, предотвращение ЧС в 
учреждениях культуры» 0200700000 77,8
Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы, а также на непрограммные направления деятельности 0200719999 77,8

Дополнительное образование детей 0200719999 200 07 03 23,4



№16 (46) 27 ноября 2019г.                        Жигаловский район

10

Культура 0200719999 200 08 01 54,4
Основное мероприятие "Строительство многофункционального культурного центра на 200 
посадочных мест в п.Жигалово" 0200800000 7 000,0
Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы, а также на непрограммные направления деятельности 0200819999 7 000,0
Культура 0200819999 400 08 01 7 000,0
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами муниципального 
образования «Жигаловский район» на 2018 - 2022 годы 0300000000 66 514,7
Подпрограмма «Управление муниципальными финансами муниципального образования 
«Жигаловский район», организация составления и исполнения районного бюджета» на 2018 
- 2022 годы

0310000000 11 697,5

Основное мероприятие «Обеспечение эффективного управления муниципальными 
финансами, составление и организация исполнения районного бюджета, реализация 
возложенных на Финансовое управление МО «Жигаловский район» бюджетных 
полномочий»

0310100000 11 696,7

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 0310120020 9 291,3
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 0310120020 100 01 06 7 554,3
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 0310120020 200 01 06 1 717,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0310120020 200 07 05 20,0
Субсидия на выплату денежного содержания с начислениями на него главам, муниципальным 
служащим, заработной платы с начислениями на нее техническому и вспомогательному 
персоналу, работникам учреждений, находяшихся в ведении органов местного 
самоуправления

0310172972 2 405,4

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 0310172972 100 01 06 2 405,4

Основное мероприятие «Управление муниципальным долгом МО «Жигаловский район» 0310200000 0,8
Организация и осуществление муниципальных заимствований муниципального образования 
«Жигаловский район» и исполнение обязательств по ним 0310220040 0,8

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 0310220040 700 13 01 0,8
Подпрограмма «Создание условий для эффективного и ответственного управления 
муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов поселений Жигаловского 
района" на 2018 - 2022 годы

0320000000 54 817,2

Основное мероприятие «Повышение финансовой устойчивости бюджетов поселений 
Жигаловского района» 0320100000 54 817,2
Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований 
Жигаловского района на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных 
бюджетов

0320120270 13 284,0

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 0320120270 500 14 03 13 284,0
Предоставление дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, 
финансируемой за счет субсидии на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 
поселений

0320172680 41 117,2

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 0320172680 500 14 01 41 117,2
Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, в 
целях софинансирования которой из областного бюджета предоставляется субсидия на 
выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений

03201S2680 416,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 03201S2680 500 14 01 416,0

Муниципальная программа «Развитие образования» на 2018 – 2024 годы 0400000000 461 598,5
Подпрограмма «Развитие системы дошкольного, общего и дополнительного образования в 
Жигаловском районе» на 2018 – 2024 годы 0410000000 437 203,1

Основное мероприятие « Создание условий для обеспечения доступности дошкольного 
образования, соответствующего единому стандарту качества дошкольного образования» 0410100000 17 894,4
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0410120150 17 894,4
Дошкольное образование 0410120150 100 07 01 11,3
Дошкольное образование 0410120150 200 07 01 17 684,5
Дошкольное образование 0410120150 800 07 01 198,6
Основное мероприятие «Обеспечение условий и качества обучения, соответствующих ФГОС 
начального общего, основного общего и среднего общего образования» 0410200000 43 716,9
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0410220150 41 901,0
Общее образование 0410220150 100 07 02 1 004,1
Общее образование 0410220150 200 07 02 40 002,4
Общее образование 0410220150 800 07 02 894,5
Расходы на приобретение средств обучения (Вычислительной техники) для малокомплектных 
образовательных организаций 04102S2989 1 815,9
Общее образование 04102S2989 200 07 02 1 815,9
Основное мероприятие «Создание условий для обеспечения поступательного развития 
системы дополнительного образования» 0410300000 20 518,8
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0410320150 13 853,8
Дополнительное образование детей 0410320150 100 07 03 12 122,6
Дополнительное образование детей 0410320150 200 07 03 1 684,0
Дополнительное образование детей 0410320150 800 07 03 47,2
Субсидия на выплату денежного содержания с начислениями на него главам, муниципальным 
служащим, заработной платы с начислениями на нее техническому и вспомогательному 
персоналу, работникам учреждений, находяшихся в ведении органов местного 
самоуправления

0410372972 6 665,0

Дополнительное образование детей 0410372972 100 07 03 6 665,0
Основное мероприятие «Осуществление отдельных областных государственных полномочий 
и обеспечение государственных гарантий» 0410400000 324 434,9
Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных и общеобразовательных организациях

0410473010 98 982,3

Дошкольное образование 0410473010 100 07 01 98 428,3
Дошкольное образование 0410473010 200 07 01 554,0
Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного

0410473020 225 452,6

Общее образование 0410473020 100 07 02 222 464,6



Жигаловский район                           №16 (46) 27 ноября 2019г.

11

Общее образование 0410473020 200 07 02 2 988,0
Основное мероприятие «Повышение уровня квалификации работников» 0410500000 47,4
Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы, а также на непрограммные направления деятельности 0410519999 47,4

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0410519999 200 07 05 47,4
Основное мероприятие «Комплексная безопасность образовательных учреждений» 0410800000 1 185,4
Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы, а также на непрограммные направления деятельности 0410819999 1 185,4

Дошкольное образование 0410819999 200 07 01 625,0
Общее образование 0410819999 200 07 02 476,8
Дополнительное образование детей 0410819999 200 07 03 83,6
Основное мероприятие «Создание единой информационно-образовательной среды» 0410900000 110,0
Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы, а также на непрограммные направления деятельности 0410919999 110,0

Дополнительное образование детей 0410919999 200 07 03 38,0
Другие вопросы в области образования 0410919999 200 07 09 72,0
Основное мероприятие «Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности в 
сфере образования» 0411000000 13 100,0
Привязка технического проекта к местности с прохождением гос. экспертизы (школа на 520 
мест) 0411019987 8 600,0
Общее образование 0411019987 400 07 02 8 600,0
Привязка технического проекта к местности с прохождением гос. экспертизы (детский сад на 
220 мест) 0411019988 4 500,0
Дошкольное образование 0411019988 400 07 01 4 500,0
Основное мероприятие "Народные инициативы" 0411100000 1 733,6
Расходы на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив 04111S2370 1 733,6
Дошкольное образование 04111S2370 200 07 01 321,0
Общее образование 04111S2370 200 07 02 963,0
Дополнительное образование детей 04111S2370 200 07 03 449,6
Муниципальный проект "Современная школа" 0414100000 1 320,5
Создание высоко оснащенных ученико-мест предметной области "Технология" 0414141001 1 013,0
Общее образование 0414141001 200 07 02 1 013,0
Пополнение материально-технической базы в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по адаптированным образовательным программам 0414141002 152,0

Общее образование 0414141002 200 07 02 152,0
Переподготовка кадров по обновленной программе повышения квалификации 0414141006 144,5
Общее образование 0414141006 100 07 02 144,5
Сопровождение образовательных организаций участвующих во внедрении новой модели 
оценки качества образования 0414141007 11,0
Другие вопросы в области образования 0414141007 200 07 09 11,0
Муниципальный проект "Успех каждого ребенка" 0414200000 583,6
Создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации 
дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей 0414242001 3,5
Общее образование 0414242001 800 07 02 3,5
Построение индивидуального учебного плана в соответствии с выбранными 
профессиональными компетенциями с учетом реализации проекта "Билет в будущее" 0414242003 6,7

Общее образование 0414242003 100 07 02 6,7
Обновление материально-технической базы для занятий физической культуройи спортом в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности 0414242004 356,0

Общее образование 0414242004 200 07 02 356,0
Освоение дополнительных общеобразовательных программ не менее 70% детей с 
ограниченными возможностями здоровья 0414242007 6,7
Общее образование 0414242007 100 07 02 6,7
Организация участия одаренных детей в заочных, очно-заочных, дистанционных школах с 
учетом опыта Образовательного фонда "Талант и успех" 0414242008 197,3
Другие вопросы в области образования 0414242008 200 07 09 157,3
Другие вопросы в области образования 0414242008 300 07 09 40,0
Внедрение целевой модели развития региональных систем дополнительного образования 
детей 0414242009 13,4
Общее образование 0414242009 100 07 02 13,4
Муниципальный проект "Поддержка семей, имеющих детей" 0414300000 3 491,3
Внедрение целевой модели информационно-просветительской поддержки 
родителей,обеспечивающих получения родителями детей школьного возраста методической, 
психолого-педагогической помощи

0414343001 212,0

Дошкольное образование 0414343001 100 07 01 16,0
Общее образование 0414343001 100 07 02 16,0
Дошкольное образование 0414343001 200 07 01 40,0
Общее образование 0414343001 200 07 02 40,0
Другие вопросы в области образования 0414343001 200 07 09 100,0
Субсидии в целях софинансирования по обеспечению бесплатным двухразовым 
питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных 
общеобразовательных организациях Иркутской области

04143S2976 3 279,3

Общее образование 04143S2976 200 07 02 3 279,3
Муниципальный проект "Учитель бюдущего" 0414500000 1,0
Внедрение системы аттестации руководителей общеобразовательных организаций 0414545001 1,0
Общее образование 0414545001 200 07 02 1,0
Общее образование 041P100000 9 065,3
«Осуществление отдельных областных государственных полномочий по предоставлению мер 
социальной поддержки многодетным и малоимущим семьям" 041P173050 9 065,3

Охрана семьи и детства 041P173050 200 10 04 9 065,3
Подпрограмма «Одаренные дети» на 2018-2024 годы 0420000000 864,7
Основное мероприятие «Одарённые дети» 0420100000 864,7
Организация работы с одаренными детьми 0420119992 864,7
Дополнительное образование детей 0420119992 100 07 03 84,9
Другие вопросы в области образования 0420119992 100 07 09 120,6
Дополнительное образование детей 0420119992 200 07 03 311,4



№16 (46) 27 ноября 2019г.                        Жигаловский район

12

Другие вопросы в области образования 0420119992 200 07 09 116,6
Дополнительное образование детей 0420119992 300 07 03 214,0
Другие вопросы в области образования 0420119992 300 07 09 17,2
Подпрограмма «Организация летних каникул детей в Жигаловском районе» на 2018-
2024годы 0430000000 2 481,9

Основное мероприятие «Организация летних каникул детей» 0430100000 2 481,9
Создание временных рабочих мест для организации трудоустройства несовершеннолетних 0430119993 205,0
Молодежная политика 0430119993 100 07 07 205,0
Подготовка образовательных учреждений к работе лагерей дневного пребывания и военного 
городка и реализация мероприятий спортивной, художественной и другой направленностей 0430119994 626,3
Молодежная политика 0430119994 200 07 07 626,3
Расходы по организации отдыха детей в каникулярное время на оплату стоимости набора 
продуктов питания в лагерях с дневным пребыванием детей, организованных органами 
местного самоуправления муниципальных образований

04301S2080 1 650,6

Молодежная политика 04301S2080 200 07 07 1 650,6
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия 
в области образования» на 2018-2024 годы 0440000000 21 048,7

Основное мероприятие «Прочие мероприятия в области образования» 0440100000 21 048,7
Проведение районных мероприятий и конкурсов 0440119995 418,6
Другие вопросы в области образования 0440119995 200 07 09 398,6
Другие вопросы в области образования 0440119995 300 07 09 20,0
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 0440120020 943,8
Другие вопросы в области образования 0440120020 100 07 09 930,6
Другие вопросы в области образования 0440120020 200 07 09 13,2
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений (прочее) 0440120230 12 412,3
Другие вопросы в области образования 0440120230 100 07 09 10 636,6
Другие вопросы в области образования 0440120230 200 07 09 1 750,5
Другие вопросы в области образования 0440120230 800 07 09 25,2
Субсидия на выплату денежного содержания с начислениями на него главам, муниципальным 
служащим, заработной платы с начислениями на нее техническому и вспомогательному 
персоналу, работникам учреждений, находяшихся в ведении органов местного 
самоуправления

0440172972 6 915,0

Другие вопросы в области образования 0440172972 100 07 09 6 915,0
Софинансирование на выплату денежного содержания с начислениями на него главам, 
муниципальным служащим, заработной платы с начислениями на нее техническому и 
вспомогательному персоналу, работникам учреждений, находяшихся в ведении органов 
местного самоуправления

04401S2972 359,0

Другие вопросы в области образования 04401S2972 100 07 09 359,0
Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления 
Администрации муниципального образования «Жигаловский район» на 2018-2022 годы 0500000000 45 029,7

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Администрации муниципального образования 
«Жигаловский район» на 2018 - 2022 годы 0510000000 40 616,8
Основное мероприятие «Расходы на обеспечение деятельности Администрации 
муниципального образования «Жигаловский район» 0510100000 25 037,1
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 0510120020 16 907,1
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 0510120020 100 01 02 1 526,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0510120020 100 01 04 11 991,5
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0510120020 200 01 04 3 291,6
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0510120020 200 07 05 15,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0510120020 800 01 04 83,0
Субсидия на выплату денежного содержания с начислениями на него главам, муниципальным 
служащим, заработной платы с начислениями на нее техническому и вспомогательному 
персоналу, работникам учреждений, находяшихся в ведении органов местного 
самоуправления

0510172972 8 130,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 0510172972 100 01 02 651,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0510172972 100 01 04 6 958,2
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 0510172972 100 03 09 520,8
Основное мероприятие «Исполнение полномочий Администрации муниципального 
образования «Жигаловский район» 0510200000 15 579,7
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, 
гражданская оборона

0510219980 1 551,8

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 0510219980 100 03 09 1 459,1
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 0510219980 200 03 09 92,7
Мобилизационная подготовка администрации муниципального образования Жигаловский 
район 0510219981 111,0
Мобилизационная подготовка экономики 0510219981 100 02 04 6,5
Мобилизационная подготовка экономики 0510219981 200 02 04 75,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0510219981 200 07 05 29,5
Ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения вне границ населенных 
пунктов в границах муниципального района 0510219982 7 100,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0510219982 200 04 09 100,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0510219982 400 04 09 7 000,0
Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организации 
транспортного обслуживания населения в границах муниципального района 0510219983 4 000,0
Транспорт 0510219983 800 04 08 4 000,0
Доплата к пенсиям муниципальных служащих 0510220240 2 817,0
Пенсионное обеспечение 0510220240 300 10 01 2 817,0
Подпрограмма «Организация и исполнение переданных государственных полномочий на 
2018-2022годы 0520000000 4 412,9



Жигаловский район                           №16 (46) 27 ноября 2019г.

13

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 0520051200 8,1

Судебная система 0520051200 200 01 05 8,1
Расходы на предоставление гражданам субсидий на оплату жилых помещений и 
коммунальных услуг 0520073040 1 914,2
Другие вопросы в области социальной политики 0520073040 100 10 06 337,3
Социальное обеспечение населения 0520073040 200 10 03 32,0
Другие вопросы в области социальной политики 0520073040 200 10 06 16,9
Социальное обеспечение населения 0520073040 300 10 03 1 528,0
Осуществление областных государственных полномочий по определению персонального 
состава и обеспечению деятельности районных (городских), районных в городах комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

0520073060 742,2

Другие вопросы в области социальной политики 0520073060 100 10 06 679,3
Другие вопросы в области социальной политики 0520073060 200 10 06 62,9
Осуществление областных государственных полномочий по хранению, комплектованию, 
учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной 
собственности Иркутской области

0520073070 926,7

Другие общегосударственные вопросы 0520073070 100 01 13 803,2
Другие общегосударственные вопросы 0520073070 200 01 13 123,5
Осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере труда 0520073090 736,7
Другие общегосударственные вопросы 0520073090 100 01 13 678,8
Другие общегосударственные вопросы 0520073090 200 01 13 58,0
Осуществление отдельных областных государственных полномочий по организации 
проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак и кошек в границах 
населенных пунктов Иркутской области

0520073120 85,0

Сельское хозяйство и рыболовство 0520073120 200 04 05 85,0
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и массового спорта на 
территории муниципального образования «Жигаловский район» на 2018 - 2022 годы 0600000000 36 836,9
Основное мероприятие «Организация вовлечения населения в занятия физической культурой 
и спортом» на 2018-2022 годы 0600100000 242,0
Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы, а также на непрограммные направления деятельности 0600119999 242,0
Физическая культура 0600119999 200 11 01 242,0
Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры и материально-технической базы" на 
2018-2022гг" 0600200000 36 594,9
Расходы на капитальные вложения в объекты муниципальной собственности в сфере 
физической культуры и спорта 06002S2390 36 594,9
Массовый спорт 06002S2390 400 11 02 36 594,9
Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда в муниципальном 
образовании «Жигаловский район» на 2018-2022 годы 0700000000 40,0
Основное мероприятие «Обеспечение улучшений условий и охраны труда» 0700100000 40,0
Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы, а также на непрограммные направления деятельности 0700119999 40,0

Другие общегосударственные вопросы 0700119999 200 01 13 20,0
Другие общегосударственные вопросы 0700119999 300 01 13 20,0
Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в 
муниципальном образовании «Жигаловский район» на 2018 – 2020 годы 0800000000 32,0
Основное мероприятие «Предоставление субсидий субъектам малого предпринимательства 
на поддержку начинающих – гранты начинающим на создание собственного бизнеса» 0800100000 32,0
Поддержка малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по поддержке молодежного 
предпринимательства

08001L5271 32,0

Другие вопросы в области национальной экономики 08001L5271 800 04 12 32,0
Муниципальная программа «Молодёжная политика Жигаловского района» на 2018-2022гг. 0900000000 123,3
Подпрограмма «Молодежь Жигаловского района» на 2018 – 2022 годы 0910000000 57,4
Качественное развитие потенциала, духовное, нравственное, физическое и патриотическое 
воспитание молодежи 0910019996 45,8

Молодежная политика 0910019996 100 07 07 10,3
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0910019996 200 07 05 3,7
Молодежная политика 0910019996 200 07 07 31,8
Поддержка молодых семей 0910019997 11,6
Молодежная политика 0910019997 200 07 07 11,6
Подпрограмма «Профилактика наркомании и других социально-негативных явлений среди 
детей и молодежи на территории муниципального образования «Жигаловский район» на 2018 
-2022г.г.

0920000000 53,7

Основное мероприятие «Организация и проведение комплекса мероприятий по профилактике 
социально-негативных явлений» 0920100000 53,7
Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы МО Жигаловский район, а также непрограммным направлениям расходов 0920119999 53,7
Молодежная политика 0920119999 100 07 07 6,0
Молодежная политика 0920119999 200 07 07 47,7
Подпрограмма «Комплексные меры профилактики экстремистских проявлений среди детей и 
молодежи Жигаловского района» на 2018-2022 годы. 0930000000 12,2

Основное мероприятие «Разработка и реализация эффективных мер и механизмов в области 
формирования у граждан толерантного сознания и поведения, противодействия экстремизму 
и снижения социально психологической напряженности в обществе»

0930100000 12,2

Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы МО Жигаловский район, а также непрограммным направлениям расходов 0930119999 12,2
Молодежная политика 0930119999 200 07 07 12,2
Муниципальная программа «Реализация первоочередных мероприятий по развитию и 
повышению надежности объектов жилищно-коммунального хозяйства, находящихся в 
муниципальной собственности муниципального образования "Жигаловский район" на 2018-
2022 годы

1100000000 20 395,6

Подпрограмма «Реализация первоочередных мероприятий по развитию и повышению 
надежности объектов жилищно-коммунального хозяйства, находящихся в муниципальной 
собственности муниципального образования "Жигаловский район" на 2018-2022 годы

1110000000 20 395,6

Обеспечение реализации других вопросов жилищно-коммунального хозяйства 1110020460 19,3
Жилищное хозяйство 1110020460 200 05 01 19,3



№16 (46) 27 ноября 2019г.                        Жигаловский район

14

Обеспечение реализации мероприятия "Строительство канализационно-очистных 
сооружений" 1110020480 10 000,0
Коммунальное хозяйство 1110020480 400 05 02 10 000,0
Обеспечение реализации мероприятия "Строительство инфраструктуры новый микрорайон" 1110020490 10 000,0
Коммунальное хозяйство 1110020490 400 05 02 10 000,0
Реализация первоочередных мероприятий по модернизации объектов теплоснабжения и 
подготовке к отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в 
муниципальной собственности

11100S2200 376,3

Коммунальное хозяйство 11100S2200 200 05 02 301,0
Дошкольное образование 11100S2200 200 07 01 23,5
Общее образование 11100S2200 200 07 02 39,2
Дополнительное образование детей 11100S2200 200 07 03 12,6
Муниципальная программа "Профилактика правонарушений в Жигаловском районе на 2019-
2022 годы" 1200000000 20,0

Подпрограмма "Профилактика правонарушений среди взрослого населения на территории 
Жигаловского района" на 2019-2022 годы. 1210000000 15,0

Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы 1210019986 15,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 1210019986 200 03 14 15,0
Подпрограмма "Профилактика безнадзорности и правонарушений среди 
несовершеннолетних на территории Жигаловского района" на 2019-2022 годы. 1220000000 5,0

Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы 1220019986 5,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 1220019986 200 03 14 5,0
Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения в 
муниципальном образовании "Жигаловский район" на 2019-2023гг." 1300000000 7,1
Основное мероприятие "Совершенствование системы безопасности организации 
безопасности дорожного движения" 1300100000 7,1

Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы, а также на непрограммные направления деятельности 1300119999 7,1

Другие вопросы в области образования 1300119999 200 07 09 7,1
Муниципальная программа "Социальная политика муниципального образования 
"Жигаловский район" на 2020-2026 г.г." 1400000000 130,0

Подпрограмма "Профилактика социально-значимых заболеваний на территории 
муниципального образования "Жигаловский район" на 2020-2026 г.г." 1410000000 20,0

Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы, а также на непрограммные направления деятельности 1410019999 20,0

Социальное обеспечение населения 1410019999 200 10 03 20,0
Подпрограмма "Медицинские кадры" на 2020-2026 г.г." 1420000000 50,0
Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы, а также на непрограммные направления деятельности 1420019999 50,0
Социальное обеспечение населения 1420019999 300 10 03 50,0
Подпрограмма "Старшее поколение" на 2020-2026 г.г." 1430000000 20,0
Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы, а также на непрограммные направления деятельности 1430019999 20,0
Социальное обеспечение населения 1430019999 200 10 03 20,0
Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций на 
территории муниципального образования "Жигаловский район" на 2020-2026 г.г." 1440000000 10,0

Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы, а также на непрограммные направления деятельности 1440019999 10,0

Социальное обеспечение населения 1440019999 200 10 03 10,0
Подпрограмма "Развитие семейной политики в муниципальном образовании "Жигаловский 
район" на 2020-2026 г.г." 1450000000 30,0

Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы, а также на непрограммные направления деятельности 1450019999 30,0

Социальное обеспечение населения 1450019999 200 10 03 30,0
Непрограммные расходы 8000000000 3 143,0
Обеспечение деятельности контрольно-счетной комиссии 8010000000 2 124,5
Председатель контрольно-счетной комиссии 8010100000 1 041,5
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 8010120020 691,5
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 8010120020 100 01 06 655,9
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 8010120020 200 01 06 35,6

Субсидия на выплату денежного содержания с начислениями на него главам, муниципальным 
служащим, заработной платы с начислениями на нее техническому и вспомогательному 
персоналу, работникам учреждений, находяшихся в ведении органов местного 
самоуправления

8010172972 350,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 8010172972 100 01 06 350,0
Аудитор контрольно-счетной комиссии 8010200000 1 083,0
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 8010220020 1 083,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 8010220020 100 01 06 1 071,3
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 8010220020 200 01 06 11,7

Осуществление реализации государственных полномочий 8020000000 910,5
Субвенции на проведение всероссийской переписи населения на 2020 год 8020054690 153,5
Другие общегосударственные вопросы 8020054690 200 01 13 153,5
Осуществление областных государственных полномочий по определению персонального 
состава и обеспечению деятельности административных комиссий 8020073140 736,7
Другие общегосударственные вопросы 8020073140 100 01 13 676,7
Другие общегосударственные вопросы 8020073140 200 01 13 60,0
Осуществление областного государственного полномочия по определению перечня 
должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской 
области

8020073150 0,7



Жигаловский район                           №16 (46) 27 ноября 2019г.

15

Другие общегосударственные вопросы 8020073150 200 01 13 0,7
Осуществление отдельных областных полномочий в области противодействия коррупции 8020073160 19,6
Другие общегосударственные вопросы 8020073160 100 01 13 18,4
Другие общегосударственные вопросы 8020073160 200 01 13 1,2
Резервный фонд 8030000000 100,0
Резервный фонд Администрации муниципального образования "Жигаловский район" 8030020050 100,0
Резервные фонды 8030020050 800 01 11 100,0
Обеспечение деятельности Думы муниципального образования "Жигаловский район" 8040000000 8,0
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 8040020020 8,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 8040020020 100 01 03 8,0

Приложение 9 
к решению Думы муниципального образования "Жигаловский район" "О бюджете муниципального образования "Жигаловский район" на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов" от ___ декабря 2019 г. №____ 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ 

МУНЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЖИГАЛОВСКИЙ РАЙОН" И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), 
ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ, РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ

БЮДЖЕТОВ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ
Единица измерения: тыс. руб.
Наименование показателя КБК 2021 год 2022 год

КЦСР КВР Раздел Подраздел
1 2 3 4 5 6 7
ВСЕГО: 667 029,7 681 765,2
Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры муниципального 
образования «Жигаловский район»» на 2018-2022 годы 0200000000 38 819,4 41 269,8

Основное мероприятие «Организация деятельности учреждений культуры» 0200100000 30 705,0 32 725,0
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 0200120020 1 425,4 1 554,5
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0200120020 100 08 04 1 408,4 1 537,5
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0200120020 200 07 05 10,0 10,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0200120020 200 08 04 7,0 7,0
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0200120150 29 279,6 31 170,5
Дополнительное образование детей 0200120150 100 07 03 9 374,7 10 030,1
Культура 0200120150 100 08 01 6 898,0 7 339,2
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0200120150 100 08 04 11 226,5 12 030,8
Дополнительное образование детей 0200120150 200 07 03 703,8 681,8
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0200120150 200 07 05 30,0 30,0
Культура 0200120150 200 08 01 310,6 314,6
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0200120150 200 08 04 721,3 729,3
Дополнительное образование детей 0200120150 800 07 03 8,7 8,7
Культура 0200120150 800 08 01 1,0 1,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0200120150 800 08 04 5,0 5,0
Основное мероприятие «Совершенствование библиотечного обслуживания» 0200200000 6 826,0 7 256,4
Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы, а также на непрограммные направления деятельности 0200219999 59,8 59,8
Культура 0200219999 200 08 01 59,8 59,8
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0200220150 6 721,4 7 151,8
Культура 0200220150 100 08 01 6 355,0 6 775,4
Культура 0200220150 200 08 01 362,9 372,9
Культура 0200220150 800 08 01 3,5 3,5
Расходы на поддержку отрасли культуры (Комплектование книжных фондов 
муниципальных общедоступных библиотек) 02002L5193 44,8 44,8
Культура 02002L5193 200 08 01 44,8 44,8
Основное мероприятие «Развитие системы культурно-досугового обслуживания 
населения, сохранение и использование нематериального культурного наследия 
и культурных традиций, сохранение, возрождение и развитие народных 
художественных промыслов и ремесел Жигаловского района»

0200300000 140,6 140,6

Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы, а также на непрограммные направления деятельности 0200319999 140,6 140,6

Культура 0200319999 200 08 01 100,6 100,6
Культура 0200319999 300 08 01 40,0 40,0
Основное мероприятие «Развитие музыкального и художественного образования» 0200400000 69,5 69,5
Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы, а также на непрограммные направления деятельности 0200419999 69,5 69,5
Дополнительное образование детей 0200419999 100 07 03 8,5 8,5
Дополнительное образование детей 0200419999 200 07 03 61,0 61,0
Основное мероприятие «Совершенствование системы управления и развитие 
кадрового потенциала в сфере культуры» 0200500000 89,0 89,0
Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы, а также на непрограммные направления деятельности 0200519999 89,0 89,0
Дополнительное образование детей 0200519999 100 07 03 8,4 8,4
Культура 0200519999 100 08 01 46,6 46,6
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0200519999 200 07 05 32,0 32,0
Культура 0200519999 200 08 01 2,0 2,0
Основное мероприятие «Развитие материально- технической базы учреждений 
культуры» 0200600000 912,1 912,1
Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы, а также на непрограммные направления деятельности 0200619999 169,1 169,1

Дополнительное образование детей 0200619999 200 07 03 75,5 75,5
Культура 0200619999 200 08 01 93,6 93,6
Расходы на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив 02006S2370 743,0 743,0
Культура 02006S2370 200 08 01 743,0 743,0
Основное мероприятие «Пожарная безопасность, охрана труда, предотвращение ЧС 
в учреждениях культуры» 0200700000 77,2 77,2
Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы, а также на непрограммные направления деятельности 0200719999 77,2 77,2
Дополнительное образование детей 0200719999 200 07 03 23,4 23,4
Культура 0200719999 200 08 01 53,8 53,8
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами 
муниципального образования «Жигаловский район» на 2018 - 2022 годы 0300000000 65 823,5 67 709,4



№16 (46) 27 ноября 2019г.                        Жигаловский район

16

Подпрограмма «Управление муниципальными финансами муниципального 
образования «Жигаловский район», организация составления и исполнения 
районного бюджета» на 2018 - 2022 годы

0310000000 12 469,9 13 156,8

Основное мероприятие «Обеспечение эффективного управления муниципальными 
финансами, составление и организация исполнения районного бюджета, реализация 
возложенных на Финансовое управление МО «Жигаловский район» бюджетных 
полномочий»

0310100000 12 469,9 13 156,8

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 0310120020 12 469,9 13 156,8
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0310120020 100 01 06 10 769,9 11 335,8
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0310120020 200 01 06 1 690,0 1 811,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0310120020 200 07 05 10,0 10,0
Подпрограмма «Создание условий для эффективного и ответственного управления 
муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов поселений 
Жигаловского района" на 2018 - 2022 годы

0320000000 53 353,6 54 552,6

Основное мероприятие «Повышение финансовой устойчивости бюджетов 
поселений Жигаловского района» 0320100000 53 353,6 54 552,6
Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных 
образований Жигаловского района на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности местных бюджетов

0320120270 12 681,0 13 095,0

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 0320120270 500 14 03 12 681,0 13 095,0
Предоставление дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений, финансируемой за счет субсидии на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности поселений

0320172680 40 265,6 41 042,6

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 0320172680 500 14 01 40 265,6 41 042,6

Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, в 
целях софинансирования которой из областного бюджета предоставляется субсидия 
на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений

03201S2680 407,0 415,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 03201S2680 500 14 01 407,0 415,0

Муниципальная программа «Развитие образования» на 2018 – 2024 годы 0400000000 467 092,8 463 860,6
Подпрограмма «Развитие системы дошкольного, общего и дополнительного 
образования в Жигаловском районе» на 2018 – 2024 годы 0410000000 438 083,8 433 215,5
Основное мероприятие « Создание условий для обеспечения доступности 
дошкольного образования, соответствующего единому стандарту качества 
дошкольного образования»

0410100000 16 743,2 16 473,0

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0410120150 16 743,2 16 473,0
Дошкольное образование 0410120150 100 07 01 11,3 11,3
Дошкольное образование 0410120150 200 07 01 16 533,3 16 263,1
Дошкольное образование 0410120150 800 07 01 198,6 198,6
Основное мероприятие «Обеспечение условий и качества обучения, 
соответствующих ФГОС начального общего, основного общего и среднего общего 
образования»

0410200000 56 887,6 51 046,9

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0410220150 55 937,5 50 926,9
Общее образование 0410220150 100 07 02 1 218,1 1 314,1
Общее образование 0410220150 200 07 02 53 823,8 48 717,2
Общее образование 0410220150 800 07 02 895,6 895,6
Расходы на приобретение школьных автобусов для обеспечения безопасности 
школьных перевозок и ежедневного подвоза обучающихся к месту обучения и 
обратно

04102S2590 360,0 120,0

Общее образование 04102S2590 200 07 02 360,0 120,0
Расходы на приобретение средств обучения (Вычислительной техники) для 
малокомплектных образовательных организаций 04102S2989 590,1 0,0
Общее образование 04102S2989 200 07 02 590,1 0,0
Основное мероприятие «Создание условий для обеспечения поступательного 
развития системы дополнительного образования» 0410300000 25 335,7 27 000,2
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0410320150 7 022,7 9 611,2
Дополнительное образование детей 0410320150 100 07 03 4 821,3 7 405,3
Дополнительное образование детей 0410320150 200 07 03 2 153,0 2 157,5
Дополнительное образование детей 0410320150 800 07 03 48,4 48,4
Субсидия на выплату денежного содержания с начислениями на него главам, 
муниципальным служащим, заработной платы с начислениями на нее техническому 
и вспомогательному персоналу, работникам учреждений, находяшихся в ведении 
органов местного самоуправления

0410372972 18 313,0 17 389,0

Дополнительное образование детей 0410372972 100 07 03 18 313,0 17 389,0
Основное мероприятие «Осуществление отдельных областных государственных 
полномочий и обеспечение государственных гарантий» 0410400000 324 434,9 324 434,9

Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных и общеобразовательных организациях

0410473010 98 982,3 98 982,3

Дошкольное образование 0410473010 100 07 01 98 428,3 98 428,3
Дошкольное образование 0410473010 200 07 01 554,0 554,0
Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного

0410473020 225 452,6 225 452,6

Общее образование 0410473020 100 07 02 222 464,6 222 464,6
Общее образование 0410473020 200 07 02 2 988,0 2 988,0
Основное мероприятие «Создание единой информационно-образовательной среды» 0410900000 99,0 99,0
Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы, а также на непрограммные направления деятельности 0410919999 99,0 99,0

Дополнительное образование детей 0410919999 200 07 03 38,0 38,0
Другие вопросы в области образования 0410919999 200 07 09 61,0 61,0
Основное мероприятие "Народные инициативы" 0411100000 1 733,6 1 733,6
Расходы на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив 04111S2370 1 733,6 1 733,6
Дошкольное образование 04111S2370 200 07 01 321,0 321,0
Общее образование 04111S2370 200 07 02 963,0 963,0
Дополнительное образование детей 04111S2370 200 07 03 449,6 449,6
Муниципальный проект "Современная школа" 0414100000 567,5 163,0



Жигаловский район                           №16 (46) 27 ноября 2019г.

17

Пополнение материально-технической базы в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по адаптированным образовательным программам 0414141002 152,0 152,0
Общее образование 0414141002 200 07 02 152,0 152,0
Создание материально-технической базы для реализации основных и 
дополнительных и образовательных программ цифрового и гуманитарного 
профилей

0414141003 260,0 0,0

Общее образование 0414141003 200 07 02 260,0 0,0
Переподготовка кадров по обновленной программе повышения квалификации 0414141006 144,5 0,0
Общее образование 0414141006 100 07 02 144,5 0,0
Сопровождение образовательных организаций участвующих во внедрении новой 
модели оценки качества образования 0414141007 11,0 11,0

Другие вопросы в области образования 0414141007 200 07 09 11,0 11,0
Муниципальный проект "Успех каждого ребенка" 0414200000 788,5 775,1
Создание новых мест в образовательных организациях различных типов для 
реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей 0414242001 3,5 3,5

Общее образование 0414242001 800 07 02 3,5 3,5
Построение индивидуального учебного плана в соответствии с выбранными 
профессиональными компетенциями с учетом реализации проекта "Билет в 
будущее"

0414242003 6,7 6,7

Общее образование 0414242003 100 07 02 6,7 6,7
Обновление материально-технической базы для занятий физической культуройи 
спортом в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности

0414242004 712,0 712,0

Общее образование 0414242004 200 07 02 712,0 712,0
Освоение дополнительных общеобразовательных программ не менее 70% детей с 
ограниченными возможностями здоровья 0414242007 6,7 6,7

Общее образование 0414242007 100 07 02 6,7 6,7
Организация участия одаренных детей в заочных, очно-заочных, дистанционных 
школах с учетом опыта Образовательного фонда "Талант и успех" 0414242008 46,2 46,2
Другие вопросы в области образования 0414242008 200 07 09 6,2 6,2
Другие вопросы в области образования 0414242008 300 07 09 40,0 40,0
Внедрение целевой модели развития региональных систем дополнительного 
образования детей 0414242009 13,4 0,0

Общее образование 0414242009 100 07 02 13,4 0,0
Муниципальный проект "Поддержка семей, имеющих детей" 0414300000 2 419,5 2 419,5
Внедрение целевой модели информационно-просветительской поддержки 
родителей,обеспечивающих получения родителями детей школьного возраста 
методической, психолого-педагогической помощи

0414343001 156,0 156,0

Дошкольное образование 0414343001 100 07 01 16,0 16,0
Дошкольное образование 0414343001 200 07 01 40,0 40,0
Общее образование 0414343001 200 07 02 40,0 40,0
Другие вопросы в области образования 0414343001 200 07 09 60,0 60,0
Субсидии в целях софинансирования по обеспечению бесплатным двухразовым 
питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в 
муниципальных общеобразовательных организациях Иркутской области

04143S2976 2 263,5 2 263,5

Общее образование 04143S2976 200 07 02 2 263,5 2 263,5
Муниципальный проект "Учитель бюдущего" 0414500000 9,0 5,0
Внедрение системы аттестации руководителей общеобразовательных организаций 0414545001 9,0 5,0
Общее образование 0414545001 200 07 02 9,0 5,0
Общее образование 041P100000 9 065,3 9 065,3
«Осуществление отдельных областных государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной поддержки многодетным и малоимущим семьям" 041P173050 9 065,3 9 065,3
Охрана семьи и детства 041P173050 200 10 04 9 065,3 9 065,3
Подпрограмма «Одаренные дети» на 2018-2024 годы 0420000000 1 479,8 1 479,8
Основное мероприятие «Одарённые дети» 0420100000 1 479,8 1 479,8
Организация работы с одаренными детьми 0420119992 1 479,8 1 479,8
Дополнительное образование детей 0420119992 100 07 03 107,5 107,5
Другие вопросы в области образования 0420119992 100 07 09 308,5 308,5
Дополнительное образование детей 0420119992 200 07 03 519,9 519,9
Другие вопросы в области образования 0420119992 200 07 09 280,8 280,8
Дополнительное образование детей 0420119992 300 07 03 253,3 253,3
Другие вопросы в области образования 0420119992 300 07 09 9,8 9,8
Подпрограмма «Организация летних каникул детей в Жигаловском районе» на 
2018-2024 годы 0430000000 2 027,8 2 027,8

Основное мероприятие «Организация летних каникул детей» 0430100000 2 027,8 2 027,8
Создание временных рабочих мест для организации трудоустройства 
несовершеннолетних 0430119993 205,0 205,0
Молодежная политика 0430119993 100 07 07 205,0 205,0
Подготовка образовательных учреждений к работе лагерей дневного пребывания и 
военного городка и реализация мероприятий спортивной, художественной и другой 
направленностей

0430119994 172,2 172,2

Молодежная политика 0430119994 200 07 07 172,2 172,2
Расходы по организации отдыха детей в каникулярное время на оплату 
стоимости набора продуктов питания в лагерях с дневным пребыванием детей, 
организованных органами местного самоуправления муниципальных образований

04301S2080 1 650,6 1 650,6

Молодежная политика 04301S2080 200 07 07 1 650,6 1 650,6
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие 
мероприятия в области образования» на 2018-2024 годы 0440000000 25 501,3 27 137,4
Основное мероприятие «Прочие мероприятия в области образования» 0440100000 25 501,3 27 137,4
Проведение районных мероприятий и конкурсов 0440119995 444,4 444,4
Другие вопросы в области образования 0440119995 200 07 09 424,4 424,4
Другие вопросы в области образования 0440119995 300 07 09 20,0 20,0
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 0440120020 1 114,7 1 217,6
Другие вопросы в области образования 0440120020 100 07 09 1 101,5 1 204,4
Другие вопросы в области образования 0440120020 200 07 09 13,2 13,2
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений (прочее) 0440120230 4 652,3 7 180,3
Другие вопросы в области образования 0440120230 100 07 09 2 629,7 5 093,5
Другие вопросы в области образования 0440120230 200 07 09 1 989,0 2 053,2
Другие вопросы в области образования 0440120230 800 07 09 33,6 33,6



№16 (46) 27 ноября 2019г.                        Жигаловский район

18

Субсидия на выплату денежного содержания с начислениями на него главам, 
муниципальным служащим, заработной платы с начислениями на нее техническому 
и вспомогательному персоналу, работникам учреждений, находяшихся в ведении 
органов местного самоуправления

0440172972 18 913,9 17 938,1

Другие вопросы в области образования 0440172972 100 07 09 18 913,9 17 938,1
Софинансирование на выплату денежного содержания с начислениями на 
него главам, муниципальным служащим, заработной платы с начислениями 
на нее техническому и вспомогательному персоналу, работникам учреждений, 
находяшихся в ведении органов местного самоуправления

04401S2972 376,0 357,0

Другие вопросы в области образования 04401S2972 100 07 09 376,0 357,0
Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления 
Администрации муниципального образования «Жигаловский район» на 2018-2022 
годы

0500000000 47 682,9 45 169,8

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Администрации муниципального 
образования «Жигаловский район» на 2018 - 2022 годы 0510000000 43 269,4 40 719,5

Основное мероприятие «Расходы на обеспечение деятельности Администрации 
муниципального образования «Жигаловский район» 0510100000 29 146,5 31 039,6

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 0510120020 29 146,5 31 039,6
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 0510120020 100 01 02 2 128,0 2 128,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

0510120020 100 01 04 22 603,9 24 497,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

0510120020 200 01 04 4 316,6 4 316,6

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0510120020 200 07 05 15,0 15,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

0510120020 800 01 04 83,0 83,0

Основное мероприятие «Исполнение полномочий Администрации муниципального 
образования «Жигаловский район» 0510200000 14 122,9 9 679,9

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей 
на водных объектах, гражданская оборона

0510219980 2 566,5 2 506,5

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 0510219980 100 03 09 2 473,8 2 473,8
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 0510219980 200 03 09 92,7 32,7

Мобилизационная подготовка администрации муниципального образования 
Жигаловский район 0510219981 31,5 31,5

Мобилизационная подготовка экономики 0510219981 100 02 04 6,5 6,5
Мобилизационная подготовка экономики 0510219981 200 02 04 25,0 25,0
Ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения вне границ 
населенных пунктов в границах муниципального района 0510219982 4 600,0 100,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0510219982 200 04 09 100,0 100,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0510219982 400 04 09 4 500,0 0,0
Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и 
организации транспортного обслуживания населения в границах муниципального 
района

0510219983 4 000,0 4 000,0

Транспорт 0510219983 800 04 08 4 000,0 4 000,0
Доплата к пенсиям муниципальных служащих 0510220240 2 925,0 3 042,0
Пенсионное обеспечение 0510220240 300 10 01 2 925,0 3 042,0
Подпрограмма «Организация и исполнение переданных государственных 
полномочий на 2018-2022годы 0520000000 4 413,5 4 450,3
Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

0520051200 8,7 45,5

Судебная система 0520051200 200 01 05 8,7 45,5
Расходы на предоставление гражданам субсидий на оплату жилых помещений и 
коммунальных услуг 0520073040 1 914,2 1 914,2
Другие вопросы в области социальной политики 0520073040 100 10 06 337,3 337,3
Социальное обеспечение населения 0520073040 200 10 03 32,0 32,0
Другие вопросы в области социальной политики 0520073040 200 10 06 16,9 16,9
Социальное обеспечение населения 0520073040 300 10 03 1 528,0 1 528,0
Осуществление областных государственных полномочий по определению 
персонального состава и обеспечению деятельности районных (городских), 
районных в городах комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

0520073060 742,2 742,2

Другие вопросы в области социальной политики 0520073060 100 10 06 679,3 679,3
Другие вопросы в области социальной политики 0520073060 200 10 06 62,9 62,9
Осуществление областных государственных полномочий по хранению, 
комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к 
государственной собственности Иркутской области

0520073070 926,7 926,7

Другие общегосударственные вопросы 0520073070 100 01 13 803,2 803,2
Другие общегосударственные вопросы 0520073070 200 01 13 123,5 123,5
Осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере труда 0520073090 736,7 736,7
Другие общегосударственные вопросы 0520073090 100 01 13 678,8 678,8
Другие общегосударственные вопросы 0520073090 200 01 13 58,0 58,0
Осуществление отдельных областных государственных полномочий по организации 
проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак и кошек в 
границах населенных пунктов Иркутской области

0520073120 85,0 85,0

Сельское хозяйство и рыболовство 0520073120 200 04 05 85,0 85,0
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и массового спорта на 
территории муниципального образования «Жигаловский район» на 2018 - 2022 годы0600000000 43 829,2 59 974,0

Основное мероприятие «Организация вовлечения населения в занятия физической 
культурой и спортом» на 2018-2022 годы 0600100000 252,0 252,0

Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы, а также на непрограммные направления деятельности 0600119999 252,0 252,0
Физическая культура 0600119999 200 11 01 252,0 252,0
Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры и материально-технической 
базы" на 2018-2022гг" 0600200000 43 577,2 59 722,0



Жигаловский район                           №16 (46) 27 ноября 2019г.

19

Расходы на капитальные вложения в объекты муниципальной собственности в 
сфере физической культуры и спорта 06002S2390 43 577,2 59 722,0
Массовый спорт 06002S2390 400 11 02 43 577,2 59 722,0
Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда в муниципальном 
образовании «Жигаловский район» на 2018-2022 годы 0700000000 40,0 40,0

Основное мероприятие «Обеспечение улучшений условий и охраны труда» 0700100000 40,0 40,0
Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы, а также на непрограммные направления деятельности 0700119999 40,0 40,0

Другие общегосударственные вопросы 0700119999 200 01 13 20,0 20,0
Другие общегосударственные вопросы 0700119999 300 01 13 20,0 20,0
Муниципальная программа «Молодёжная политика Жигаловского района» на 2018-
2022гг. 0900000000 123,3 123,3

Подпрограмма «Молодежь Жигаловского района» на 2018 – 2022 годы 0910000000 57,4 57,4
Качественное развитие потенциала, духовное, нравственное, физическое и 
патриотическое воспитание молодежи 0910019996 45,8 45,8
Молодежная политика 0910019996 100 07 07 10,3 10,3
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0910019996 200 07 05 3,7 3,7
Молодежная политика 0910019996 200 07 07 31,8 31,8
Поддержка молодых семей 0910019997 11,6 11,6
Молодежная политика 0910019997 200 07 07 11,6 11,6
Подпрограмма «Профилактика наркомании и других социально-негативных 
явлений среди детей и молодежи на территории муниципального образования 
«Жигаловский район» на 2018 -2022г.г.

0920000000 53,7 53,7

Основное мероприятие «Организация и проведение комплекса мероприятий по 
профилактике социально-негативных явлений» 0920100000 53,7 53,7

Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы МО Жигаловский район, а также непрограммным направлениям 
расходов

0920119999 53,7 53,7

Молодежная политика 0920119999 100 07 07 6,0 6,0
Молодежная политика 0920119999 200 07 07 47,7 47,7
Подпрограмма «Комплексные меры профилактики экстремистских проявлений 
среди детей и молодежи Жигаловского района» на 2018-2022 годы. 0930000000 12,2 12,2

Основное мероприятие «Разработка и реализация эффективных мер и механизмов 
в области формирования у граждан толерантного сознания и поведения, 
противодействия экстремизму и снижения социально психологической 
напряженности в обществе»

0930100000 12,2 12,2

Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы МО Жигаловский район, а также непрограммным направлениям 
расходов

0930119999 12,2 12,2

Молодежная политика 0930119999 200 07 07 12,2 12,2
Муниципальная программа «Реализация первоочередных мероприятий по 
развитию и повышению надежности объектов жилищно-коммунального хозяйства, 
находящихся в муниципальной собственности муниципального образования 
"Жигаловский район" на 2018-2022 годы

1100000000 326,7 326,7

Подпрограмма «Реализация первоочередных мероприятий по развитию 
и повышению надежности объектов жилищно-коммунального хозяйства, 
находящихся в муниципальной собственности муниципального образования 
"Жигаловский район" на 2018-2022 годы

1110000000 326,7 326,7

Обеспечение реализации других вопросов жилищно-коммунального хозяйства 1110020460 25,7 25,7
Жилищное хозяйство 1110020460 200 05 01 25,7 25,7
Реализация первоочередных мероприятий по модернизации объектов 
теплоснабжения и подготовке к отопительному сезону объектов коммунальной 
инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности

11100S2200 301,0 301,0

Коммунальное хозяйство 11100S2200 200 05 02 301,0 301,0
Муниципальная программа "Профилактика правонарушений в Жигаловском районе 
на 2019-2022 годы" 1200000000 20,0 20,0
Подпрограмма "Профилактика правонарушений среди взрослого населения на 
территории Жигаловского района" на 2019-2022 годы. 1210000000 15,0 15,0
Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы 1210019986 15,0 15,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 1210019986 200 03 14 15,0 15,0
Подпрограмма "Профилактика безнадзорности и правонарушений среди 
несовершеннолетних на территории Жигаловского района" на 2019-2022 годы. 1220000000 5,0 5,0

Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы 1220019986 5,0 5,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 1220019986 200 03 14 5,0 5,0
Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения в 
муниципальном образовании "Жигаловский район" на 2019-2023гг." 1300000000 7,2 7,2
Основное мероприятие "Совершенствование системы безопасности организации 
безопасности дорожного движения" 1300100000 7,2 7,2
Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы, а также на непрограммные направления деятельности 1300119999 7,2 7,2
Другие вопросы в области образования 1300119999 200 07 09 7,2 7,2
Муниципальная программа "Социальная политика муниципального образования 
"Жигаловский район" на 2020-2026 г.г." 1400000000 130,0 130,0

Подпрограмма "Профилактика социально-значимых заболеваний на территории 
муниципального образования "Жигаловский район" на 2020-2026 г.г." 1410000000 20,0 20,0
Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы, а также на непрограммные направления деятельности 1410019999 20,0 20,0
Социальное обеспечение населения 1410019999 200 10 03 20,0 20,0
Подпрограмма "Медицинские кадры" на 2020-2026 г.г." 1420000000 50,0 50,0
Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы, а также на непрограммные направления деятельности 1420019999 50,0 50,0
Социальное обеспечение населения 1420019999 300 10 03 50,0 50,0
Подпрограмма "Старшее поколение" на 2020-2026 г.г." 1430000000 20,0 20,0
Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы, а также на непрограммные направления деятельности 1430019999 20,0 20,0



№16 (46) 27 ноября 2019г.                        Жигаловский район

20

Социальное обеспечение населения 1430019999 200 10 03 20,0 20,0
Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций на территории муниципального образования "Жигаловский район" на 
2020-2026 г.г."

1440000000 10,0 10,0

Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы, а также на непрограммные направления деятельности 1440019999 10,0 10,0
Социальное обеспечение населения 1440019999 200 10 03 10,0 10,0
Подпрограмма "Развитие семейной политики в муниципальном образовании 
"Жигаловский район" на 2020-2026 г.г." 1450000000 30,0 30,0

Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы, а также на непрограммные направления деятельности 1450019999 30,0 30,0

Социальное обеспечение населения 1450019999 200 10 03 30,0 30,0
Непрограммные расходы 8000000000 3 134,8 3 134,5
Обеспечение деятельности контрольно-счетной комиссии 8010000000 2 269,8 2 269,5
Председатель контрольно-счетной комиссии 8010100000 1 186,8 1 186,5
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 8010120020 1 186,8 1 186,5
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 8010120020 100 01 06 1 149,2 1 148,9
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 8010120020 200 01 06 37,6 37,6
Аудитор контрольно-счетной комиссии 8010200000 1 083,0 1 083,0
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 8010220020 1 083,0 1 083,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 8010220020 100 01 06 1 071,3 1 071,3

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 8010220020 200 01 06 11,7 11,7

Осуществление реализации государственных полномочий 8020000000 757,0 757,0
Осуществление областных государственных полномочий по определению 
персонального состава и обеспечению деятельности административных комиссий 8020073140 736,7 736,7
Другие общегосударственные вопросы 8020073140 100 01 13 676,7 676,7
Другие общегосударственные вопросы 8020073140 200 01 13 60,0 60,0
Осуществление областного государственного полномочия по определению перечня 
должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными 
законами Иркутской области

8020073150 0,7 0,7

Другие общегосударственные вопросы 8020073150 200 01 13 0,7 0,7
Осуществление отдельных областных полномочий в области противодействия 
коррупции 8020073160 19,6 19,6
Другие общегосударственные вопросы 8020073160 100 01 13 18,4 18,4
Другие общегосударственные вопросы 8020073160 200 01 13 1,2 1,2
Резервный фонд 8030000000 100,0 100,0
Резервный фонд Администрации муниципального образования "Жигаловский 
район" 8030020050 100,0 100,0
Резервные фонды 8030020050 800 01 11 100,0 100,0
Обеспечение деятельности Думы муниципального образования "Жигаловский 
район" 8040000000 8,0 8,0
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 8040020020 8,0 8,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 8040020020 100 01 03 8,0 8,0

Приложение 10 
к решению Думы муниципального образования "Жигаловский район" "О бюджете муниципального образования "Жигаловский район" на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов" от ___ декабря 2019 г. №_____
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ  РАЙОННОГО БЮДЖЕТА  НА 2020 ГОД

(ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЖИГАЛОВСКИЙ РАЙОН" И НЕПРОГРАММНЫМ 

НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ)

Единица измерения: тыс. руб.
Наименование показателя КБК 2020 год

КВСР Раздел Подраздел КЦСР КВР
1 2 3 4 5 6 7
ВСЕГО: 675 247,3
Управление культуры, молодёжной политики и спорта Администрации муниципального 
образования " Жигаловский район" 902 34 741,9
ОБРАЗОВАНИЕ 902 07 9 395,9
Дополнительное образование детей 902 07 03 9 200,6
Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры муниципального 
образования «Жигаловский район»» на 2018-2022 годы 902 07 03 0200000000 9 200,6
Основное мероприятие «Организация деятельности учреждений культуры» 902 07 03 0200100000 9 023,8
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 902 07 03 0200120150 5 720,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

902 07 03 0200120150 100 5 122,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 902 07 03 0200120150 200 589,2
Иные бюджетные ассигнования 902 07 03 0200120150 800 8,7
Субсидия на выплату денежного содержания с начислениями на него главам, 
муниципальным служащим, заработной платы с начислениями на нее техническому и 
вспомогательному персоналу, работникам учреждений, находяшихся в ведении органов 
местного самоуправления

902 07 03 0200172972 3 303,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

902 07 03 0200172972 100 3 303,0

Основное мероприятие «Развитие музыкального и художественного образования» 902 07 03 0200400000 69,5
Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы, а также на непрограммные направления деятельности 902 07 03 0200419999 69,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

902 07 03 0200419999 100 8,5



Жигаловский район                           №16 (46) 27 ноября 2019г.

21

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 902 07 03 0200419999 200 61,0
Основное мероприятие «Совершенствование системы управления и развитие кадрового 
потенциала в сфере культуры» 902 07 03 0200500000 8,4
Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы, а также на непрограммные направления деятельности 902 07 03 0200519999 8,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

902 07 03 0200519999 100 8,4

Основное мероприятие «Развитие материально- технической базы учреждений 
культуры» 902 07 03 0200600000 75,5
Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы, а также на непрограммные направления деятельности 902 07 03 0200619999 75,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 902 07 03 0200619999 200 75,5
Основное мероприятие «Пожарная безопасность, охрана труда, предотвращение ЧС в 
учреждениях культуры» 902 07 03 0200700000 23,4
Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы, а также на непрограммные направления деятельности 902 07 03 0200719999 23,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 902 07 03 0200719999 200 23,4
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 902 07 05 75,7
Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры муниципального 
образования «Жигаловский район»» на 2018-2022 годы 902 07 05 0200000000 72,0

Основное мероприятие «Организация деятельности учреждений культуры» 902 07 05 0200100000 40,0
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 902 07 05 0200120020 10,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 902 07 05 0200120020 200 10,0
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 902 07 05 0200120150 30,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 902 07 05 0200120150 200 30,0
Основное мероприятие «Совершенствование системы управления и развитие кадрового 
потенциала в сфере культуры» 902 07 05 0200500000 32,0

Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы, а также на непрограммные направления деятельности 902 07 05 0200519999 32,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 902 07 05 0200519999 200 32,0
Муниципальная программа «Молодёжная политика Жигаловского района» на 2018-
2022гг. 902 07 05 0900000000 3,7
Подпрограмма «Молодежь Жигаловского района» на 2018 – 2022 годы 902 07 05 0910000000 3,7
Качественное развитие потенциала, духовное, нравственное, физическое и 
патриотическое воспитание молодежи 902 07 05 0910019996 3,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 902 07 05 0910019996 200 3,7
Молодежная политика 902 07 07 119,6
Муниципальная программа «Молодёжная политика Жигаловского района» на 2018-
2022гг. 902 07 07 0900000000 119,6
Подпрограмма «Молодежь Жигаловского района» на 2018 – 2022 годы 902 07 07 0910000000 53,7
Качественное развитие потенциала, духовное, нравственное, физическое и 
патриотическое воспитание молодежи 902 07 07 0910019996 42,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

902 07 07 0910019996 100 10,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 902 07 07 0910019996 200 31,8
Поддержка молодых семей 902 07 07 0910019997 11,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 902 07 07 0910019997 200 11,6
Подпрограмма «Профилактика наркомании и других социально-негативных явлений 
среди детей и молодежи на территории муниципального образования «Жигаловский 
район» на 2018 -2022г.г.

902 07 07 0920000000 53,7

Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы МО Жигаловский район, а также непрограммным направлениям расходов 902 07 07 0920119999 53,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

902 07 07 0920119999 100 6,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 902 07 07 0920119999 200 47,7
Подпрограмма «Комплексные меры профилактики экстремистских проявлений среди 
детей и молодежи Жигаловского района» на 2018-2022 годы. 902 07 07 0930000000 12,2
Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы МО Жигаловский район, а также непрограммным направлениям расходов 902 07 07 0930119999 12,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 902 07 07 0930119999 200 12,2
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 902 08 25 104,0
Культура 902 08 01 13 094,0
Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры муниципального 
образования «Жигаловский район»» на 2018-2022 годы 902 08 01 0200000000 13 094,0
Основное мероприятие «Организация деятельности учреждений культуры» 902 08 01 0200100000 6 188,7
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 902 08 01 0200120150 4 058,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

902 08 01 0200120150 100 3 760,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 902 08 01 0200120150 200 297,7
Иные бюджетные ассигнования 902 08 01 0200120150 800 1,0
Субсидия на выплату денежного содержания с начислениями на него главам, 
муниципальным служащим, заработной платы с начислениями на нее техническому и 
вспомогательному персоналу, работникам учреждений, находяшихся в ведении органов 
местного самоуправления

902 08 01 0200172972 2 130,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

902 08 01 0200172972 100 2 130,0



№16 (46) 27 ноября 2019г.                        Жигаловский район

22

Основное мероприятие «Совершенствование библиотечного обслуживания» 902 08 01 0200200000 5 770,7
Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы, а также на непрограммные направления деятельности 902 08 01 0200219999 59,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 902 08 01 0200219999 200 59,8

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 902 08 01 0200220150 3 713,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

902 08 01 0200220150 100 3 452,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 902 08 01 0200220150 200 257,5
Иные бюджетные ассигнования 902 08 01 0200220150 800 3,5
Субсидия на выплату денежного содержания с начислениями на него главам, 
муниципальным служащим, заработной платы с начислениями на нее техническому и 
вспомогательному персоналу, работникам учреждений, находяшихся в ведении органов 
местного самоуправления

902 08 01 0200272972 1 967,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

902 08 01 0200272972 100 1 967,0

Расходы на поддержку отрасли культуры (Комплектование книжных фондов 
муниципальных общедоступных библиотек) 902 08 01 02002L5193 30,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 902 08 01 02002L5193 200 30,2
Основное мероприятие «Развитие системы культурно-досугового обслуживания 
населения, сохранение и использование нематериального культурного наследия и 
культурных традиций, сохранение, возрождение и развитие народных художественных 
промыслов и ремесел Жигаловского района»

902 08 01 0200300000 175,0

Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы, а также на непрограммные направления деятельности 902 08 01 0200319999 175,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 902 08 01 0200319999 200 135,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 08 01 0200319999 300 40,0
Основное мероприятие «Совершенствование системы управления и развитие кадрового 
потенциала в сфере культуры» 902 08 01 0200500000 48,6

Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы, а также на непрограммные направления деятельности 902 08 01 0200519999 48,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

902 08 01 0200519999 100 46,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 902 08 01 0200519999 200 2,0
Основное мероприятие «Развитие материально- технической базы учреждений 
культуры» 902 08 01 0200600000 856,6
Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы, а также на непрограммные направления деятельности 902 08 01 0200619999 113,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 902 08 01 0200619999 200 113,6
Расходы на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив 902 08 01 02006S2370 743,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 902 08 01 02006S2370 200 743,0
Основное мероприятие «Пожарная безопасность, охрана труда, предотвращение ЧС в 
учреждениях культуры» 902 08 01 0200700000 54,4

Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы, а также на непрограммные направления деятельности 902 08 01 0200719999 54,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 902 08 01 0200719999 200 54,4

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 902 08 04 12 010,0
Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры муниципального 
образования «Жигаловский район»» на 2018-2022 годы 902 08 04 0200000000 12 010,0
Основное мероприятие «Организация деятельности учреждений культуры» 902 08 04 0200100000 12 010,0
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 902 08 04 0200120020 1 345,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

902 08 04 0200120020 100 1 338,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 902 08 04 0200120020 200 7,0
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 902 08 04 0200120150 7 064,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

902 08 04 0200120150 100 6 138,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 902 08 04 0200120150 200 921,2
Иные бюджетные ассигнования 902 08 04 0200120150 800 5,0
Субсидия на выплату денежного содержания с начислениями на него главам, 
муниципальным служащим, заработной платы с начислениями на нее техническому и 
вспомогательному персоналу, работникам учреждений, находяшихся в ведении органов 
местного самоуправления

902 08 04 0200172972 3 600,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

902 08 04 0200172972 100 3 600,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 902 11 242,0
Физическая культура 902 11 01 242,0
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и массового спорта на 
территории муниципального образования «Жигаловский район» на 2018 - 2022 годы 902 11 01 0600000000 242,0
Основное мероприятие «Организация вовлечения населения в занятия физической 
культурой и спортом» на 2018-2022 годы 902 11 01 0600100000 242,0

Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы, а также на непрограммные направления деятельности 902 11 01 0600119999 242,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 902 11 01 0600119999 200 242,0



Жигаловский район                           №16 (46) 27 ноября 2019г.

23

Финансовое управление муниципального образования " Жигаловский район" 903 66 514,7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 01 11 676,7
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 903 01 06 11 676,7
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами муниципального 
образования «Жигаловский район» на 2018 - 2022 годы 903 01 06 0300000000 11 676,7
Подпрограмма «Управление муниципальными финансами муниципального образования 
«Жигаловский район», организация составления и исполнения районного бюджета» на 
2018 - 2022 годы

903 01 06 0310000000 11 676,7

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 903 01 06 0310120020 9 271,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

903 01 06 0310120020 100 7 554,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 903 01 06 0310120020 200 1 717,0
Субсидия на выплату денежного содержания с начислениями на него главам, 
муниципальным служащим, заработной платы с начислениями на нее техническому и 
вспомогательному персоналу, работникам учреждений, находяшихся в ведении органов 
местного самоуправления

903 01 06 0310172972 2 405,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

903 01 06 0310172972 100 2 405,4

ОБРАЗОВАНИЕ 903 07 20,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 903 07 05 20,0
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами муниципального 
образования «Жигаловский район» на 2018 - 2022 годы 903 07 05 0300000000 20,0
Подпрограмма «Управление муниципальными финансами муниципального образования 
«Жигаловский район», организация составления и исполнения районного бюджета» на 
2018 - 2022 годы

903 07 05 0310000000 20,0

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 903 07 05 0310120020 20,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 903 07 05 0310120020 200 20,0
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 903 13 0,8
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 903 13 01 0,8
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами муниципального 
образования «Жигаловский район» на 2018 - 2022 годы 903 13 01 0300000000 0,8

Подпрограмма «Управление муниципальными финансами муниципального образования 
«Жигаловский район», организация составления и исполнения районного бюджета» на 
2018 - 2022 годы

903 13 01 0310000000 0,8

Организация и осуществление муниципальных заимствований муниципального 
образования «Жигаловский район» и исполнение обязательств по ним 903 13 01 0310220040 0,8

Обслуживание государственного (муниципального) долга 903 13 01 0310220040 700 0,8
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 903 14 54 817,2
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований 903 14 01 41 533,2
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами муниципального 
образования «Жигаловский район» на 2018 - 2022 годы 903 14 01 0300000000 41 533,2
Подпрограмма «Создание условий для эффективного и ответственного управления 
муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов поселений 
Жигаловского района" на 2018 - 2022 годы

903 14 01 0320000000 41 533,2

Предоставление дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, 
финансируемой за счет субсидии на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 
поселений

903 14 01 0320172680 41 117,2

Межбюджетные трансферты 903 14 01 0320172680 500 41 117,2
Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, в 
целях софинансирования которой из областного бюджета предоставляется субсидия на 
выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений

903 14 01 03201S2680 416,0

Межбюджетные трансферты 903 14 01 03201S2680 500 416,0
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 903 14 03 13 284,0
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами муниципального 
образования «Жигаловский район» на 2018 - 2022 годы 903 14 03 0300000000 13 284,0
Подпрограмма «Создание условий для эффективного и ответственного управления 
муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов поселений 
Жигаловского района" на 2018 - 2022 годы

903 14 03 0320000000 13 284,0

Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных 
образований Жигаловского района на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности местных бюджетов

903 14 03 0320120270 13 284,0

Межбюджетные трансферты 903 14 03 0320120270 500 13 284,0
Управление образования Администрации муниципального образования "Жигаловский 
район" 904 448 573,8
ОБРАЗОВАНИЕ 904 07 439 508,5
Дошкольное образование 904 07 01 117 902,2
Муниципальная программа «Развитие образования» на 2018 – 2024 годы 904 07 01 0400000000 117 878,7
Подпрограмма «Развитие системы дошкольного, общего и дополнительного образования 
в Жигаловском районе» на 2018 – 2024 годы 904 07 01 0410000000 117 878,7

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 904 07 01 0410120150 17 894,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

904 07 01 0410120150 100 11,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 904 07 01 0410120150 200 17 684,5
Иные бюджетные ассигнования 904 07 01 0410120150 800 198,6
Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных и общеобразовательных организациях

904 07 01 0410473010 98 982,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

904 07 01 0410473010 100 98 428,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 904 07 01 0410473010 200 554,0



№16 (46) 27 ноября 2019г.                        Жигаловский район

24

Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы, а также на непрограммные направления деятельности 904 07 01 0410819999 625,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 904 07 01 0410819999 200 625,0
Расходы на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив 904 07 01 04111S2370 321,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 904 07 01 04111S2370 200 321,0
Внедрение целевой модели информационно-просветительской поддержки 
родителей,обеспечивающих получения родителями детей школьного возраста 
методической, психолого-педагогической помощи

904 07 01 0414343001 56,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

904 07 01 0414343001 100 16,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 904 07 01 0414343001 200 40,0
Муниципальная программа «Реализация первоочередных мероприятий по развитию и 
повышению надежности объектов жилищно-коммунального хозяйства, находящихся в 
муниципальной собственности муниципального образования "Жигаловский район" на 
2018-2022 годы

904 07 01 1100000000 23,5

Подпрограмма «Реализация первоочередных мероприятий по развитию и повышению 
надежности объектов жилищно-коммунального хозяйства, находящихся в 
муниципальной собственности муниципального образования "Жигаловский район" на 
2018-2022 годы

904 07 01 1110000000 23,5

Реализация первоочередных мероприятий по модернизации объектов теплоснабжения 
и подготовке к отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры, 
находящихся в муниципальной собственности

904 07 01 11100S2200 23,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 904 07 01 11100S2200 200 23,5
Общее образование 904 07 02 275 680,6
Муниципальная программа «Развитие образования» на 2018 – 2024 годы 904 07 02 0400000000 275 641,4
Подпрограмма «Развитие системы дошкольного, общего и дополнительного образования 
в Жигаловском районе» на 2018 – 2024 годы 904 07 02 0410000000 275 641,4

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 904 07 02 0410220150 41 901,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

904 07 02 0410220150 100 1 004,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 904 07 02 0410220150 200 40 002,4
Иные бюджетные ассигнования 904 07 02 0410220150 800 894,5
Расходы на приобретение средств обучения (Вычислительной техники) для 
малокомплектных образовательных организаций 904 07 02 04102S2989 1 815,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 904 07 02 04102S2989 200 1 815,9
Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного

904 07 02 0410473020 225 452,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

904 07 02 0410473020 100 222 464,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 904 07 02 0410473020 200 2 988,0
Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы, а также на непрограммные направления деятельности 904 07 02 0410819999 476,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 904 07 02 0410819999 200 476,8
Расходы на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив 904 07 02 04111S2370 963,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 904 07 02 04111S2370 200 963,0
Создание высоко оснащенных ученико-мест предметной области "Технология" 904 07 02 0414141001 1 013,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 904 07 02 0414141001 200 1 013,0
Пополнение материально-технической базы в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по адаптированным образовательным программам 904 07 02 0414141002 152,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 904 07 02 0414141002 200 152,0
Переподготовка кадров по обновленной программе повышения квалификации 904 07 02 0414141006 144,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

904 07 02 0414141006 100 144,5

Создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации 
дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей 904 07 02 0414242001 3,5

Иные бюджетные ассигнования 904 07 02 0414242001 800 3,5
Построение индивидуального учебного плана в соответствии с выбранными 
профессиональными компетенциями с учетом реализации проекта "Билет в будущее" 904 07 02 0414242003 6,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

904 07 02 0414242003 100 6,7

Обновление материально-технической базы для занятий физической культуройи спортом 
в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности 904 07 02 0414242004 356,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 904 07 02 0414242004 200 356,0
Освоение дополнительных общеобразовательных программ не менее 70% детей с 
ограниченными возможностями здоровья 904 07 02 0414242007 6,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

904 07 02 0414242007 100 6,7

Внедрение целевой модели развития региональных систем дополнительного образования 
детей 904 07 02 0414242009 13,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

904 07 02 0414242009 100 13,4



Жигаловский район                           №16 (46) 27 ноября 2019г.

25

Внедрение целевой модели информационно-просветительской поддержки 
родителей,обеспечивающих получения родителями детей школьного возраста 
методической, психолого-педагогической помощи

904 07 02 0414343001 56,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

904 07 02 0414343001 100 16,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 904 07 02 0414343001 200 40,0
Субсидии в целях софинансирования по обеспечению бесплатным двухразовым 
питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных 
общеобразовательных организациях Иркутской области

904 07 02 04143S2976 3 279,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 904 07 02 04143S2976 200 3 279,3

Внедрение системы аттестации руководителей общеобразовательных организаций 904 07 02 0414545001 1,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 904 07 02 0414545001 200 1,0
Муниципальная программа «Реализация первоочередных мероприятий по развитию и 
повышению надежности объектов жилищно-коммунального хозяйства, находящихся в 
муниципальной собственности муниципального образования "Жигаловский район" на 
2018-2022 годы

904 07 02 1100000000 39,2

Подпрограмма «Реализация первоочередных мероприятий по развитию и повышению 
надежности объектов жилищно-коммунального хозяйства, находящихся в 
муниципальной собственности муниципального образования "Жигаловский район" на 
2018-2022 годы

904 07 02 1110000000 39,2

Реализация первоочередных мероприятий по модернизации объектов теплоснабжения 
и подготовке к отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры, 
находящихся в муниципальной собственности

904 07 02 11100S2200 39,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 904 07 02 11100S2200 200 39,2
Дополнительное образование детей 904 07 03 21 712,9
Муниципальная программа «Развитие образования» на 2018 – 2024 годы 904 07 03 0400000000 21 700,3
Подпрограмма «Развитие системы дошкольного, общего и дополнительного образования 
в Жигаловском районе» на 2018 – 2024 годы 904 07 03 0410000000 21 090,0

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 904 07 03 0410320150 13 853,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

904 07 03 0410320150 100 12 122,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 904 07 03 0410320150 200 1 684,0
Иные бюджетные ассигнования 904 07 03 0410320150 800 47,2
Субсидия на выплату денежного содержания с начислениями на него главам, 
муниципальным служащим, заработной платы с начислениями на нее техническому и 
вспомогательному персоналу, работникам учреждений, находяшихся в ведении органов 
местного самоуправления

904 07 03 0410372972 6 665,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

904 07 03 0410372972 100 6 665,0

Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы, а также на непрограммные направления деятельности 904 07 03 0410819999 83,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 904 07 03 0410819999 200 83,6

Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы, а также на непрограммные направления деятельности 904 07 03 0410919999 38,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 904 07 03 0410919999 200 38,0

Расходы на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив 904 07 03 04111S2370 449,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 904 07 03 04111S2370 200 449,6

Подпрограмма «Одаренные дети» на 2018-2024 годы 904 07 03 0420000000 610,3
Организация работы с одаренными детьми 904 07 03 0420119992 610,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

904 07 03 0420119992 100 84,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 904 07 03 0420119992 200 311,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 904 07 03 0420119992 300 214,0
Муниципальная программа «Реализация первоочередных мероприятий по развитию и 
повышению надежности объектов жилищно-коммунального хозяйства, находящихся в 
муниципальной собственности муниципального образования "Жигаловский район" на 
2018-2022 годы

904 07 03 1100000000 12,6

Подпрограмма «Реализация первоочередных мероприятий по развитию и повышению 
надежности объектов жилищно-коммунального хозяйства, находящихся в 
муниципальной собственности муниципального образования "Жигаловский район" на 
2018-2022 годы

904 07 03 1110000000 12,6

Реализация первоочередных мероприятий по модернизации объектов теплоснабжения 
и подготовке к отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры, 
находящихся в муниципальной собственности

904 07 03 11100S2200 12,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 904 07 03 11100S2200 200 12,6
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 904 07 05 47,4
Муниципальная программа «Развитие образования» на 2018 – 2024 годы 904 07 05 0400000000 47,4
Подпрограмма «Развитие системы дошкольного, общего и дополнительного образования 
в Жигаловском районе» на 2018 – 2024 годы 904 07 05 0410000000 47,4
Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы, а также на непрограммные направления деятельности 904 07 05 0410519999 47,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 904 07 05 0410519999 200 47,4
Молодежная политика 904 07 07 2 481,9
Муниципальная программа «Развитие образования» на 2018 – 2024 годы 904 07 07 0400000000 2 481,9
Подпрограмма «Организация летних каникул детей в Жигаловском районе» на 2018-
2024годы 904 07 07 0430000000 2 481,9



№16 (46) 27 ноября 2019г.                        Жигаловский район

26

Создание временных рабочих мест для организации трудоустройства 
несовершеннолетних 904 07 07 0430119993 205,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

904 07 07 0430119993 100 205,0

Подготовка образовательных учреждений к работе лагерей дневного пребывания и 
военного городка и реализация мероприятий спортивной, художественной и другой 
направленностей

904 07 07 0430119994 626,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 904 07 07 0430119994 200 626,3

Расходы по организации отдыха детей в каникулярное время на оплату стоимости набора 
продуктов питания в лагерях с дневным пребыванием детей, организованных органами 
местного самоуправления муниципальных образований

904 07 07 04301S2080 1 650,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 904 07 07 04301S2080 200 1 650,6
Другие вопросы в области образования 904 07 09 21 683,4
Муниципальная программа «Развитие образования» на 2018 – 2024 годы 904 07 09 0400000000 21 683,4
Подпрограмма «Развитие системы дошкольного, общего и дополнительного образования 
в Жигаловском районе» на 2018 – 2024 годы 904 07 09 0410000000 380,3
Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы, а также на непрограммные направления деятельности 904 07 09 0410919999 72,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 904 07 09 0410919999 200 72,0
Сопровождение образовательных организаций участвующих во внедрении новой модели 
оценки качества образования 904 07 09 0414141007 11,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 904 07 09 0414141007 200 11,0
Организация участия одаренных детей в заочных, очно-заочных, дистанционных школах 
с учетом опыта Образовательного фонда "Талант и успех" 904 07 09 0414242008 197,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 904 07 09 0414242008 200 157,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 904 07 09 0414242008 300 40,0
Внедрение целевой модели информационно-просветительской поддержки 
родителей,обеспечивающих получения родителями детей школьного возраста 
методической, психолого-педагогической помощи

904 07 09 0414343001 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 904 07 09 0414343001 200 100,0

Подпрограмма «Одаренные дети» на 2018-2024 годы 904 07 09 0420000000 254,4
Организация работы с одаренными детьми 904 07 09 0420119992 254,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

904 07 09 0420119992 100 120,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 904 07 09 0420119992 200 116,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 904 07 09 0420119992 300 17,2
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие 
мероприятия в области образования» на 2018-2024 годы 904 07 09 0440000000 21 048,7

Проведение районных мероприятий и конкурсов 904 07 09 0440119995 418,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 904 07 09 0440119995 200 398,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 904 07 09 0440119995 300 20,0
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 904 07 09 0440120020 943,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

904 07 09 0440120020 100 930,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 904 07 09 0440120020 200 13,2
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений (прочее) 904 07 09 0440120230 12 412,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

904 07 09 0440120230 100 10 636,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 904 07 09 0440120230 200 1 750,5
Иные бюджетные ассигнования 904 07 09 0440120230 800 25,2
Субсидия на выплату денежного содержания с начислениями на него главам, 
муниципальным служащим, заработной платы с начислениями на нее техническому и 
вспомогательному персоналу, работникам учреждений, находяшихся в ведении органов 
местного самоуправления

904 07 09 0440172972 6 915,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

904 07 09 0440172972 100 6 915,0

Софинансирование на выплату денежного содержания с начислениями на него главам, 
муниципальным служащим, заработной платы с начислениями на нее техническому и 
вспомогательному персоналу, работникам учреждений, находяшихся в ведении органов 
местного самоуправления

904 07 09 04401S2972 359,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

904 07 09 04401S2972 100 359,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 904 10 9 065,3
Охрана семьи и детства 904 10 04 9 065,3
Муниципальная программа «Развитие образования» на 2018 – 2024 годы 904 10 04 0400000000 9 065,3
Подпрограмма «Развитие системы дошкольного, общего и дополнительного образования 
в Жигаловском районе» на 2018 – 2024 годы 904 10 04 0410000000 9 065,3

«Осуществление отдельных областных государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной поддержки многодетным и малоимущим семьям" 904 10 04 041P173050 9 065,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 904 10 04 041P173050 200 9 065,3

Администрация муниципального образования "Жигаловский район" 905 123 292,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 905 01 27 231,3
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 905 01 02 2 177,0



Жигаловский район                           №16 (46) 27 ноября 2019г.

27

Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления 
Администрации муниципального образования «Жигаловский район» на 2018-2022 годы 905 01 02 0500000000 2 177,0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Администрации муниципального 
образования «Жигаловский район» на 2018 - 2022 годы 905 01 02 0510000000 2 177,0

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 905 01 02 0510120020 1 526,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

905 01 02 0510120020 100 1 526,0

Субсидия на выплату денежного содержания с начислениями на него главам, 
муниципальным служащим, заработной платы с начислениями на нее техническому и 
вспомогательному персоналу, работникам учреждений, находяшихся в ведении органов 
местного самоуправления

905 01 02 0510172972 651,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

905 01 02 0510172972 100 651,0

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 905 01 03 8,0

Непрограммные расходы 905 01 03 8000000000 8,0
Обеспечение деятельности Думы муниципального образования "Жигаловский район" 905 01 03 8040000000 8,0
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 905 01 03 8040020020 8,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

905 01 03 8040020020 100 8,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

905 01 04 22 324,3

Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления 
Администрации муниципального образования «Жигаловский район» на 2018-2022 годы 905 01 04 0500000000 22 324,3

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Администрации муниципального 
образования «Жигаловский район» на 2018 - 2022 годы 905 01 04 0510000000 22 324,3

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 905 01 04 0510120020 15 366,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

905 01 04 0510120020 100 11 991,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 01 04 0510120020 200 3 291,6
Иные бюджетные ассигнования 905 01 04 0510120020 800 83,0
Субсидия на выплату денежного содержания с начислениями на него главам, 
муниципальным служащим, заработной платы с начислениями на нее техническому и 
вспомогательному персоналу, работникам учреждений, находяшихся в ведении органов 
местного самоуправления

905 01 04 0510172972 6 958,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

905 01 04 0510172972 100 6 958,2

Судебная система 905 01 05 8,1
Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления 
Администрации муниципального образования «Жигаловский район» на 2018-2022 годы 905 01 05 0500000000 8,1
Подпрограмма «Организация и исполнение переданных государственных полномочий на 
2018-2022годы 905 01 05 0520000000 8,1
Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 905 01 05 0520051200 8,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 01 05 0520051200 200 8,1
Резервные фонды 905 01 11 100,0
Непрограммные расходы 905 01 11 8000000000 100,0
Резервный фонд 905 01 11 8030000000 100,0
Резервный фонд Администрации муниципального образования "Жигаловский район" 905 01 11 8030020050 100,0
Иные бюджетные ассигнования 905 01 11 8030020050 800 100,0
Другие общегосударственные вопросы 905 01 13 2 613,9
Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления 
Администрации муниципального образования «Жигаловский район» на 2018-2022 годы 905 01 13 0500000000 1 663,4

Подпрограмма «Организация и исполнение переданных государственных полномочий на 
2018-2022годы 905 01 13 0520000000 1 663,4
Осуществление областных государственных полномочий по хранению, комплектованию, 
учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной 
собственности Иркутской области

905 01 13 0520073070 926,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

905 01 13 0520073070 100 803,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 01 13 0520073070 200 123,5

Осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере труда 905 01 13 0520073090 736,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

905 01 13 0520073090 100 678,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 01 13 0520073090 200 58,0
Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда в муниципальном 
образовании «Жигаловский район» на 2018-2022 годы 905 01 13 0700000000 40,0

Основное мероприятие «Обеспечение улучшений условий и охраны труда» 905 01 13 0700100000 40,0
Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы, а также на непрограммные направления деятельности 905 01 13 0700119999 40,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 01 13 0700119999 200 20,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 905 01 13 0700119999 300 20,0
Непрограммные расходы 905 01 13 8000000000 910,5
Осуществление реализации государственных полномочий 905 01 13 8020000000 910,5
Субвенции на проведение всероссийской переписи населения на 2020 год 905 01 13 8020054690 153,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 01 13 8020054690 200 153,5



№16 (46) 27 ноября 2019г.                        Жигаловский район

28

Осуществление областных государственных полномочий по определению персонального 
состава и обеспечению деятельности административных комиссий 905 01 13 8020073140 736,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

905 01 13 8020073140 100 676,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 01 13 8020073140 200 60,0
Осуществление областного государственного полномочия по определению перечня 
должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными 
законами Иркутской области

905 01 13 8020073150 0,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 01 13 8020073150 200 0,7
Осуществление отдельных областных полномочий в области противодействия 
коррупции 905 01 13 8020073160 19,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

905 01 13 8020073160 100 18,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 01 13 8020073160 200 1,2
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 905 02 81,5
Мобилизационная подготовка экономики 905 02 04 81,5
Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления 
Администрации муниципального образования «Жигаловский район» на 2018-2022 годы 905 02 04 0500000000 81,5
Подпрограмма «Обеспечение деятельности Администрации муниципального 
образования «Жигаловский район» на 2018 - 2022 годы 905 02 04 0510000000 81,5

Мобилизационная подготовка администрации муниципального образования 
Жигаловский район 905 02 04 0510219981 81,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

905 02 04 0510219981 100 6,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 02 04 0510219981 200 75,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 905 03 2 092,6
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 905 03 09 2 072,6

Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления 
Администрации муниципального образования «Жигаловский район» на 2018-2022 годы 905 03 09 0500000000 2 072,6

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Администрации муниципального 
образования «Жигаловский район» на 2018 - 2022 годы 905 03 09 0510000000 2 072,6
Субсидия на выплату денежного содержания с начислениями на него главам, 
муниципальным служащим, заработной платы с начислениями на нее техническому и 
вспомогательному персоналу, работникам учреждений, находяшихся в ведении органов 
местного самоуправления

905 03 09 0510172972 520,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

905 03 09 0510172972 100 520,8

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах, гражданская оборона

905 03 09 0510219980 1 551,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

905 03 09 0510219980 100 1 459,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 03 09 0510219980 200 92,7
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 905 03 14 20,0
Муниципальная программа "Профилактика правонарушений в Жигаловском районе на 
2019-2022 годы" 905 03 14 1200000000 20,0

Подпрограмма "Профилактика правонарушений среди взрослого населения на 
территории Жигаловского района" на 2019-2022 годы. 905 03 14 1210000000 15,0
Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы 905 03 14 1210019986 15,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 03 14 1210019986 200 15,0
Подпрограмма "Профилактика безнадзорности и правонарушений среди 
несовершеннолетних на территории Жигаловского района" на 2019-2022 годы. 905 03 14 1220000000 5,0

Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы 905 03 14 1220019986 5,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 03 14 1220019986 200 5,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 905 04 11 217,0
Сельское хозяйство и рыболовство 905 04 05 85,0
Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления 
Администрации муниципального образования «Жигаловский район» на 2018-2022 годы 905 04 05 0500000000 85,0
Подпрограмма «Организация и исполнение переданных государственных полномочий на 
2018-2022годы 905 04 05 0520000000 85,0
Осуществление отдельных областных государственных полномочий по организации 
проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак и кошек в 
границах населенных пунктов Иркутской области

905 04 05 0520073120 85,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 04 05 0520073120 200 85,0
Транспорт 905 04 08 4 000,0
Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления 
Администрации муниципального образования «Жигаловский район» на 2018-2022 годы 905 04 08 0500000000 4 000,0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Администрации муниципального 
образования «Жигаловский район» на 2018 - 2022 годы 905 04 08 0510000000 4 000,0

Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организации 
транспортного обслуживания населения в границах муниципального района 905 04 08 0510219983 4 000,0
Иные бюджетные ассигнования 905 04 08 0510219983 800 4 000,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 905 04 09 7 100,0
Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления 
Администрации муниципального образования «Жигаловский район» на 2018-2022 годы 905 04 09 0500000000 7 100,0



Жигаловский район                           №16 (46) 27 ноября 2019г.

29

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Администрации муниципального 
образования «Жигаловский район» на 2018 - 2022 годы 905 04 09 0510000000 7 100,0

Ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения вне границ населенных 
пунктов в границах муниципального района 905 04 09 0510219982 7 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 04 09 0510219982 200 100,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 905 04 09 0510219982 400 7 000,0
Другие вопросы в области национальной экономики 905 04 12 32,0
Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства 
в муниципальном образовании «Жигаловский район» на 2018 – 2020 годы 905 04 12 0800000000 32,0
Основное мероприятие «Предоставление субсидий субъектам малого 
предпринимательства на поддержку начинающих – гранты начинающим на создание 
собственного бизнеса»

905 04 12 0800100000 32,0

Поддержка малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по поддержке молодежного 
предпринимательства

905 04 12 08001L5271 32,0

Иные бюджетные ассигнования 905 04 12 08001L5271 800 32,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 905 05 20 320,3
Жилищное хозяйство 905 05 01 19,3
Муниципальная программа «Реализация первоочередных мероприятий по развитию и 
повышению надежности объектов жилищно-коммунального хозяйства, находящихся в 
муниципальной собственности муниципального образования "Жигаловский район" на 
2018-2022 годы

905 05 01 1100000000 19,3

Подпрограмма «Реализация первоочередных мероприятий по развитию и повышению 
надежности объектов жилищно-коммунального хозяйства, находящихся в 
муниципальной собственности муниципального образования "Жигаловский район" на 
2018-2022 годы

905 05 01 1110000000 19,3

Обеспечение реализации других вопросов жилищно-коммунального хозяйства 905 05 01 1110020460 19,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 05 01 1110020460 200 19,3
Коммунальное хозяйство 905 05 02 20 301,0
Муниципальная программа «Реализация первоочередных мероприятий по развитию и 
повышению надежности объектов жилищно-коммунального хозяйства, находящихся в 
муниципальной собственности муниципального образования "Жигаловский район" на 
2018-2022 годы

905 05 02 1100000000 20 301,0

Подпрограмма «Реализация первоочередных мероприятий по развитию и повышению 
надежности объектов жилищно-коммунального хозяйства, находящихся в 
муниципальной собственности муниципального образования "Жигаловский район" на 
2018-2022 годы

905 05 02 1110000000 20 301,0

Обеспечение реализации мероприятия "Строительство канализационно-очистных 
сооружений" 905 05 02 1110020480 10 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 905 05 02 1110020480 400 10 000,0
Обеспечение реализации мероприятия "Строительство инфраструктуры новый 
микрорайон" 905 05 02 1110020490 10 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 905 05 02 1110020490 400 10 000,0
Реализация первоочередных мероприятий по модернизации объектов теплоснабжения 
и подготовке к отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры, 
находящихся в муниципальной собственности

905 05 02 11100S2200 301,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 05 02 11100S2200 200 301,0
ОБРАЗОВАНИЕ 905 07 13 151,6
Дошкольное образование 905 07 01 4 500,0
Муниципальная программа «Развитие образования» на 2018 – 2022 годы 905 07 01 0400000000 4 500,0
Подпрограмма «Развитие системы дошкольного, общего и дополнительного образования 
в Жигаловском районе» на 2018 – 2022 годы 905 07 01 0410000000 4 500,0
Привязка технического проекта к местности с прохождением гос. экспертизы (детский 
сад на 220 мест) 905 07 01 0411019988 4 500,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 905 07 01 0411019988 400 4 500,0
Общее образование 905 07 02 8 600,0
Муниципальная программа «Развитие образования» на 2018 – 2022 годы 905 07 02 0400000000 8 600,0
Подпрограмма «Развитие системы дошкольного, общего и дополнительного образования 
в Жигаловском районе» на 2018 – 2022 годы 905 07 02 0410000000 8 600,0

Привязка технического проекта к местности с прохождением гос. экспертизы (школа на 
520 мест) 905 07 02 0411019987 8 600,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 905 07 02 0411019987 400 8 600,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 905 07 05 44,5
Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления 
Администрации муниципального образования «Жигаловский район» на 2018-2022 годы 905 07 05 0500000000 44,5

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Администрации муниципального 
образования «Жигаловский район» на 2018 - 2022 годы 905 07 05 0510000000 44,5

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 905 07 05 0510120020 15,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 07 05 0510120020 200 15,0

Мобилизационная подготовка администрации муниципального образования 
Жигаловский район 905 07 05 0510219981 29,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 07 05 0510219981 200 29,5
Другие вопросы в области образования 905 07 09 7,1
Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения в 
муниципальном образовании "Жигаловский район" на 2019-2023гг." 905 07 09 1300000000 7,1
Основное мероприятие "Совершенствование системы безопасности организации 
безопасности дорожного движения" 905 07 09 1300100000 7,1
Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы, а также на непрограммные направления деятельности 905 07 09 1300119999 7,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 07 09 1300119999 200 7,1
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 905 08 7 000,0
Культура 905 08 01 7 000,0
Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры муниципального 
образования «Жигаловский район»» на 2018-2022 годы 905 08 01 0200000000 7 000,0



№16 (46) 27 ноября 2019г.                        Жигаловский район

30

Основное мероприятие "Строительство многофункционального культурного центра на 
200 посадочных мест в п.Жигалово" 905 08 01 0200800000 7 000,0
Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы, а также на непрограммные направления деятельности 905 08 01 0200819999 7 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 905 08 01 0200819999 400 7 000,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 905 10 5 603,4
Пенсионное обеспечение 905 10 01 2 817,0
Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления 
Администрации муниципального образования «Жигаловский район» на 2018-2022 годы 905 10 01 0500000000 2 817,0
Подпрограмма «Обеспечение деятельности Администрации муниципального 
образования «Жигаловский район» на 2018 - 2022 годы 905 10 01 0510000000 2 817,0
Доплата к пенсиям муниципальных служащих 905 10 01 0510220240 2 817,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 905 10 01 0510220240 300 2 817,0
Социальное обеспечение населения 905 10 03 1 690,0
Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления 
Администрации муниципального образования «Жигаловский район» на 2018-2022 годы 905 10 03 0500000000 1 560,0

Подпрограмма «Организация и исполнение переданных государственных полномочий на 
2018-2022годы 905 10 03 0520000000 1 560,0
Расходы на предоставление гражданам субсидий на оплату жилых помещений и 
коммунальных услуг 905 10 03 0520073040 1 560,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 10 03 0520073040 200 32,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 905 10 03 0520073040 300 1 528,0
Муниципальная программа "Социальная политика муниципального образования 
"Жигаловский район" на 2020-2026 г.г." 905 10 03 1400000000 130,0
Подпрограмма "Профилактика социально-значимых заболеваний на территории 
муниципального образования "Жигаловский район" на 2020-2026 г.г." 905 10 03 1410000000 20,0

Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы, а также на непрограммные направления деятельности 905 10 03 1410019999 20,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 10 03 1410019999 200 20,0
Подпрограмма "Медицинские кадры" на 2020-2026 г.г." 905 10 03 1420000000 50,0
Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы, а также на непрограммные направления деятельности 905 10 03 1420019999 50,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 905 10 03 1420019999 300 50,0
Подпрограмма "Старшее поколение" на 2020-2026 г.г." 905 10 03 1430000000 20,0
Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы, а также на непрограммные направления деятельности 905 10 03 1430019999 20,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 10 03 1430019999 200 20,0
Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций 
на территории муниципального образования "Жигаловский район" на 2020-2026 г.г." 905 10 03 1440000000 10,0
Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы, а также на непрограммные направления деятельности 905 10 03 1440019999 10,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 10 03 1440019999 200 10,0
Подпрограмма "Развитие семейной политики в муниципальном образовании 
"Жигаловский район" на 2020-2026 г.г." 905 10 03 1450000000 30,0

Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы муниципальной 
программы, а также на непрограммные направления деятельности 905 10 03 1450019999 30,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 10 03 1450019999 200 30,0
Другие вопросы в области социальной политики 905 10 06 1 096,4
Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления 
Администрации муниципального образования «Жигаловский район» на 2018-2022 годы 905 10 06 0500000000 1 096,4

Подпрограмма «Организация и исполнение переданных государственных полномочий на 
2018-2022годы 905 10 06 0520000000 1 096,4
Расходы на предоставление гражданам субсидий на оплату жилых помещений и 
коммунальных услуг 905 10 06 0520073040 354,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

905 10 06 0520073040 100 337,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 10 06 0520073040 200 16,9
Осуществление областных государственных полномочий по определению персонального 
состава и обеспечению деятельности районных (городских), районных в городах 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

905 10 06 0520073060 742,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

905 10 06 0520073060 100 679,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 10 06 0520073060 200 62,9
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 905 11 36 594,9
Массовый спорт 905 11 02 36 594,9
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и массового спорта на 
территории муниципального образования «Жигаловский район» на 2018 - 2022 годы 905 11 02 0600000000 36 594,9
Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры и материально-технической базы" на 
2018-2022гг" 905 11 02 0600200000 36 594,9
Расходы на капитальные вложения в объекты муниципальной собственности в сфере 
физической культуры и спорта 905 11 02 06002S2390 36 594,9
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 905 11 02 06002S2390 400 36 594,9
Контрольно-счетная комиссия муниципального образования "Жигаловский район" 909 2 124,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 909 01 2 124,5
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 909 01 06 2 124,5
Непрограммные расходы 909 01 06 8000000000 2 124,5
Обеспечение деятельности контрольно-счетной комиссии 909 01 06 8010000000 2 124,5
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 909 01 06 8010120020 691,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

909 01 06 8010120020 100 655,9



Жигаловский район                           №16 (46) 27 ноября 2019г.

31

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 909 01 06 8010120020 200 35,6
Субсидия на выплату денежного содержания с начислениями на него главам, 
муниципальным служащим, заработной платы с начислениями на нее техническому и 
вспомогательному персоналу, работникам учреждений, находяшихся в ведении органов 
местного самоуправления

909 01 06 8010172972 350,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

909 01 06 8010172972 100 350,0

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 909 01 06 8010220020 1 083,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

909 01 06 8010220020 100 1 071,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 909 01 06 8010220020 200 11,7

приложение 11 
к решению Думы муниципального образования "Жигаловский район" "О бюджете муниципального образования "Жигаловский район" на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов" от     декабря 2019 г. №
 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ
(ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЖИГАЛОВСКИЙ РАЙОН" И НЕПРОГРАММНЫМ 
НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ)

Единица измерения: тыс. руб.
Наименование показателя КБК 2021 год 2022 год

КВСР Раздел Подраздел КЦСР КВР
1 2 3 4 5 6 7 8
ВСЕГО: 667 029,7 681 765,2
Управление культуры, молодёжной политики и спорта Администрации 
муниципального образования " Жигаловский район" 902 39 194,7 41 645,1

ОБРАЗОВАНИЕ 902 07 10 459,3 11 092,7
Дополнительное образование детей 902 07 03 10 264,0 10 897,4
Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры 
муниципального образования «Жигаловский район»» на 2018-2022 годы 902 07 03 0200000000 10 264,0 10 897,4
Основное мероприятие «Организация деятельности учреждений 
культуры» 902 07 03 0200100000 10 087,2 10 720,6
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 902 07 03 0200120150 10 087,2 10 720,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

902 07 03 0200120150 100 9 374,7 10 030,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 07 03 0200120150 200 703,8 681,8
Иные бюджетные ассигнования 902 07 03 0200120150 800 8,7 8,7
Основное мероприятие «Развитие музыкального и художественного 
образования» 902 07 03 0200400000 69,5 69,5
Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы 
муниципальной программы, а также на непрограммные направления 
деятельности

902 07 03 0200419999 69,5 69,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

902 07 03 0200419999 100 8,5 8,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 07 03 0200419999 200 61,0 61,0
Основное мероприятие «Совершенствование системы управления и 
развитие кадрового потенциала в сфере культуры» 902 07 03 0200500000 8,4 8,4
Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы 
муниципальной программы, а также на непрограммные направления 
деятельности

902 07 03 0200519999 8,4 8,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

902 07 03 0200519999 100 8,4 8,4

Основное мероприятие «Развитие материально- технической базы 
учреждений культуры» 902 07 03 0200600000 75,5 75,5
Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы 
муниципальной программы, а также на непрограммные направления 
деятельности

902 07 03 0200619999 75,5 75,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 07 03 0200619999 200 75,5 75,5
Основное мероприятие «Пожарная безопасность, охрана труда, 
предотвращение ЧС в учреждениях культуры» 902 07 03 0200700000 23,4 23,4
Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы 
муниципальной программы, а также на непрограммные направления 
деятельности

902 07 03 0200719999 23,4 23,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 07 03 0200719999 200 23,4 23,4
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 902 07 05 75,7 75,7
Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры 
муниципального образования «Жигаловский район»» на 2018-2022 годы 902 07 05 0200000000 72,0 72,0
Основное мероприятие «Организация деятельности учреждений 
культуры» 902 07 05 0200100000 40,0 40,0
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 902 07 05 0200120020 10,0 10,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 07 05 0200120020 200 10,0 10,0
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 902 07 05 0200120150 30,0 30,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 07 05 0200120150 200 30,0 30,0
Основное мероприятие «Совершенствование системы управления и 
развитие кадрового потенциала в сфере культуры» 902 07 05 0200500000 32,0 32,0
Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы 
муниципальной программы, а также на непрограммные направления 
деятельности

902 07 05 0200519999 32,0 32,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 07 05 0200519999 200 32,0 32,0
Муниципальная программа «Молодёжная политика Жигаловского 
района» на 2018-2022гг. 902 07 05 0900000000 3,7 3,7



№16 (46) 27 ноября 2019г.                        Жигаловский район

32

Подпрограмма «Молодежь Жигаловского района» на 2018 – 2022 годы 902 07 05 0910000000 3,7 3,7
Качественное развитие потенциала, духовное, нравственное, физическое и 
патриотическое воспитание молодежи 902 07 05 0910019996 3,7 3,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 07 05 0910019996 200 3,7 3,7
Молодежная политика 902 07 07 119,6 119,6
Муниципальная программа «Молодёжная политика Жигаловского 
района» на 2018-2022гг. 902 07 07 0900000000 119,6 119,6
Подпрограмма «Молодежь Жигаловского района» на 2018 – 2022 годы 902 07 07 0910000000 53,7 53,7
Качественное развитие потенциала, духовное, нравственное, физическое и 
патриотическое воспитание молодежи 902 07 07 0910019996 42,1 42,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

902 07 07 0910019996 100 10,3 10,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 07 07 0910019996 200 31,8 31,8
Поддержка молодых семей 902 07 07 0910019997 11,6 11,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 07 07 0910019997 200 11,6 11,6
Подпрограмма «Профилактика наркомании и других социально-
негативных явлений среди детей и молодежи на территории 
муниципального образования «Жигаловский район» на 2018 -2022г.г.

902 07 07 0920000000 53,7 53,7

Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы 
муниципальной программы МО Жигаловский район, а также 
непрограммным направлениям расходов

902 07 07 0920119999 53,7 53,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

902 07 07 0920119999 100 6,0 6,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 07 07 0920119999 200 47,7 47,7
Подпрограмма «Комплексные меры профилактики экстремистских 
проявлений среди детей и молодежи Жигаловского района» на 2018-2022 
годы.

902 07 07 0930000000 12,2 12,2

Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы 
муниципальной программы МО Жигаловский район, а также 
непрограммным направлениям расходов

902 07 07 0930119999 12,2 12,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 07 07 0930119999 200 12,2 12,2
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 902 08 28 483,4 30 300,4
Культура 902 08 01 15 115,2 15 990,8
Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры 
муниципального образования «Жигаловский район»» на 2018-2022 годы 902 08 01 0200000000 15 115,2 15 990,8
Основное мероприятие «Организация деятельности учреждений 
культуры» 902 08 01 0200100000 7 209,6 7 654,8
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 902 08 01 0200120150 7 209,6 7 654,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

902 08 01 0200120150 100 6 898,0 7 339,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 08 01 0200120150 200 310,6 314,6
Иные бюджетные ассигнования 902 08 01 0200120150 800 1,0 1,0
Основное мероприятие «Совершенствование библиотечного 
обслуживания» 902 08 01 0200200000 6 826,0 7 256,4
Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы 
муниципальной программы, а также на непрограммные направления 
деятельности

902 08 01 0200219999 59,8 59,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 08 01 0200219999 200 59,8 59,8
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 902 08 01 0200220150 6 721,4 7 151,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

902 08 01 0200220150 100 6 355,0 6 775,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 08 01 0200220150 200 362,9 372,9
Иные бюджетные ассигнования 902 08 01 0200220150 800 3,5 3,5
Расходы на поддержку отрасли культуры (Комплектование книжных 
фондов муниципальных общедоступных библиотек) 902 08 01 02002L5193 44,8 44,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 08 01 02002L5193 200 44,8 44,8
Основное мероприятие «Развитие системы культурно-досугового 
обслуживания населения, сохранение и использование нематериального 
культурного наследия и культурных традиций, сохранение, возрождение и 
развитие народных художественных промыслов и ремесел Жигаловского 
района»

902 08 01 0200300000 140,6 140,6

Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы 
муниципальной программы, а также на непрограммные направления 
деятельности

902 08 01 0200319999 140,6 140,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 08 01 0200319999 200 100,6 100,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 08 01 0200319999 300 40,0 40,0
Основное мероприятие «Совершенствование системы управления и 
развитие кадрового потенциала в сфере культуры» 902 08 01 0200500000 48,6 48,6
Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы 
муниципальной программы, а также на непрограммные направления 
деятельности

902 08 01 0200519999 48,6 48,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

902 08 01 0200519999 100 46,6 46,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 08 01 0200519999 200 2,0 2,0
Основное мероприятие «Развитие материально- технической базы 
учреждений культуры» 902 08 01 0200600000 836,6 836,6
Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы 
муниципальной программы, а также на непрограммные направления 
деятельности

902 08 01 0200619999 93,6 93,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 08 01 0200619999 200 93,6 93,6
Расходы на реализацию мероприятий перечня проектов народных 
инициатив 902 08 01 02006S2370 743,0 743,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 08 01 02006S2370 200 743,0 743,0
Основное мероприятие «Пожарная безопасность, охрана труда, 
предотвращение ЧС в учреждениях культуры» 902 08 01 0200700000 53,8 53,8



Жигаловский район                           №16 (46) 27 ноября 2019г.

33

Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы 
муниципальной программы, а также на непрограммные направления 
деятельности

902 08 01 0200719999 53,8 53,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 08 01 0200719999 200 53,8 53,8
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 902 08 04 13 368,2 14 309,6
Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры 
муниципального образования «Жигаловский район»» на 2018-2022 годы 902 08 04 0200000000 13 368,2 14 309,6
Основное мероприятие «Организация деятельности учреждений 
культуры» 902 08 04 0200100000 13 368,2 14 309,6
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 902 08 04 0200120020 1 415,4 1 544,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

902 08 04 0200120020 100 1 408,4 1 537,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 08 04 0200120020 200 7,0 7,0
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 902 08 04 0200120150 11 952,8 12 765,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

902 08 04 0200120150 100 11 226,5 12 030,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 08 04 0200120150 200 721,3 729,3
Иные бюджетные ассигнования 902 08 04 0200120150 800 5,0 5,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 902 11 252,0 252,0
Физическая культура 902 11 01 252,0 252,0
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и массового 
спорта на территории муниципального образования «Жигаловский район» 
на 2018 - 2022 годы

902 11 01 0600000000 252,0 252,0

Основное мероприятие «Организация вовлечения населения в занятия 
физической культурой и спортом» на 2018-2022 годы 902 11 01 0600100000 252,0 252,0
Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы 
муниципальной программы, а также на непрограммные направления 
деятельности

902 11 01 0600119999 252,0 252,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 11 01 0600119999 200 252,0 252,0
Финансовое управление муниципального образования " Жигаловский 
район" 903 65 823,5 67 709,4
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 01 12 459,9 13 146,8
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 903 01 06 12 459,9 13 146,8
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами 
муниципального образования «Жигаловский район» на 2018 - 2022 годы 903 01 06 0300000000 12 459,9 13 146,8
Подпрограмма «Управление муниципальными финансами 
муниципального образования «Жигаловский район», организация 
составления и исполнения районного бюджета» на 2018 - 2022 годы

903 01 06 0310000000 12 459,9 13 146,8

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 903 01 06 0310120020 12 459,9 13 146,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

903 01 06 0310120020 100 10 769,9 11 335,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 01 06 0310120020 200 1 690,0 1 811,0
ОБРАЗОВАНИЕ 903 07 10,0 10,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 903 07 05 10,0 10,0
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами 
муниципального образования «Жигаловский район» на 2018 - 2022 годы 903 07 05 0300000000 10,0 10,0
Подпрограмма «Управление муниципальными финансами 
муниципального образования «Жигаловский район», организация 
составления и исполнения районного бюджета» на 2018 - 2022 годы

903 07 05 0310000000 10,0 10,0

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 903 07 05 0310120020 10,0 10,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 07 05 0310120020 200 10,0 10,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 903 14 53 353,6 54 552,6
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований 903 14 01 40 672,6 41 457,6
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами 
муниципального образования «Жигаловский район» на 2018 - 2022 годы 903 14 01 0300000000 40 672,6 41 457,6
Подпрограмма «Создание условий для эффективного и ответственного 
управления муниципальными финансами, повышения устойчивости 
бюджетов поселений Жигаловского района" на 2018 - 2022 годы

903 14 01 0320000000 40 672,6 41 457,6

Предоставление дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений, финансируемой за счет субсидии на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности поселений

903 14 01 0320172680 40 265,6 41 042,6

Межбюджетные трансферты 903 14 01 0320172680 500 40 265,6 41 042,6
Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений, в целях софинансирования которой из областного бюджета 
предоставляется субсидия на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности поселений

903 14 01 03201S2680 407,0 415,0

Межбюджетные трансферты 903 14 01 03201S2680 500 407,0 415,0
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 903 14 03 12 681,0 13 095,0
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами 
муниципального образования «Жигаловский район» на 2018 - 2022 годы 903 14 03 0300000000 12 681,0 13 095,0
Подпрограмма «Создание условий для эффективного и ответственного 
управления муниципальными финансами, повышения устойчивости 
бюджетов поселений Жигаловского района" на 2018 - 2022 годы

903 14 03 0320000000 12 681,0 13 095,0

Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам 
муниципальных образований Жигаловского района на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности местных бюджетов

903 14 03 0320120270 12 681,0 13 095,0

Межбюджетные трансферты 903 14 03 0320120270 500 12 681,0 13 095,0
Управление образования Администрации муниципального образования 
"Жигаловский район" 904 467 092,8 463 860,6
ОБРАЗОВАНИЕ 904 07 458 027,5 454 795,3
Дошкольное образование 904 07 01 116 102,5 115 832,3
Муниципальная программа «Развитие образования» на 2018 – 2024 годы 904 07 01 0400000000 116 102,5 115 832,3
Подпрограмма «Развитие системы дошкольного, общего и 
дополнительного образования в Жигаловском районе» на 2018 – 2024 
годы

904 07 01 0410000000 116 102,5 115 832,3

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 904 07 01 0410120150 16 743,2 16 473,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

904 07 01 0410120150 100 11,3 11,3



№16 (46) 27 ноября 2019г.                        Жигаловский район

34

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 01 0410120150 200 16 533,3 16 263,1
Иные бюджетные ассигнования 904 07 01 0410120150 800 198,6 198,6
Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных 
организациях

904 07 01 0410473010 98 982,3 98 982,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

904 07 01 0410473010 100 98 428,3 98 428,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 01 0410473010 200 554,0 554,0
Расходы на реализацию мероприятий перечня проектов народных 
инициатив 904 07 01 04111S2370 321,0 321,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 01 04111S2370 200 321,0 321,0
Внедрение целевой модели информационно-просветительской поддержки 
родителей,обеспечивающих получения родителями детей школьного 
возраста методической, психолого-педагогической помощи

904 07 01 0414343001 56,0 56,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

904 07 01 0414343001 100 16,0 16,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 01 0414343001 200 40,0 40,0
Общее образование 904 07 02 286 914,5 280 651,9
Муниципальная программа «Развитие образования» на 2018 – 2024 годы 904 07 02 0400000000 286 914,5 280 651,9
Подпрограмма «Развитие системы дошкольного, общего и 
дополнительного образования в Жигаловском районе» на 2018 – 2024 
годы

904 07 02 0410000000 286 914,5 280 651,9

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 904 07 02 0410220150 55 937,5 50 926,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

904 07 02 0410220150 100 1 218,1 1 314,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 02 0410220150 200 53 823,8 48 717,2
Иные бюджетные ассигнования 904 07 02 0410220150 800 895,6 895,6
Расходы на приобретение школьных автобусов для обеспечения 
безопасности школьных перевозок и ежедневного подвоза обучающихся к 
месту обучения и обратно

904 07 02 04102S2590 360,0 120,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 02 04102S2590 200 360,0 120,0
Расходы на приобретение средств обучения (Вычислительной техники) 
для малокомплектных образовательных организаций 904 07 02 04102S2989 590,1 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 02 04102S2989 200 590,1 0,0
Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного

904 07 02 0410473020 225 452,6 225 452,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

904 07 02 0410473020 100 222 464,6 222 464,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 02 0410473020 200 2 988,0 2 988,0
Расходы на реализацию мероприятий перечня проектов народных 
инициатив 904 07 02 04111S2370 963,0 963,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 02 04111S2370 200 963,0 963,0
Пополнение материально-технической базы в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным 
образовательным программам

904 07 02 0414141002 152,0 152,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 02 0414141002 200 152,0 152,0
Создание материально-технической базы для реализации основных и 
дополнительных и образовательных программ цифрового и гуманитарного 
профилей

904 07 02 0414141003 260,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 02 0414141003 200 260,0 0,0
Переподготовка кадров по обновленной программе повышения 
квалификации 904 07 02 0414141006 144,5 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

904 07 02 0414141006 100 144,5 0,0

Создание новых мест в образовательных организациях различных типов 
для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех 
направленностей

904 07 02 0414242001 3,5 3,5

Иные бюджетные ассигнования 904 07 02 0414242001 800 3,5 3,5
Построение индивидуального учебного плана в соответствии с 
выбранными профессиональными компетенциями с учетом реализации 
проекта "Билет в будущее"

904 07 02 0414242003 6,7 6,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

904 07 02 0414242003 100 6,7 6,7

Обновление материально-технической базы для занятий физической 
культуройи спортом в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности

904 07 02 0414242004 712,0 712,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 02 0414242004 200 712,0 712,0
Освоение дополнительных общеобразовательных программ не менее 70% 
детей с ограниченными возможностями здоровья 904 07 02 0414242007 6,7 6,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

904 07 02 0414242007 100 6,7 6,7

Внедрение целевой модели развития региональных систем 
дополнительного образования детей 904 07 02 0414242009 13,4 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

904 07 02 0414242009 100 13,4 0,0

Внедрение целевой модели информационно-просветительской поддержки 
родителей,обеспечивающих получения родителями детей школьного 
возраста методической, психолого-педагогической помощи

904 07 02 0414343001 40,0 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 02 0414343001 200 40,0 40,0



Жигаловский район                           №16 (46) 27 ноября 2019г.

35

Субсидии в целях софинансирования по обеспечению бесплатным 
двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях 
Иркутской области

904 07 02 04143S2976 2 263,5 2 263,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 02 04143S2976 200 2 263,5 2 263,5
Внедрение системы аттестации руководителей общеобразовательных 
организаций 904 07 02 0414545001 9,0 5,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 02 0414545001 200 9,0 5,0
Дополнительное образование детей 904 07 03 26 704,0 28 368,5
Муниципальная программа «Развитие образования» на 2018 – 2024 годы 904 07 03 0400000000 26 704,0 28 368,5
Подпрограмма «Развитие системы дошкольного, общего и 
дополнительного образования в Жигаловском районе» на 2018 – 2024 
годы

904 07 03 0410000000 25 823,3 27 487,8

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 904 07 03 0410320150 7 022,7 9 611,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

904 07 03 0410320150 100 4 821,3 7 405,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 03 0410320150 200 2 153,0 2 157,5
Иные бюджетные ассигнования 904 07 03 0410320150 800 48,4 48,4
Субсидия на выплату денежного содержания с начислениями на него 
главам, муниципальным служащим, заработной платы с начислениями 
на нее техническому и вспомогательному персоналу, работникам 
учреждений, находяшихся в ведении органов местного самоуправления

904 07 03 0410372972 18 313,0 17 389,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

904 07 03 0410372972 100 18 313,0 17 389,0

Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы 
муниципальной программы, а также на непрограммные направления 
деятельности

904 07 03 0410919999 38,0 38,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 03 0410919999 200 38,0 38,0
Расходы на реализацию мероприятий перечня проектов народных 
инициатив 904 07 03 04111S2370 449,6 449,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 03 04111S2370 200 449,6 449,6
Подпрограмма «Одаренные дети» на 2018-2024 годы 904 07 03 0420000000 880,7 880,7
Организация работы с одаренными детьми 904 07 03 0420119992 880,7 880,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

904 07 03 0420119992 100 107,5 107,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 03 0420119992 200 519,9 519,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 904 07 03 0420119992 300 253,3 253,3
Молодежная политика 904 07 07 2 027,8 2 027,8
Муниципальная программа «Развитие образования» на 2018 – 2024 годы 904 07 07 0400000000 2 027,8 2 027,8
Подпрограмма «Организация летних каникул детей в Жигаловском 
районе» на 2018-2024годы 904 07 07 0430000000 2 027,8 2 027,8
Создание временных рабочих мест для организации трудоустройства 
несовершеннолетних 904 07 07 0430119993 205,0 205,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

904 07 07 0430119993 100 205,0 205,0

Подготовка образовательных учреждений к работе лагерей дневного 
пребывания и военного городка и реализация мероприятий спортивной, 
художественной и другой направленностей

904 07 07 0430119994 172,2 172,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 07 0430119994 200 172,2 172,2
Расходы по организации отдыха детей в каникулярное время на 
оплату стоимости набора продуктов питания в лагерях с дневным 
пребыванием детей, организованных органами местного самоуправления 
муниципальных образований

904 07 07 04301S2080 1 650,6 1 650,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 07 04301S2080 200 1 650,6 1 650,6
Другие вопросы в области образования 904 07 09 26 278,6 27 914,7
Муниципальная программа «Развитие образования» на 2018 – 2024 годы 904 07 09 0400000000 26 278,6 27 914,7
Подпрограмма «Развитие системы дошкольного, общего и 
дополнительного образования в Жигаловском районе» на 2018 – 2024 
годы

904 07 09 0410000000 178,2 178,2

Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы 
муниципальной программы, а также на непрограммные направления 
деятельности

904 07 09 0410919999 61,0 61,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 09 0410919999 200 61,0 61,0
Сопровождение образовательных организаций участвующих во внедрении 
новой модели оценки качества образования 904 07 09 0414141007 11,0 11,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 09 0414141007 200 11,0 11,0
Организация участия одаренных детей в заочных, очно-заочных, 
дистанционных школах с учетом опыта Образовательного фонда "Талант 
и успех"

904 07 09 0414242008 46,2 46,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 09 0414242008 200 6,2 6,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 904 07 09 0414242008 300 40,0 40,0
Внедрение целевой модели информационно-просветительской поддержки 
родителей,обеспечивающих получения родителями детей школьного 
возраста методической, психолого-педагогической помощи

904 07 09 0414343001 60,0 60,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 09 0414343001 200 60,0 60,0
Подпрограмма «Одаренные дети» на 2018-2024 годы 904 07 09 0420000000 599,1 599,1
Организация работы с одаренными детьми 904 07 09 0420119992 599,1 599,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

904 07 09 0420119992 100 308,5 308,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 09 0420119992 200 280,8 280,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 904 07 09 0420119992 300 9,8 9,8
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и 
прочие мероприятия в области образования» на 2018-2024 годы 904 07 09 0440000000 25 501,3 27 137,4
Проведение районных мероприятий и конкурсов 904 07 09 0440119995 444,4 444,4



№16 (46) 27 ноября 2019г.                        Жигаловский район

36

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 09 0440119995 200 424,4 424,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 904 07 09 0440119995 300 20,0 20,0
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 904 07 09 0440120020 1 114,7 1 217,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

904 07 09 0440120020 100 1 101,5 1 204,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 09 0440120020 200 13,2 13,2
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
(прочее) 904 07 09 0440120230 4 652,3 7 180,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

904 07 09 0440120230 100 2 629,7 5 093,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 09 0440120230 200 1 989,0 2 053,2
Иные бюджетные ассигнования 904 07 09 0440120230 800 33,6 33,6
Субсидия на выплату денежного содержания с начислениями на него 
главам, муниципальным служащим, заработной платы с начислениями 
на нее техническому и вспомогательному персоналу, работникам 
учреждений, находяшихся в ведении органов местного самоуправления

904 07 09 0440172972 18 913,9 17 938,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

904 07 09 0440172972 100 18 913,9 17 938,1

Софинансирование на выплату денежного содержания с начислениями 
на него главам, муниципальным служащим, заработной платы с 
начислениями на нее техническому и вспомогательному персоналу, 
работникам учреждений, находяшихся в ведении органов местного 
самоуправления

904 07 09 04401S2972 376,0 357,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

904 07 09 04401S2972 100 376,0 357,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 904 10 9 065,3 9 065,3
Охрана семьи и детства 904 10 04 9 065,3 9 065,3
Муниципальная программа «Развитие образования» на 2018 – 2024 годы 904 10 04 0400000000 9 065,3 9 065,3
Подпрограмма «Развитие системы дошкольного, общего и 
дополнительного образования в Жигаловском районе» на 2018 – 2024 
годы

904 10 04 0410000000 9 065,3 9 065,3

«Осуществление отдельных областных государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной поддержки многодетным и малоимущим 
семьям"

904 10 04 041P173050 9 065,3 9 065,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 10 04 041P173050 200 9 065,3 9 065,3
Администрация муниципального образования "Жигаловский район" 905 92 649,0 106 280,7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 905 01 31 708,6 33 638,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 905 01 02 2 128,0 2 128,0
Муниципальная программа «Совершенствование муниципального 
управления Администрации муниципального образования «Жигаловский 
район» на 2018-2022 годы

905 01 02 0500000000 2 128,0 2 128,0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Администрации 
муниципального образования «Жигаловский район» на 2018 - 2022 годы 905 01 02 0510000000 2 128,0 2 128,0
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 905 01 02 0510120020 2 128,0 2 128,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

905 01 02 0510120020 100 2 128,0 2 128,0

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

905 01 03 8,0 8,0

Непрограммные расходы 905 01 03 8000000000 8,0 8,0
Обеспечение деятельности Думы муниципального образования 
"Жигаловский район" 905 01 03 8040000000 8,0 8,0
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 905 01 03 8040020020 8,0 8,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

905 01 03 8040020020 100 8,0 8,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

905 01 04 27 003,5 28 896,6

Муниципальная программа «Совершенствование муниципального 
управления Администрации муниципального образования «Жигаловский 
район» на 2018-2022 годы

905 01 04 0500000000 27 003,5 28 896,6

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Администрации 
муниципального образования «Жигаловский район» на 2018 - 2022 годы 905 01 04 0510000000 27 003,5 28 896,6
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 905 01 04 0510120020 27 003,5 28 896,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

905 01 04 0510120020 100 22 603,9 24 497,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 905 01 04 0510120020 200 4 316,6 4 316,6
Иные бюджетные ассигнования 905 01 04 0510120020 800 83,0 83,0
Судебная система 905 01 05 8,7 45,5
Муниципальная программа «Совершенствование муниципального 
управления Администрации муниципального образования «Жигаловский 
район» на 2018-2022 годы

905 01 05 0500000000 8,7 45,5

Подпрограмма «Организация и исполнение переданных государственных 
полномочий на 2018-2022годы 905 01 05 0520000000 8,7 45,5
Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

905 01 05 0520051200 8,7 45,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 905 01 05 0520051200 200 8,7 45,5
Резервные фонды 905 01 11 100,0 100,0
Непрограммные расходы 905 01 11 8000000000 100,0 100,0
Резервный фонд 905 01 11 8030000000 100,0 100,0
Резервный фонд Администрации муниципального образования 
"Жигаловский район" 905 01 11 8030020050 100,0 100,0
Иные бюджетные ассигнования 905 01 11 8030020050 800 100,0 100,0
Другие общегосударственные вопросы 905 01 13 2 460,4 2 460,4
Муниципальная программа «Совершенствование муниципального 
управления Администрации муниципального образования «Жигаловский 
район» на 2018-2022 годы

905 01 13 0500000000 1 663,4 1 663,4



Жигаловский район                           №16 (46) 27 ноября 2019г.

37

Подпрограмма «Организация и исполнение переданных государственных 
полномочий на 2018-2022годы 905 01 13 0520000000 1 663,4 1 663,4
Осуществление областных государственных полномочий по хранению, 
комплектованию, учету и использованию архивных документов, 
относящихся к государственной собственности Иркутской области

905 01 13 0520073070 926,7 926,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

905 01 13 0520073070 100 803,2 803,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 905 01 13 0520073070 200 123,5 123,5
Осуществление отдельных областных государственных полномочий в 
сфере труда 905 01 13 0520073090 736,7 736,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

905 01 13 0520073090 100 678,8 678,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 905 01 13 0520073090 200 58,0 58,0
Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда в 
муниципальном образовании «Жигаловский район» на 2018-2022 годы 905 01 13 0700000000 40,0 40,0
Основное мероприятие «Обеспечение улучшений условий и охраны 
труда» 905 01 13 0700100000 40,0 40,0
Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы 
муниципальной программы, а также на непрограммные направления 
деятельности

905 01 13 0700119999 40,0 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 905 01 13 0700119999 200 20,0 20,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 905 01 13 0700119999 300 20,0 20,0
Непрограммные расходы 905 01 13 8000000000 757,0 757,0
Осуществление реализации государственных полномочий 905 01 13 8020000000 757,0 757,0
Осуществление областных государственных полномочий по определению 
персонального состава и обеспечению деятельности административных 
комиссий

905 01 13 8020073140 736,7 736,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

905 01 13 8020073140 100 676,7 676,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 905 01 13 8020073140 200 60,0 60,0
Осуществление областного государственного полномочия по определению 
перечня должностных лиц органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской 
области

905 01 13 8020073150 0,7 0,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 905 01 13 8020073150 200 0,7 0,7
Осуществление отдельных областных полномочий в области 
противодействия коррупции 905 01 13 8020073160 19,6 19,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

905 01 13 8020073160 100 18,4 18,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 905 01 13 8020073160 200 1,2 1,2
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 905 02 31,5 31,5
Мобилизационная подготовка экономики 905 02 04 31,5 31,5
Муниципальная программа «Совершенствование муниципального 
управления Администрации муниципального образования «Жигаловский 
район» на 2018-2022 годы

905 02 04 0500000000 31,5 31,5

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Администрации 
муниципального образования «Жигаловский район» на 2018 - 2022 годы 905 02 04 0510000000 31,5 31,5
Мобилизационная подготовка администрации муниципального 
образования Жигаловский район 905 02 04 0510219981 31,5 31,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

905 02 04 0510219981 100 6,5 6,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 905 02 04 0510219981 200 25,0 25,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 905 03 2 586,5 2 526,5
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 905 03 09 2 566,5 2 506,5
Муниципальная программа «Совершенствование муниципального 
управления Администрации муниципального образования «Жигаловский 
район» на 2018-2022 годы

905 03 09 0500000000 2 566,5 2 506,5

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Администрации 
муниципального образования «Жигаловский район» на 2018 - 2022 годы 905 03 09 0510000000 2 566,5 2 506,5
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах, гражданская оборона

905 03 09 0510219980 2 566,5 2 506,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

905 03 09 0510219980 100 2 473,8 2 473,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 905 03 09 0510219980 200 92,7 32,7
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 905 03 14 20,0 20,0
Муниципальная программа "Профилактика правонарушений в 
Жигаловском районе на 2019-2022 годы" 905 03 14 1200000000 20,0 20,0
Подпрограмма "Профилактика правонарушений среди взрослого 
населения на территории Жигаловского района" на 2019-2022 годы. 905 03 14 1210000000 15,0 15,0
Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы 
муниципальной программы 905 03 14 1210019986 15,0 15,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 905 03 14 1210019986 200 15,0 15,0
Подпрограмма "Профилактика безнадзорности и правонарушений среди 
несовершеннолетних на территории Жигаловского района" на 2019-2022 
годы.

905 03 14 1220000000 5,0 5,0

Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы 
муниципальной программы 905 03 14 1220019986 5,0 5,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 905 03 14 1220019986 200 5,0 5,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 905 04 8 685,0 4 185,0
Сельское хозяйство и рыболовство 905 04 05 85,0 85,0
Муниципальная программа «Совершенствование муниципального 
управления Администрации муниципального образования «Жигаловский 
район» на 2018-2022 годы

905 04 05 0500000000 85,0 85,0



№16 (46) 27 ноября 2019г.                        Жигаловский район

38

Подпрограмма «Организация и исполнение переданных государственных 
полномочий на 2018-2022годы 905 04 05 0520000000 85,0 85,0
Осуществление отдельных областных государственных полномочий 
по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию 
безнадзорных собак и кошек в границах населенных пунктов Иркутской 
области

905 04 05 0520073120 85,0 85,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 905 04 05 0520073120 200 85,0 85,0
Транспорт 905 04 08 4 000,0 4 000,0
Муниципальная программа «Совершенствование муниципального 
управления Администрации муниципального образования «Жигаловский 
район» на 2018-2022 годы

905 04 08 0500000000 4 000,0 4 000,0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Администрации 
муниципального образования «Жигаловский район» на 2018 - 2022 годы 905 04 08 0510000000 4 000,0 4 000,0
Создание условий для предоставления транспортных услуг населению 
и организации транспортного обслуживания населения в границах 
муниципального района

905 04 08 0510219983 4 000,0 4 000,0

Иные бюджетные ассигнования 905 04 08 0510219983 800 4 000,0 4 000,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 905 04 09 4 600,0 100,0
Муниципальная программа «Совершенствование муниципального 
управления Администрации муниципального образования «Жигаловский 
район» на 2018-2022 годы

905 04 09 0500000000 4 600,0 100,0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Администрации 
муниципального образования «Жигаловский район» на 2018 - 2022 годы 905 04 09 0510000000 4 600,0 100,0
Ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения вне границ 
населенных пунктов в границах муниципального района 905 04 09 0510219982 4 600,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 905 04 09 0510219982 200 100,0 100,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 905 04 09 0510219982 400 4 500,0 0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 905 05 326,7 326,7
Жилищное хозяйство 905 05 01 25,7 25,7
Муниципальная программа «Реализация первоочередных мероприятий по 
развитию и повышению надежности объектов жилищно-коммунального 
хозяйства, находящихся в муниципальной собственности муниципального 
образования "Жигаловский район" на 2018-2022 годы

905 05 01 1100000000 25,7 25,7

Подпрограмма «Реализация первоочередных мероприятий по развитию 
и повышению надежности объектов жилищно-коммунального хозяйства, 
находящихся в муниципальной собственности муниципального 
образования "Жигаловский район" на 2018-2022 годы

905 05 01 1110000000 25,7 25,7

Обеспечение реализации других вопросов жилищно-коммунального 
хозяйства 905 05 01 1110020460 25,7 25,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 905 05 01 1110020460 200 25,7 25,7
Коммунальное хозяйство 905 05 02 301,0 301,0
Муниципальная программа «Реализация первоочередных мероприятий по 
развитию и повышению надежности объектов жилищно-коммунального 
хозяйства, находящихся в муниципальной собственности муниципального 
образования "Жигаловский район" на 2018-2022 годы

905 05 02 1100000000 301,0 301,0

Подпрограмма «Реализация первоочередных мероприятий по развитию 
и повышению надежности объектов жилищно-коммунального хозяйства, 
находящихся в муниципальной собственности муниципального 
образования "Жигаловский район" на 2018-2022 годы

905 05 02 1110000000 301,0 301,0

Реализация первоочередных мероприятий по модернизации объектов 
теплоснабжения и подготовке к отопительному сезону объектов 
коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной 
собственности

905 05 02 11100S2200 301,0 301,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 905 05 02 11100S2200 200 301,0 301,0
ОБРАЗОВАНИЕ 905 07 22,2 22,2
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 905 07 05 15,0 15,0
Муниципальная программа «Совершенствование муниципального 
управления Администрации муниципального образования «Жигаловский 
район» на 2018-2022 годы

905 07 05 0500000000 15,0 15,0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Администрации 
муниципального образования «Жигаловский район» на 2018 - 2022 годы 905 07 05 0510000000 15,0 15,0
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 905 07 05 0510120020 15,0 15,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 905 07 05 0510120020 200 15,0 15,0
Другие вопросы в области образования 905 07 09 7,2 7,2
Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного 
движения в муниципальном образовании "Жигаловский район" на 2019-
2023гг."

905 07 09 1300000000 7,2 7,2

Основное мероприятие "Совершенствование системы безопасности 
организации безопасности дорожного движения" 905 07 09 1300100000 7,2 7,2
Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы 
муниципальной программы, а также на непрограммные направления 
деятельности

905 07 09 1300119999 7,2 7,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 905 07 09 1300119999 200 7,2 7,2
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 905 10 5 711,4 5 828,4
Пенсионное обеспечение 905 10 01 2 925,0 3 042,0
Муниципальная программа «Совершенствование муниципального 
управления Администрации муниципального образования «Жигаловский 
район» на 2018-2022 годы

905 10 01 0500000000 2 925,0 3 042,0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Администрации 
муниципального образования «Жигаловский район» на 2018 - 2022 годы 905 10 01 0510000000 2 925,0 3 042,0
Доплата к пенсиям муниципальных служащих 905 10 01 0510220240 2 925,0 3 042,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 905 10 01 0510220240 300 2 925,0 3 042,0
Социальное обеспечение населения 905 10 03 1 690,0 1 690,0
Муниципальная программа «Совершенствование муниципального 
управления Администрации муниципального образования «Жигаловский 
район» на 2018-2022 годы

905 10 03 0500000000 1 560,0 1 560,0

Подпрограмма «Организация и исполнение переданных государственных 
полномочий на 2018-2022годы 905 10 03 0520000000 1 560,0 1 560,0
Расходы на предоставление гражданам субсидий на оплату жилых 
помещений и коммунальных услуг 905 10 03 0520073040 1 560,0 1 560,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 905 10 03 0520073040 200 32,0 32,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 905 10 03 0520073040 300 1 528,0 1 528,0
Муниципальная программа "Социальная политика муниципального 
образования "Жигаловский район" на 2020-2026 г.г." 905 10 03 1400000000 130,0 130,0
Подпрограмма "Профилактика социально-значимых заболеваний на 
территории муниципального образования "Жигаловский район" на 2020-
2026 г.г."

905 10 03 1410000000 20,0 20,0

Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы 
муниципальной программы, а также на непрограммные направления 
деятельности

905 10 03 1410019999 20,0 20,0



Жигаловский район                           №16 (46) 27 ноября 2019г.

39

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 905 10 03 1410019999 200 20,0 20,0
Подпрограмма "Медицинские кадры" на 2020-2026 г.г." 905 10 03 1420000000 50,0 50,0
Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы 
муниципальной программы, а также на непрограммные направления 
деятельности

905 10 03 1420019999 50,0 50,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 905 10 03 1420019999 300 50,0 50,0
Подпрограмма "Старшее поколение" на 2020-2026 г.г." 905 10 03 1430000000 20,0 20,0
Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы 
муниципальной программы, а также на непрограммные направления 
деятельности

905 10 03 1430019999 20,0 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 905 10 03 1430019999 200 20,0 20,0
Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций на территории муниципального образования "Жигаловский 
район" на 2020-2026 г.г."

905 10 03 1440000000 10,0 10,0

Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы 
муниципальной программы, а также на непрограммные направления 
деятельности

905 10 03 1440019999 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 905 10 03 1440019999 200 10,0 10,0
Подпрограмма "Развитие семейной политики в муниципальном 
образовании "Жигаловский район" на 2020-2026 г.г." 905 10 03 1450000000 30,0 30,0
Реализация расходов основного мероприятия и (или) подпрограммы 
муниципальной программы, а также на непрограммные направления 
деятельности

905 10 03 1450019999 30,0 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 905 10 03 1450019999 200 30,0 30,0
Другие вопросы в области социальной политики 905 10 06 1 096,4 1 096,4
Муниципальная программа «Совершенствование муниципального 
управления Администрации муниципального образования «Жигаловский 
район» на 2018-2022 годы

905 10 06 0500000000 1 096,4 1 096,4

Подпрограмма «Организация и исполнение переданных государственных 
полномочий на 2018-2022годы 905 10 06 0520000000 1 096,4 1 096,4
Расходы на предоставление гражданам субсидий на оплату жилых 
помещений и коммунальных услуг 905 10 06 0520073040 354,2 354,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

905 10 06 0520073040 100 337,3 337,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 905 10 06 0520073040 200 16,9 16,9
Осуществление областных государственных полномочий по определению 
персонального состава и обеспечению деятельности районных 
(городских), районных в городах комиссий по делам несовершеннолетних 
и защите их прав

905 10 06 0520073060 742,2 742,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

905 10 06 0520073060 100 679,3 679,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 905 10 06 0520073060 200 62,9 62,9
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 905 11 43 577,2 59 722,0
Массовый спорт 905 11 02 43 577,2 59 722,0
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и массового 
спорта на территории муниципального образования «Жигаловский район» 
на 2018 - 2022 годы

905 11 02 0600000000 43 577,2 59 722,0

Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры и материально-
технической базы" на 2018-2022гг" 905 11 02 0600200000 43 577,2 59 722,0
Расходы на капитальные вложения в объекты муниципальной 
собственности в сфере физической культуры и спорта 905 11 02 06002S2390 43 577,2 59 722,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 905 11 02 06002S2390 400 43 577,2 59 722,0
Контрольно-счетная комиссия муниципального образования 
"Жигаловский район" 909 2 269,8 2 269,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 909 01 2 269,8 2 269,5
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 909 01 06 2 269,8 2 269,5
Непрограммные расходы 909 01 06 8000000000 2 269,8 2 269,5
Обеспечение деятельности контрольно-счетной комиссии 909 01 06 8010000000 2 269,8 2 269,5
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 909 01 06 8010120020 1 186,8 1 186,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

909 01 06 8010120020 100 1 149,2 1 148,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 01 06 8010120020 200 37,6 37,6
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 909 01 06 8010220020 1 083,0 1 083,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

909 01 06 8010220020 100 1 071,3 1 071,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 01 06 8010220020 200 11,7 11,7

Приложение 12
к решению Думы муниципального образования "Жигаловский район" "О бюджете муниципального образования "Жигаловский район" на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов" от ___ декабря 2019 года. № ____

Распределение  дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений Жигаловского района
тыс. руб.

Наименование городских и сельских муниципальных образований
Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 
Жигаловского района
2020 год 2021 год 2022 год

1. Дальне-Закорское муниципальное образование 6513,7 6437,7 5958,3
2.Жигаловское муниципальное образование 1326,8 887,7 4827,7
3. Знаменское муниципальное образование 5704,3 5693,8 5241,5
4. Лукиновское муниципальное образование 3156,4 3142,8 2894,0
5. Петровское муниципальное образование 3697,2 3663,9 3431,5
6. Рудовское муниципальное образование 5489,6 5400,8 5052,5
7. Тимошинское муниципальное образование 4087,9 4069,2 3753,8
8. Тутурское муниципальное образование 5953,9 5903,0 5486,0
9. Усть-Илгинское муниципальное образование 2570,7 2557,0 2361,5
10.Чиканское муниципальное образование 3032,7 2916,7 2450,8
                      ИТОГО 41533,2 40672,6 41457,6



№16 (46) 27 ноября 2019г.                        Жигаловский район

40

Приложение  13
к решению Думы муниципального образования "Жигаловский район" "О бюджете муниципального образования "Жигаловский район" на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов" от  декабря 2019 года. № 

ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ 
ЖИГАЛОВСКОГО РАЙОНА, НА ПОДДЕРЖКУ МЕР ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ СБАЛАНСИРОВАННОСТИ МЕСТНЫХ БЮДЖЕТОВ НА 2020 

ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ

1. Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, входящих в состав Жигаловского района, на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности местных бюджетов (далее – иные межбюджетные трансферты), осуществляется Финансовым управлением муниципального 
образования «Жигаловский район».

2. Нераспределенный резерв иных межбюджетных трансфертов, формируется на 2020 год в размере 2600,0 тыс.рублей, на 2021 год в размере 2600,0 
тыс.рублей, на 2022 год -2700,0 тыс.рублей.

3. Распределение иных межбюджетных трансфертов, осуществляется путем  внесения изменений в настоящее решение, но не позднее 1 декабря 2020 
года.

4. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется по коду главного распорядителя бюджетных средств бюджета 903 «Финансовое 
управление муниципального образования «Жигаловский район», разделу 1400 «Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований общего характера», подразделу 1403 «Прочие межбюджетные трансферты общего характера», целевой статье 0320120270 
«Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Жигаловского района на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности местных бюджетов», виду расходов 540 «Иные межбюджетные трансферты».

5. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных районным бюджетом на 
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, в соответствии со сводной бюджетной росписью муниципального образования «Жигаловский район».

Приложение 14
к решению Думы муниципального образования "Жигаловский район" "О бюджете муниципального образования "Жигаловский район" на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов" от  декабря 2019 года. №

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений,  входящих в состав Жигаловского района, на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности местных бюджетов на 2020 год и плановый период 2021-2022 гг

тыс. руб.

Наименование муниципальных образований
Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов
2020 год 2021 год 2022 год

1. Дальне-Закорское муниципальное образование 379,0 347,1 436,3
2.Жигаловское муниципальное образование 892,0 679,8 606,4
3. Знаменское муниципальное образование 2294,0 2216,7 2206,9
4. Лукиновское муниципальное образование 1574,0 1523,9 1511,9
5. Петровское муниципальное образование 1162,0 1119,5 1125,2
6. Рудовское муниципальное образование 1105,0 1043,0 1085,1
7. Тимошинское муниципальное образование 936,0 900,6 935,1
8. Тутурское муниципальное образование 233,0 192,7 293,2
9. Усть-Илгинское муниципальное образование 795,0 757,1 761,8
10.Чиканское муниципальное образование 1314,0 1300,6 1433,1
ИТОГО 10684,0 10081,0 10395,0
Нераспределенный резерв 2600,0 2600,0 2700,0
ВСЕГО 13284,0 12681,0 13095,0

приложение 15 
к решению Думы муниципального образования "Жигаловский район" 

"О бюджете муниципального образования "Жигаловский район" на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов" от     декабря 2019 г. № 
ПРОГРАММА  МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЖИГАЛОВСКИЙ 

РАЙОН"  НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ
(тыс. рублей)

Виды долговых обязательств 2020 год 2021 год 2022 год
Объем заимствований, всего 9 042,0 9 164,0 9 430,0
в том числе:
2. Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации, в том числе: 10 526,0 9 164,0 9 430,0
объем привлечения 10 526,0 19 690,0 29 120,0
объем погашения 0,0 -10 526,0 -19 690,0
предельные сроки погашения долговых обязательств, возникших при осуществлении заимствований в 
соответствующем финансовом году до 1 года до 1 года до 1 года 
3. Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в том числе: -1 484,0 0,0 0,0
объем привлечения 0,0 0,0 0,0

Приложение 16 
к решению Думы муниципального образования "Жигаловский район" 

"О бюджете муниципального образования "Жигаловский район" на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов" от     декабря 2019 г. №
 

Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2020 год

тыс.рублей

Наименование  показателя
Код бюджетной 
классификации Российской 
Федерации

2020 год

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 9 042,0 
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 10 526,0 
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 10 526,0 
Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от кредитных организаций бюджетами 
муниципальных районов 903 01 02 00 00 05 0000 710 10 526,0 
Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 800 0,0 
Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 903 01 02 00 00 05 0000 810 0,0 
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 -1 484,0 
Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 700 0,0 
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами 
муниципальных районов в валюте Российской Федерации 903 01 03 01 00 05 0000 710 0,0 
Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 800 -1 484,0 

Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов  от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 903 01 03 01 00 05 0000 810 -1 484,0 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 0,0 
Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -676 731,3 
Увеличение прочих остатков  средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -676 731,3 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 500 -676 731,3 
Увеличение прочих остатков   средств бюджетов муниципальных районов 000 01 05 02 01 05 0000 510 -676 731,3 
Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 676 731,3 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 676 731,3 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 600 676 731,3 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов муниципальных районов 000 01 05 02 01 05 0000 610 676 731,3 



Жигаловский район                           №16 (46) 27 ноября 2019г.

41

Приложение 17 
к решению Думы муниципального образования "Жигаловский район" 

"О бюджете муниципального образования "Жигаловский район" на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов" от     декабря 2019 г. № 
Источники внутреннего финансирования дефицита районног бюджета на плановый период 2021 и 2022 годов

тыс.руб.

Наименование  показателя
Код бюджетной 
классификации Российской 
Федерации

2021 год 2022 год

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 9 164,0 9 430,0 
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 19 690,0 29 120,0 
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 19 690,0 29 120,0 
Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от кредитных организаций 
бюджетами муниципальных районов 903 01 02 00 00 05 0000 710 19 690,0 29 120,0 
Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской 
Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 800 -10 526,0 -19 690,0 
Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 903 01 02 00 00 05 0000 810 -10 526,0 -19 690,0 
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 0,0 0,0 
Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 700 0,0 0,0 
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации 903 01 03 01 00 05 0000 710 0,0 0,0 
Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 800 0,0 0,0 
Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов  от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 903 01 03 01 00 05 0000 810 0,0 0,0 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 0,0 0,0 
Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -673 201,7 -694 334,2 
Увеличение прочих остатков  средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -673 201,7 -694 334,2 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 500 -673 201,7 -694 334,2 
Увеличение прочих остатков   средств бюджетов муниципальных районов 000 01 05 02 01 05 0000 510 -673 201,7 -694 334,2 
Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 673 201,7 694 334,2 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 673 201,7 694 334,2 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 600 673 201,7 694 334,2 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов муниципальных районов 000 01 05 02 01 05 0000 610 673 201,7 694 334,2 

Администрация муниципального образования
«Жигаловский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«18» ноября 2019 г. №129

О создании на территории муниципального образования «Жигаловский район» учебно-консультационного пункта для обучения неработающего 
населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

В соответствии с требованиями Федерального закона от 21 декабря 1994 года №68 – ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», Постановления Правительства РФ от 04 сентября 2003 года №547 «О порядке подготовки населения в 
области защиты от чрезвычайных ситуаций», Постановления Правительства РФ от 2 ноября 2000 года №841 «Об утверждении Положения о подготовке 
населения в области гражданской обороны» и в целях обеспечения безопасности людей, охраны их жизни и здоровья, руководствуясь статьей 31 Устава 
муниципального «Жигаловский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать на территории муниципального образования «Жигаловский район» учебно-консультационный пункт для обучения неработающего населения 

в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
2. Утвердить Положение об учебно-консультационном пункте по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям (Приложение № 1).
3. Разместить учебно-консультационный пункт в администрации муниципального образования «Жигаловский район» по адресу: р.п. Жигалово ул. 

Советская, 25.
4. Назначить ответственным за организацию работы учебно-консультационного пункта заведующего отделом ГО и ЧС администрации муниципального 

образования «Жигаловский район» Яковлева Вячеслава Анатольевича.
5. Утвердить функциональные обязанности руководителя учебно-консультационного пункта (Приложение №2).
6. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального 

образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр муниципального образования «Жигаловский район»                                                                                                                              И.Н. Федоровский

Приложение № 1 
Утверждено постановлением администрации муниципального образования «Жигаловский район»

«18» ноября 2019г. №129
ПОЛОЖЕНИЕ

об учебно-консультационном пункте для обучения неработающего населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера на территории МО «Жигаловский район»

1. Общие положения
1.1. Учебно-консультационный пункт для обучения неработающего населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера (далее - УКП) предназначен для обучения населения, не занятого в производстве и сфере обслуживания (далее - 
населения).

1.2. Создается УКП в соответствии с требованиями Федеральных Законов от 12.02.1998г. №28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994г. №68-
ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлений Правительства Российской 
Федерации от 04.09.2003г. №547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и от 
02.11.2000г. №841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны».

1.3. Основная цель УКП - в максимальной степени привлечь к учебе неработающее население, добиться, чтобы каждый гражданин мог грамотно 
действовать в любых чрезвычайных ситуациях как мирного, так и военного времени.

2. Основные задачи УКП
2.1. Обучить граждан способам защиты от современных средств поражения.
2.2. Выработать у них уверенность в надежности средств и способов защиты от чрезвычайных ситуаций любого характера.
2.3. Дать практику и привить навыки для действий в условиях, чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени.
2.4. Повысить морально-психологическое состояние людей, помочь правильно оценить складывающуюся обстановку для принятия разумных и 

адекватных действий.
2.5. Научить население правилам защиты детей и обеспечения их безопасности при выполнении мероприятий по гражданской обороне.
2.6. Активно пропагандировать (разъяснять) роль, значение и задачи гражданской обороны (далее – ГО) и единой системы по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – РСЧС)  в современных условиях.
3. Организация работы
3.1. Создание и организация деятельности УКП осуществляется в соответствии с постановлением администрации муниципального образования 

«Жигаловский район». УКП должен располагаться в специально отведенном для него помещении.
3.2. Общее руководство подготовкой неработающего населения в области гражданской обороны и действиям в случаях чрезвычайных ситуаций 

на территории муниципального образования (далее – МО) «Жигаловский район» осуществляет мэр МО «Жигаловский район». Непосредственным 
организатором обучения является отдел ГО и ЧС администрации МО «Жигаловский район».

3.3. Руководители проходят обучение в ГБУ ДПО «Учебно-методический центр ГО ЧС и ПБ Иркутской области» по 36-часовой программе.
3.4. Обучение населения осуществляется путем проведения занятий, пропагандистских и агитационных мероприятий (бесед, лекций, вечеров вопросов 

и ответов, консультаций, показов учебных кино- и видеофильмов), проводимых по планам должностных лиц гражданской обороны, распространения 
и чтения памяток, листовок, пособий, прослушивания радиопередач и просмотра телепрограмм по тематике гражданской обороны и защиты от 
чрезвычайных ситуаций, участия в учениях и тренировках по гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций.

3.5. Основное внимание при обучении неработающего населения обращается на умелые действия в чрезвычайных ситуациях, на воспитание чувства 
высокой ответственности за свою подготовку и подготовку своей семьи к защите от чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени.

3.6. Обучение населения осуществляется круглогодично. Наиболее целесообразный срок проведения занятий в группах - с 1 января по 31 мая. В 
другое время проводятся консультации и другие мероприятия. Для проведения занятий обучаемые формируются в учебные группы из 10-15 человек. 
При создании учебных групп учитывается возраст, состояние здоровья, уровень подготовки обучаемых по вопросам гражданской обороны и защиты от 



№16 (46) 27 ноября 2019г.                        Жигаловский район

42

чрезвычайных ситуаций.
4. Документы, находящиеся на УКП
4.1. Постановление администрации МО «Жигаловский район» «О создании на территории муниципального образования «Жигаловский район» учебно-

консультационного пункта для обучения неработающего населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера».

4.2. Комплексный план мероприятий по обучению неработающего населения в области гражданской защиты МО «Жигаловский район» на текущий год.
4.3. Работа УКП регламентируется:
-  распорядок дня работы УКП;
-  годовой учебный план работы УКП (по обучению неработающего населения);
- журнал учета проводимых занятий;
- расписание занятий.
5. Оборудование и оснащение УКП
5.1. УКП оборудуется в специально отведенном помещении. Помещение УКП должно вмещать не более 15 человек. 
5.2. Для организации работы УКП необходимо иметь:
- схему территории жилого сектора с указанием мест размещения сборных эвакуационных пунктов (СЭП), пунктов временного размещения ПВР), 

пунктов выдачи средств индивидуальной защиты (СИЗ), защитных сооружений (ЗС) ГО, маршрутов эвакуации;
- стенды, плакаты, памятки, литературу по тематике ГО и ЧС;
- справочные данные по адресам и телефонам аварийных служб и служб экстренного реагирования;
- программу подготовки рабочих и служащих, неработающего населения к действиям в чрезвычайных ситуациях и методическое обеспечение к ней;
- обучающие видеофильмы по вопросам ГО и ЧС.

Мэр муниципального образования «Жигаловский район»                                                                                                                            И.Н. Федоровский

Приложение № 2
Утверждено Постановлением администрации муниципального образования «Жигаловский район»

«18» ноября 2019г. №129
Функциональные обязанности руководителя учебно-консультационного пункта

Руководитель учебно-консультационного пункта подчиняется мэру МО «Жигаловский район». Он отвечает за состояние учебно-материальной базы 
и организацию обучения неработающего населения по выработки ими практических навыков действий в условиях чрезвычайных ситуаций мирного и 
военного времени и уверенности в надежности средств и способов защиты от ЧС любого характера;

Он обязан:
- разрабатывать и вести планирующие документы, учетные и отчетные документы;
- в соответствии с расписанием проводить занятия и консультации;
- осуществлять контроль за ходом самостоятельного обучения людей и оказывать индивидуальную помощь обучаемым;
- проводить инструктаж руководителей занятий и старших групп;
- вести учет подготовки неработающего населения;
- составлять годовой отчет о выполнении плана работы УКП и представлять его руководителю ГО;
- составлять заявки на приобретение учебных и наглядных пособий, технических средств обучения, литературы, организовывать их учет, хранение и 

своевременное списание;
- следить за содержанием помещения, соблюдением правил пожарной безопасности;
- поддерживать постоянное взаимодействие по вопросам обучения с органами управления ГО и ЧС района и курсами ГО;
- пропагандировать важность и необходимость всех мероприятий ГО и ЧС в современных условиях.

Мэр муниципального образования «Жигаловский район»                                                                                                                               И.Н. Федоровский

С обязанностями ознакомлен: ___________________                   __________________ 
                                                                                              (подпись)                                                               Фамилия, инициалы

ДУМА
муниципального образования

«Жигаловский район»
шестой созыв

Р Е Ш Е Н И Е
«26» ноября 2019 г. №83

О налоге на имущество физических лиц на межселенной территории муниципального образования «Жигаловский район»

Руководствуясь статьями 5, 12, 15, главой 32 Налогового Кодекса Российской Федерации, статьями 15, 55 Федерального закона от 06.10.2003 года 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 12.11.2019 года №112-
оз «Об установлении единой даты начала применения на территории Иркутской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество 
физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», статьями 7, 24, 43 Устава муниципального образования «Жигаловский 
район», Дума муниципального образования «Жигаловский район»,

РЕШИЛА:
1.Установить и ввести в действие с 1 января 2020 года на межселенной территории муниципального образования «Жигаловский район» налог на 

имущество физических лиц.
2. Установить налоговые ставки налога на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения: 
1) 0,1 процента в отношении:
- жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;
- объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;
- единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;
- гаражей и машино-мест;
- хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных 

участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;
2) 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.
3. Признать утратившими силу решения Думы муниципального образования «Жигаловский район»:
3.1. от 28.10.2014 года №117 «О налоге на имущество физических лиц на межселенной территории муниципального образования «Жигаловский 

район»»; 
3.2. от 15.10.2015 года №150 «О внесении изменений в решение Думы муниципального образования «Жигаловский район» от 28.10.2014 года №117 «О 

налоге на имущество физических лиц на межселенной территории муниципального образования «Жигаловский район»».
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
И.о. председателя Думы муниципального образования «Жигаловский район»                                                                                                  С.В.Белякова
Мэр муниципального образования «Жигаловский район»                                                                                                                             И.Н.Федоровский

ДУМА
муниципального образования

«Жигаловский район»
шестой созыв

Р Е Ш Е Н И Е
«26» ноября 2019 г. №84

О принятии к осуществлению части полномочий по формированию, исполнению и контролю за исполнением бюджетов муниципальных 
образований Жигаловского района на 2022 год

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, решениями Дум Дальне-Закорского, Знаменского, Лукиновского, Петровского, 
Рудовского, Тимошинского, Тутурского, Усть-Илгинского, Чиканского муниципальных образований Жигаловского района, статьей 24 Устава 
муниципального образования «Жигаловский район», Дума муниципального образования «Жигаловский район»,

РЕШИЛА:
1. Муниципальному образованию «Жигаловский район» (И.Н.Федоровский) принять к осуществлению часть полномочий по формированию, 

исполнению и контролю за исполнением бюджетов Тутурского, Дальне-Закорского, Знаменского, Чиканского, Тимошинского, Лукиновского, Петровского, 
Усть-Илгинского, Рудовского муниципальных образований Жигаловского района за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджетов 
муниципальных образований в бюджет муниципального образования «Жигаловский район» на 2022 год.

2. Муниципальному образованию «Жигаловский район» (И.Н.Федоровский) заключить дополнительные соглашения с муниципальными образованиями 
Жигаловского района о принятии части полномочий в соответствии с пунктом 1 настоящего решения.

3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования 
«Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. председателя Думы муниципального образования  «Жигаловский район»                                                                                                  С.В.Белякова
Мэр муниципального образования «Жигаловский район»                                                                                                                             И.Н.Федоровский



Жигаловский район                           №16 (46) 27 ноября 2019г.

43

Д У М А
муниципального образования

«Жигаловский район»
шестой созыв

Р Е Ш Е Н И Е
“26 ” ноября 2019 г. №85

О дополнительных мерах социальной поддержки для отдельных категорий медицинских работников отдельных областных государственных 
медицинских организаций, расположенных на территории Жигаловского района

В целях создания благоприятных условий для привлечения отдельных категорий медицинских работников для работы в областных государственных 
медицинских организациях, расположенных на территории Жигаловского района, руководствуясь статьей 15, частью 5 статьей 20, статьями 35, 52, 
53 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 17, частью 2 статьи 72 Федерального закона от 21 ноября 2011 года №323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», 
статьей 7.1 Закона Иркутской области от 5 марта 2010 года №4-ОЗ «Об отдельных вопросах здравоохранения в Иркутской области», статьей 24 Устава 
муниципального образования «Жигаловский район», Дума муниципального образования «Жигаловский район»:

РЕШИЛА:
1. Установить дополнительные меры социальной поддержки для врачей и среднего медицинского персонала, а именно акушерок, медицинских сестер, 

фельдшеров, областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Жигаловская районная больница»;
2. Медицинским работникам, предусмотренным пунктом 1 настоящего Решения, предоставляются следующие дополнительные меры социальной 

поддержки:
1) единовременная денежная выплата в размере:
а) 100 000 (сто тысяч) рублей - для врачей областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Жигаловская районная больница»;
б) 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей - для среднего медицинского персонала, а именно акушерок, медицинских сестер, фельдшеров областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Жигаловская районная больница».
3. Дополнительные меры социальной поддержки медицинским работникам предоставляются при одновременном соблюдении следующих условий:
1) медицинский работник работает по трудовому договору, заключенному с медицинской организацией, на условиях нормальной продолжительности 

рабочего времени, установленной трудовым законодательством для данной категории работников;
2) стаж работы по специальности медицинского работника в областном государственном бюджетном учреждении здравоохранения «Жигаловская 

районная больница» составляет менее двух лет. В указанный стаж в целях настоящего Решения не включаются периоды работы медицинских работников в 
медицинских организациях во время их обучения в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 
программам высшего и среднего профессионального медицинского образования;

3) работа в медицинской организации на соответствующей должности медицинского работника не является работой по совместительству.
3.3. Единовременная денежная выплата, предусмотренная пунктом 2 настоящего Решения, выплачивается однократно по заявлению медицинского 

работника, не ранее чем по истечении трех месяцев с даты начала работы в медицинской организации. 
Единовременная денежная выплата, предусмотренная пунктом 2 настоящего Решения, предоставляется медицинскому работнику при условии, что 

он принял на себя обязательство отработать в областном государственном бюджетном учреждении здравоохранения «Жигаловская районная больница», 
с которой заключен трудовой договор, в течение трех лет с даты заключения соглашения о возврате денежных средств, полученных в качестве 
единовременный денежной выплаты. 

В случае прекращения трудового договора до истечения трехлетнего срока (за исключением случаев прекращения трудового договора по основаниям, 
предусмотренным пунктом 8 части первой статьи 77, пунктами 1, 2 и 4 части первой статьи 81, пунктами 1, 2, 5, 6 и 7 части первой статьи 83 Трудового 
кодекса Российской Федерации), медицинский работник возвращает в бюджет муниципального образования «Жигаловский район» единовременную 
денежную выплату в полном объеме.

4. Порядок предоставления единовременной денежной выплаты, указанной в пункте 2 настоящего Решения, включая основания возврата данной 
выплаты, включая основания прекращения ее выплаты, устанавливаются нормативными правовыми актами администрации муниципального образования 
«Жигаловский район».

5. Финансирование расходов на предоставление дополнительных мер социальной поддержки, предусмотренных пунктом 2 настоящего Решения, 
осуществляется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования «Жигаловский район», в соответствии с 
бюджетным законодательством.

И.о. председателя Думы муниципального образования «Жигаловский район»                                                                                                  С.В.Белякова

Мэр муниципального образования «Жигаловский район»                                                                                                                             И.Н.Федоровский
Д У М А 

муниципального образования
«Жигаловский район»

шестой созыв
Р Е Ш Е Н И Е

«26» ноября 2019 г. №86

О внесении изменений в Положение об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления муниципального образования 
«Жигаловский район», утверждённое решением Думы муниципального образования «Жигаловский район» от 26 января 2016 года №158

В соответствии с частью 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года №599-пп «Об установлении нормативов 
формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», 
с внесенными изменениями Постановлением Правительства Иркутской области от 19 июня 2019 года №486-пп, руководствуясь статьей 24 Устава 
муниципального образования «Жигаловский район», Дума муниципального образования «Жигаловский район»,

РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления муниципального образования «Жигаловский 

район», утвержденное решением Думы муниципального образования «Жигаловский район» от 26 января 2016 года №158 «Об утверждении положения об 
оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления муниципального образования «Жигаловский район»:

1.1. изложить абзац 2 Положения в новой редакции: «Норматив формирования расходов на оплату труда выборного должностного лица местного 
самоуправления МО «Жигаловский район» на 2019 год составляет 1738319 руб.».

1.2. в пункте 1.1. Положения цифры «9963» заменить на цифры «10500».
2. Признать утратившими силу решения Думы муниципального образования «Жигаловский район»:
2.1. от 26 декабря 2017 года №29 «О внесении изменений в Положение об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления 

муниципального образования «Жигаловский район», утверждённое решением Думы муниципального образования «Жигаловский район» от 26 января 
2016 года № 158»;

2.2. от 27 апреля 2017 года №202 «О внесении изменений в решение Думы муниципального образования «Жигаловский район» от 26 января 2016 года 
№158 «Об утверждении Положения об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления муниципального образования «Жигаловский 
район»;

2.3. от 27 февраля 2018 года №35 «О внесении изменений в Положение об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления 
муниципального образования «Жигаловский район», утверждённое решением Думы муниципального образования «Жигаловский район» от 26 января 
2016 года № 158»;

2.4. от 23 апреля 2019 года №69 «О внесении изменений в решение Думы муниципального образования «Жигаловский район» от 26 января 2016 года 
№158 «Об утверждении Положения об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления муниципального образования «Жигаловский 
район».

3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования 
«Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной системе «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

И.о. председателя Думы муниципального образования «Жигаловский район»                                                                                                  С.В.Белякова

Мэр муниципального образования «Жигаловский район»                                                                                                                            И.Н.Федоровский

ДУМА
муниципального образования

«Жигаловский район»
шестой созыв
РЕШЕНИЕ

«26» ноября 2019 г. №87
О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования «Жигаловский район», 

утвержденное решением Думы муниципального образования «Жигаловский район» от 23 апреля 2019 года №68
В соответствии со статьями 5, 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 10 

Закона Иркутской области от 15 октября 2007 года №88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», Указа Губернатора  
Иркутской области от 25 октября 2019 года №255-уг «О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения государственных 



№16 (46) 27 ноября 2019г.                        Жигаловский район

44

Учредитель: Администрация муниципального образования 
«Жигаловский район»

Адрес учредителя, редакции, издателя: 
666402, Иркутская область, Жигаловский район, 

п. Жигалово, ул. Советская, 25
E-mail: secretar@irmail.ru, тел./факс: 8(39551)3-21-69

Официальный сайт: http://zhigalovo.irkobl.ru
За содержание материалов и объявлений 

редакция ответственности не несет.

Свидетельство о регистрации: ПИ №ТУ38-00954 от 29.05.2017г., 
выдано Управлением Роскомнадзора по Иркутской области

Типография: ООО «Типография «Иркут», 
664020, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Новаторов, 3, 

тел.: 8(3952)48-17-53, 8(3952)203-523
Тираж: 60 экз.

Главный редактор: С.В.Стрелова
Верстка: Е.М.Рудых

гражданских служащих Иркутской области», руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования «Жигаловский район», Дума муниципального 
образования «Жигаловский район»,

РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования «Жигаловский район», утвержденное 

решением Думы муниципального образования «Жигаловский район» от 23 апреля 2019 года №68:
1.1. Пункт 3 Положения изложить в новой редакции:
«3. Норматив формирования расходов на оплату труда муниципального служащего без учета средств, предусмотренных на выплату ежемесячной 

процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, материальной помощи, не должен 
превышать для высших и главных должностей муниципальной службы девяноста процентов, иных групп должностей муниципальной службы - 
восьмидесяти процентов норматива формирования расходов на оплату труда мэра муниципального образования «Жигаловский район» без учета средств, 
предусмотренных на выплату процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну».

1.2. Пункт 6 Положения изложить в новой редакции:
«6. Размеры должностных окладов государственных гражданских служащих Иркутской области утверждены Указом Губернатора Иркутской области 

от 25 октября 2019 года №255-УГ «О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих 
Иркутской области».

1.2. Приложение 1 к решению Думы муниципального образования «Жигаловский район» «Размеры должностных окладов и ежемесячных выплат 
муниципальных служащих муниципального образования «Жигаловский район» с 1 апреля 2019 года» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившим силу решение Думы муниципального образования «Жигаловский район» от 30 мая 2019 года №73 «О внесении изменений 
в Положение об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования «Жигаловский район», утвержденное решением Думы 
муниципального образования «Жигаловский район» от 23 апреля 2019 года №68. 

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2019 года.
4. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования 

«Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
И.о. председателя Думы муниципального образования «Жигаловский район»                                                                                                    С.В.Белякова
Мэр муниципального образования «Жигаловский район»                                                                                                                                 И.Н.Федоровский

Приложение 1
к решению Думы муниципального образования «Жигаловский район»

от «26» ноября 2019 г. №87
Размеры должностных окладов и ежемесячных выплат муниципальных служащих муниципального образования «Жигаловский район» с 1 

ноября 2019 года

№
п/п Наименование должности

Размер 
должностного 
оклада (руб)

Размер надбавки 
за особые условия 
муниципальной 
службы (%)

Размер ежемесячного 
денежного 
поощрения(количество 
должностных окладов)

1. Первый заместитель мэра 10062 120-200 1,0-3,5
2. Заместитель мэра по социально-культурным вопросам 9688 120-200 1,0-3,5
3. Руководитель аппарата (управляющий делами) 9193 120-200 1,0-3,5
4. Консультант по правовым вопросам 5470 60-130 1,0-3,0
5. Главный специалист по организационной и кадровой работе 5049 30-110 1,0-3,0
6 Консультант по программному и информационному обеспечению 5470 60-130 1,0-3,0
7. Ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних 

(госполномочия) 5049 30-110 1,0-3,0
8. Ответственный секретарь административной комиссии (госполномочия) 5049 30-110 1,0-3,0
9. Главный специалист по мобилизационной подготовке 5049 30-110 1,0-3,0

Отдел по управлению муниципальным имуществом
10. Начальник отдела 7362 90-145 1,0-3,5
11. Главный специалист по вопросам земельных отношений 5049 30-110 1,0-3,0
12. Главный специалист по имущественным отношениям и вопросам 

жилищно-коммунальных услуг 5049 30-110 1,0-3,0

13.
Главный специалист по предоставлению гражданам субсидий на 
оплату жилых помещений и жилищно-коммунальных услуг (0,5 шт.ед. 
госполномочия)

2525 30-110 1,0-3,0

Управление экономики и труда
14. Начальник управления 7994 120-150 1,0-3,5
15. Заместитель начальника управления 7362 90-130 1,0-3,0
16 Главный специалист по муниципальным заказам, вопросам развития 

потребительского рынка и контроля за ценообразованием 5049 30-110 1,0-3,0
17. Консультант по вопросам охраны труда (госполномочия) 5470 60-130 1,0-3,0
18. Заведующий сектором по охране окружающей среды, экологии и вопросам 

сельского хозяйства 5470 60-130 1,0-3,0

19 Консультант по экономике, бюджетной и учетной политике сельского 
хозяйства 5470 60-130 1,0-3,0
Отдел гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций

20. Заведующий отделом 7362 90-130 1,0-3,0
Архивный отдел

21. Заведующая отделом, (госполномочия) 7362 60-130 1,0-3,0
Отдел архитектуры и градостроительства

22. Заведующий отделом 7362 90-130 1,0-3,0
23. Главный специалист по ведению информационной системы 

градостроительной деятельности 5049 30-110 1,0-3,0
Финансовое управление

24. Начальник финансового управления 7994 120-150 1,0-3,5
25. Заместитель начальника финансового управления - начальник бюджетного 

отдела 7362 90-130 1,0-3,0

26. Начальник отдела по бухгалтерскому учету и отчетности – главный 
бухгалтер 7362 90-130 1,0-3,0

27. Заведующий экономическим сектором 5470 60-130 1,0-3,0
28. Консультант-ревизор 5470 60-130 1,0-3,0
29. Главный специалист по информатизации 5049 30-110 1,0-3,0
30. Консультант бюджетного отдела 5470 60-130 1,0-3,0
31. Консультант отдела по бухгалтерскому учету и отчетности 5470 60-130 1,0-3,0

Управление образования
32. Начальник управления 7994 120-150 1,0-3,5

Управление культуры, молодежной политики и спорта
33. Начальник управления 7994 120-150 1,0-3,5
34. Главный специалист по физкультуре и спорту 5049 30-110 1,0-3,0

Контрольно-счетная комиссия
35. Председатель контрольно-счетной комиссии 9193 150-200 1,0-3,5
36. Аудитор контрольно-счетной комиссии

(переданные полномочия от поселений) 7362 90-130 1,0-3,0

Начальник управления экономики и труда                                                                                                                                                           Г.А. Басурманова


